
LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁRCIUS 16.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

21. oldal

Kis Pál lett az Év  
Agrárembere
Interjúnkból megismerhetik Kis Pál kecskeméti ag-
rárgépész szakembert, az Auditker Kft. alapítóját. A 
cikkből többek között kiderül az is, hogyan válhat 
valaki nagybetűs agráremberré, és hogy szerinte mi 
a probléma jelenleg a mezőgazdaságban.

6. oldal
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INTERJÚ

A zene 
mindenkié
A ménteleki közösségi élet emb-
lematikus alakjává vált Megyesi 
Zsófia tanárnő, aki Kecskemét 
mellett második otthonának 
tekinti a települést.

17. oldalPORTRÉ

Taroltak a Bányai 
robotikacsapatai

SZÓRAKOZÁS

Kecskeméti 
party time

Napirenden volt a legutóbbi közgyű-
lésen a belváros szórakozó helyeinek 
sokakat érzékenyen érintő ügye. A 
képviselők döntése értelmében a Ru-
dolf laktanya és az egyetemi campusz 
területére nem lesz érvényes a „csend-
rendeletként” elhíresült szabály.
 Cikkünk a 10. oldalon olvasható

Hatalmas kecskeméti sikerrel zárult a 
VII. Mobilrobot Programozó Országos 
Csapatverseny a Pallasz Athéné Egye-
tem GAMF Műszaki és Informatikai Ka-
rán. A Bányai Júlia Gimnázium csapatai 
végeztek az első és második helyen, 
harmadik csapatuk pedig különdíjat ho-
zott el. A vetélkedőre közel 40 közép-

iskola csapatai küldték be pályamunkái-
kat, nemcsak hazánkból, hanem többek 
között Szerbiából és Szlovákiából is. A 
kecskeméti döntőbe 12 csapat verseny-
zőit hívta meg a szakmai zsűri, akik kö-
zül végül a bányais diákok és a Hajdú-
böszörményi Bocskai István Gimnázium 
tanulói állhattak a dobogóra.

Táncra perdültek 
a gyerekek

FEJLESZTÉS

Polgári repülők is 
jöhetnek majd

Pár év múlva akár nyaralni is indulha-
tunk majd a kecskeméti repülőtérről.
Többek között ez is elhangzott a feb-
ruári közgyűlésen, amikor a Modern 
Városok Program végrehajtásával kap-
csolatos előterjesztést tárgyalták a 
képviselők. A polgári repülőtér kínálta 
áruszállításnak köszönhetően tovább 
fejlődhet az Alföld mezőgazdasága és 
ipara is.
 Cikkünk a 7. oldalon olvasható

A Kiskunság vadregényes tájain át vezető hatvan kilométeres túra igazi ku-
riózum a kerékpárosok számára. Ugyanis nagyon rövid ideig bringázható, 
ráadásul épp télen. Mégis hetvennégyen teljesítették az extrém túrát.

Több mint háromszáz ifjú táncos gyűlt össze a Móra Ferenc Általános 
Iskolában rendezett néptánctalálkozón. A közel két évtizedes hagyományra 

visszatekintő rendezvényre a város határain túlról is érkeztek gyerekek, 
akik megmutathatták néptánctudásukat a közönségnek.

21. oldal

Nagyon vad Kunság

Szijjártó Péter külgazdasági 
és külügyminiszter, valamint 
Ésik Róbert, a HIPA elnöke adta 
át hétfőn az év legnagyobb 
volumenű zöldmezős beruházá-
sa díjat Christian Wolffnak, a 
Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft. ügyvezető igazga-
tójának a Nemzeti Befektetési 
Ügynökség (HIPA) „Év befektető-
je” gáláján a Pesti Vigadóban. A 
vezetőt az eseményre elkísérte 
Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester és Gaál József 
alpolgármester is.

Az ország legnagyobb zöldmezős 
beruházása

3. oldal

M
TI Fotó: Balogh Zoltán

Hősszerelmes 
szerepben
Az Ármány és szerelem férfi 
főszerepében mutatkozik be 
Kecskeméten Adorjáni Bálint, 
aki nyolc év után köszönt el a 
Radnóti Színháztól. 

9. oldalSZÍNHÁZ
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Tévéadomány

A Bács-Kiskun Megyei Kórház január végén 
megrendezett bálján a tombola főnyereménye 
idén egy nagyképernyős televízió volt, amelyet 
dr. Salacz László képviselő vihetett haza. Az 
eseményt követően a képviselő felkereste dr. 
Svébis Mihályt, hogy a kórháznak adományoz-
hassa a készüléket. Az új tévének köszönhető-
en színesebb programok közül válogathatnak 
majd a pszichiátriai osztályon élők. 

XII. civil fórum 

12. alkalommal rendezték meg a Városi Civil 
Kerekasztal éves összejövetelét. Idén is Rigó-
né Kiss Éva, a Városi Civil Kerekasztal gesztora 
nyitotta meg a rendezvényt. Ezt követően Mák 
Kornél alpolgármester köszöntötte a szerveze-
tek képviselőit. Kiemelte, városunk különösen 
büszke lehet a civil szervezeteire, hiszen szá-
mos területen működnek sikeresen már hosszú 
évek óta. 

Konzisztórium

Megtartotta alakuló ülését a Pallasz Athéné 
Egyetem konzisztóriuma. Az öttagú stratégiai 
tanácsadó testület tagjai elnökükké Csizmadia 
Norbertet választották meg. A konzisztórium 
feladatairól és hatásköréről szólva elhangzott, 
a testület közreműködőként segíti az egyetem 
stratégiai döntéseinek megalapozását, valamint 
az intézmény gazdálkodási tevékenységének 
szakmai támogatását és ellenőrzését. 

Osztrák előadó

Dr. Arnold Schuh, a Bécsi Közgazdasági Egye-
tem adjunktusának előadásával folytatódott a 
XXI. századi modern város című, nagy hagyo-
mányra visszatekintő előadássorozat a Városhá-
zán. A neves nemzetközi előadók részvételével 
indult program az innováció, a városfejlesztés 
és a finanszírozás témájával foglalkozik. A ren-
dezvény a Pallas Athéné Domus Mentis Alapít-
vány támogatásával valósul meg. 

Felmentés a lezuhant repülő ügyében

Ítélet született a 2007-ben Bugacpuszta környékén lezuhant repü-
lőgép ügyében. Mint ismert, a Kecskeméti Járásbíróság 2014-ben ho-
zott döntését a Kecskeméti Törvényszék megalapozatlannak találta, 
ezért 2015-ben új eljárást rendelt el.

A bíróság folyosóján szinte lépni is 
alig lehetett a nagy nyilvánosságot ka-
pott ügyet nyomon követő, országos 
és helyi média jelenlevő képviselői 
miatt. 

Az ügy előzménye, hogy 2007-ben 
Bugacpuszta körzetében lezuhant egy 
Corvinus Corone MK II. típusú kisre-
pülőgép, melynek pilótája és utasa 
a becsapódás következtében életét 
vesztette. A baleset pontos okát a 
mai napig nem sikerült kideríteni, ám 
ennek a tárgyalásnak nem is ez volt a 
témája. A vád arra vonatkozott, hogy 
a repülőgép összeszerelése során 
történt hiányosságok vezettek a tra-
gédiához. Gaál Tibor ügyész perbe-

széde során továbbra is a repülőgép 
gyártástechnológiai, minőségellenőri 
és anyagfelhasználási hibáit emelte 
ki, megemlítve többek között, hogy 
az összeszerelés során olyan ragasz-
tót használtak, amelyet egyéb ipari 
felhasználáskor csak tömítőanyagként 
alkalmaznak. Az üzemanyagtartály el-
választó falának kiképzése nem volt 
megfelelő, így annál fennállt az eltö-
mődés veszélye, továbbá a gép egyes 
elemeinél – például a szárnyak eseté-
ben – alkalmazott kitöltő gyanta sem 
volt elégséges. Hangsúlyozta, hogy 
mindezek szakmai hiányosságokra ve-
zethetők vissza, mely által a vádlottak 
a repülés biztonságát veszélyeztették. 

Erre tekintettel a gyártó cég vezetője, 
főmérnöke és minőségellenőre vonat-
kozásában is pénzbüntetés kiszabásá-
ra tett indítványt, továbbá arra, hogy 
az eljárás során keletkezett bűnügyi 
költségeket térítsék meg.

Sulyok Miklós védő felszólalását 
azzal kezdte, hogy ma Magyarorszá-
gon az ilyen esetekre a konzervatív  
gondolkodás mód jellemző. Védőbe-
széde során kiemelten hangsúlyozta, 
hogy a balesetet követően elsőként 
eljáró Közlekedésbiztonsági Szerve-
zet (KBSZ) több esetben is szaksze-
rűtlenül járt el, melyet alátámasztott 
több szakértői vélemény is. Megem-
lítette azt is, hogy erre a géptípusra 
a pilóta nem rendelkezett repülési 
engedéllyel. Kérte, hogy a bíróság az 
alkalmatlan helyszíni szemle megál-
lapításait, valamint az erre épülő, de 
a kérdésben nem kompetens szakér-

tők véleményét ne vegye figyelembe, 
hiszen ezek csak hipotetikus, elmé-
leti megállapításokat fogalmaztak 
meg.  Döntését a rendelkezésre álló, 
tényeken alapuló és megfelelően alá-
támasztott körülményekre alapozza. 
Erre tekintettel mindhárom terhelt 
vonatkozásában bűncselekmény hiá-
nyában kérte felmentésüket. 

A bíró a vádlottakat bizonyíték hiá-
nyában mentette fel. Az eljárás során 
felmerült közel 2 millió forintos költ-
séget így az állam viseli.

Szóbeli indoklásában Demeter Gá-
bor bíró kiemelte, a körülményeket, 
melyek a vádlottak felelősségi kérdé-
sét vetik fel, figyelembe veszi, azon-
ban ezeket, minden kétséget kizáró 
adatokkal nem sikerült alátámasztani.   

Az ítélet nem jogerős, az 
ügyész pénzbüntetés kiszabásáért 
fellebbezett.

Két év felfüggesztett börtönbün-
tetést kapott az a kecskeméti 
nő, aki repülőjegyek vásárlá-
sára magánszemélyektől és 
intézményektől pénzt csalt ki 
és sikkasztott el. B. Borbála 
ellen először az Európa Jövője 
Egyesület tett feljelentést, még 
2013-ban.

Farkas Gábor, a Csiperót szervező 
Európa Jövője Egyesület elnöke el-
mondta, az erkölcsi veszteségen túl 
több mint három és fél millió forint 
kárt okozott nekik B. Borbála azzal, 
hogy csak részben vagy egyáltalán 

nem teljesítette a megállapodásuk-
ban foglaltakat. Így fordulhatott elő, 
hogy Angliában rekedtek kint gye-
rekek, illetve Svédországba repülő 
helyett buszokkal kellett kiutaztatni 
a fiatalokat. Az ügyet azonban le-
zártnak tekinti, mivel abban ítélet 
született. 

A csiperós károkozásnak több-
szöröse tűnt el más ügyletekben. 
Bár a vádlott áldozatait sok eset-
ben azzal akarta megtéveszteni, 
hogy a repülőtársaságok a felelő-
sek a vállalások nem teljesítéséért, 
próbálkozása kudarcba fulladt. A 
bűncselekmény sértettjei között 

magánszemélyek és jó nevű kecs-
keméti gimnáziumok is megtalál-
hatók. Nemcsak a károsultak száma 
magas, de az okozott kár is jelen-
tős. Hogy B. Borbála vissza tudja-e 
fizetni az általa kicsalt összege-
ket a sértetteknek, nos, ez nyitott 
kérdés...

Két év felfüggesztettet 
kapott a „repülőjegyes csaló”

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Polgárőrök 
a határnál
A déli határ mentén, Kunbaján és 
Hercegszántón teljesítettek szol-
gálatot nemrég a kecskeméti pol-
gárőrök. A rendszámellenőrzés és 
a lakatlan épületek átvizsgálása 
egyaránt a feladataik része volt. A 
kecskeméti polgárőrök augusztus-
ban kapcsolódtak be a határ menti 
munkába.  

 A határvédelmi feladatokban 
2016. augusztus 1-je óta vesznek 
részt a Bács-Kiskun megyei pol-
gárőrök. Havonta több alkalommal 
is szolgálatot teljesítenek Kunbaján 
és Hercegszántón. A járőrözések so-
rán végigjárják az elhagyatott épüle-
teket, ezekben ugyanis bárki meg-
bújhat, akár migránsok búvóhelye is 
lehet egy-egy ilyen lakatlan ház.

A rendszámok ellenőrzésében is 
részt vesznek a polgárőrök. Keresik 
azokat az autókat, amiknek tulaj-
donosai körözés alatt állnak, illetve 
részt vettek a migránsok illegális 
szállításában.

– Tulajdonképpen ugyanazt a 
munkát végezzük, amit otthon is 
végeznénk, közbiztonsági feladatot 
látunk el, járőrözünk és figyelünk. Itt 
annyi a plusz tulajdonképpen, hogy 
az illegális migrációval kapcsolatos 
ellenőrzést is mi végezzük el. Tehát, 
ha olyan személyeket látunk, akiről 
feltételezzük, hogy nem magyar 
állampolgárok, akkor értesítjük a 
hatóságot – mondta el kérdésünkre 
Novák Zoltán, a Kecskeméti Polgár-
őrség Egyesület elnöke

Áfacsalás
Októberben egy Kecskemétről irányí-
tott bűnszervezet áfacsalását leplezték 
le a pénzügyi nyomozók. Az ügyben 
egy újabb szervezőt vettek őrizetbe.

A gyanú szerint a Kecskemétről irá-
nyított cégek főként kávét, csokoládét, 
energiaitalt és pelenkát szereztek be 
Csehországból és Szlovákiából. A nettó 
áron (áfa megfizetése nélkül) beszer-
zett termékeket papíron magyar, valós 
tevékenységet nem végző cégeken át-
futtatták, majd újra kiszámlázták Cseh-
országba és Szlovákiába. Ezzel a mód-
szerrel mintegy hatszázmillió forint 
áfát igényeltek vissza jogosulatlanul.

A fiktív számlázáshoz több olyan cé-
get felhasználtak, amelyeknek papíron 
szerb ügyvezetője volt. A nyomozás so-
rán azonban kiderült, hogy a valóság-
ban a cégek mögött egy Pest megyei 
férfi állt, és így segítette a bűnszerve-
zet kecskeméti irányítóját.

A pénzügyi nyomozók a férfit bűn-
szervezetben, üzletszerűen elkövetett 
költségvetési csalás megalapozott 
gyanúja miatt hallgatták ki gyanúsított-
ként, és őrizetbe vették. Vele együtt 
tizenöt főre bővült a gyanúsítottak szá-
ma. A hozzá köthető ingatlanokat és 
személygépkocsit zár alá vették.

Fotó: KEOL.hu
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Galántai vendégek 

Galánta küldöttségét fogadta Szemereyné Pa-
taki Klaudia polgármester és Szeberényi Gyula 
Tamás alpolgármester. Galánta és Kecskemét 
testvérvárosi kapcsolata idén 15 éves. Ebből 
az alkalomból az együttműködés megerősíté-
sét szorgalmazzák a két város vezetői, közös 
programokkal és koncertekkel. Idén erre méltó 
alkalom a Kodály-emlékév, amelyben több kap-
csolódási lehetőség van mindkét város számára. 

Új életmentő

Mostantól menet közben és extrém körülmé-
nyek esetén is képesek újraélesztést végezni a 
kecskeméti mentősök egy új eszköznek köszön-
hetően. Az új, három és fél millió forint értékű 
mellkas kompressziós készüléket az Országos 
Mentőszolgálat Alapítvány ajándékozta a helyi 
mentőállomásnak. Naponta 3-4 olyan riasztás 
érkezik a kecskeméti mentősökhöz, amely so-
rán akár újjáélesztésre is szükség lehet.

Együtt olWASStak

Nemzetközi összefogáshoz csatlakozva szer-
vezi évek óta a Wass Albert-felolvasást Kecske-
méten a Hírös Rovókör. A magyar egységért Ol-
WASSunk együtt Wass Albert műveiből – szólt 
a felhívás. A világ magyarlakta területein közel 
60 településen emlékeztek egyszerre műveinek 
felidézésével az íróra – Kecskeméten a Hírös 
Agórában gyűltek össze rajongói, tisztelői egy 
egész napos olvasótalálkozóra. 

Montázs 5!

A Katona József Könyvtár dísztermében tartotta 
a Montázs Magazin ötéves születésnapi ünnep-
ségét. Volt díj- és ajándékeső, kulturális műsor, 
torta. Az egybegyűlteket Mák Kornél alpolgár-
mester köszöntötte. – Elmondható a Montázs 
Magazinról, hogy életképes, minőséget ad. 
A kecskemétiek szeretik, tudják, mit jelent – 
mondta az alpolgármester, aki egy díszokleve-
let is átadott a magazin alapítójának.

Indul a campus építése
Megkezdődik Kecskemét történetének eddigi legnagyobb 
felsőoktatási projektje, a napokban ugyanis lezárult a Pallasz 
Athéné Egyetem új campusának kivitelezési munkáira kiírt első 
közbeszerzési eljárás. Az építkezést irányító Kecskeméti Duális 
Oktatás Zrt. a legjobb ár-érték arányt tartalmazó ajánlatot be-
nyújtó ZÁÉV Építőipari Zrt.-t választotta ki. Az oktatási épület a 
tervek szerint 2018 nyarára készül el. 

Sikeresen lezárult a Pallasz Athé-
né Egyetem campusa első üte-
mének kivitelezési és kiviteli ter-
vezési feladatainak elvégzésére 
kiírt nyílt közbeszerzési eljárás. 
Az ajánlattevők az I. ütemre ki-
írt eljárásban az oktatási épület 
kivitelezésére, valamint a hozzá 
kapcsolódó infrastrukturális be-

ruházások megvalósítására ad-
hattak ajánlatot. A kivitelezésre 
kiírt, uniós eljárásrend szerint 
lebonyolított nyílt közbeszerzési 
eljárás része volt továbbá, a tel-
jes campus-komplexum kiviteli 
tervdokumentációjának elkészí-
tésére vonatkozó tervezői meg-
bízás is. 

Az ajánlatadási határidőre 
három gazdasági szereplő nyúj-
totta be ajánlatát, melyek közül 
a legjobb ár-érték arányt tartal-
mazó, érvényes ajánlatot a za-
laegerszegi ZÁÉV Építőipari Zrt. 
adta. Ezért ez a társaság nyerte 
el a közbeszerzési eljárást. A vál-
lalkozási szerződés aláírását a 
munkaterület hivatalos átadása 
követi. Az elfogadott ütemezés 
szerint az oktatási épület átadá-
sa 2018 augusztusában várható, 
ennek köszönhetően az egyete-
mi oktatás már az új épületben 
indulhat meg a 2018/2019. tanév-
ben. A kivitelezés becsült értéke 

11,9 milliárd forint – közölte a 
KEDO.

A beruházás alapja a „Smart 
University” fejlesztési koncep-
ció, amely révén a Pallasz Athéné 
Egyetem diákjai a legmodernebb 
technológiák segítségével tanul-
hatnak majd. A város „Nyugati-ka-
pu” fejlesztési övezetében 5,5 
hektáros területen több mint 30 
ezer négyzetméteren öt épület: 
oktatási, igazgatási-adminisztrá-
ciós, könyvtár, kollégium és kul-
turális központ épül fel. Az építés 
feladatát a Pallas Athéné Alapítvá-
nyok által létrehozott Kecskeméti 
Duális Oktatás Zrt. látja el.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Mercedes az 
„Év Befektetője” 
gálán
A Nemzeti Befektetési Ügynökség 
(HIPA) a legkiemelkedőbb beruhá-
zásokat díjazta az „Év Befektető-
je” gálán, a Pesti Vigadó Díszter-
mében. A díjakat Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügyminiszter, 
valamint Ésik Róbert, a HIPA 
elnöke adta át. Az év legnagyobb 
volumenű zöldmezős beruházása 
díjat a Mercedes Manufacturing 
Hungary Kft. kapta.

2016-ban minden eddiginél több be-
fektető döntött úgy, hogy hazánkat vá-
lasztja befektetése helyszínéül: a HIPA 
támogatásával 71 beruházási projekt 
esetében született pozitív döntés. Ezek 
eredményeként 17 647 új munkahely 
jön létre és 3,2 milliárd eurónyi külföldi 
tőke (FDI) érkezik az országba. Kedvező 
tendencia továbbá, hogy a 71 projekt-
ből 55 beruházást a már korábban is ha-
zánkban működő vállalkozások jegyez-
nek, tehát a már jelen lévő vállalatok jól 
érzik magukat Magyarországon.

Az „Év Befektetője” gálán minden 
évben a korábbi év legjelentősebb 
beruházásait végrehajtó vállalatok 
részesülnek elismerésben. Idén 6 ka-
tegóriában díjazta a HIPA azokat a cé-
geket, amelyek 2017-ben összesen 1,5 
milliárd euró értékben, 6000 új mun-
kahelyet hoznak létre beruházásukkal.

Az év legnagyobb zöldmezős beru-
házásáért járó díjat Christian Wolff, a 
Mercedes-Benz Manufacturing Hunga-
ry Kft. ügyvezető igazgatója vehette 
át. Az eseményre elkísérte Szemereyné 
Pataki Klaudia, Kecskemét polgármes-
tere és Gaál József alpolgármester is. 
A Magyarországon valaha megvalósí-
tott legnagyobb zöldmezős beruházás 
keretében egymilliárd euró, vagyis 
több mint 310 milliárd forint értékű 
beruházással építi meg második gyá-
rát a Mercedes-Benz Kecskeméten, 
ahol rugalmas termelési rendszerben, 
különböző jármű-architektúrájú és 
meghajtású modellek készülnek majd. 
A karosszéria-, felületkezelő és össze-
szerelő üzem első- és hátsókerék-meg-
hajtású személygépkocsik gyártására is 
alkalmas lesz. Az új befektetés eredmé-
nyeként 2500 új munkahely jön létre, 
ezáltal tovább erősödik a kecskeméti 
gyártóegység kiemelt szerepe a né-
met prémiummárka globális termelési 
láncában.

Az első ütemben,  
2018-ra elkészülő oktatási 

épület látványterve

5,5 hektáros területen több mint 
30 ezer négyzetméteren öt épület: 
oktatási, igazgatási-adminisztrációs, 
könyvtár, kollégium és kulturális 
központ épül fel
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Mifelénk bárkinek 

lehet saját sárkánya

Az ajánlat 2017. február 1-jétől visszavonásig érvényes, 
az Invitel szolgáltatási területén. Az ajánlat réz és D2 analóg 
kábel technológián a Tripla S, FTTH, VDSL és D3 digitális kábel 
technológián a Tripla XS csomagra vonatkozik. Az előfi zetői 
jogviszony határozott időn belüli felmondása esetén az előfi zetőt 
az ÁSZF szerinti kötbérfi zetési kötelezettség terheli. 
A díjak az áfát tartalmazzák.

Az ajánlat új lakossági ügyfelek részére érvényes kétéves szerződéssel, 
e-számlával, technológiától függően Tripla S vagy XS csomagra. 

A lakcímeden elérhető akciós ajánlatainkról, a pontos lefedettségről 
és díjakról érdeklődj a www.invitel.hu oldalon, a 1288-as számon 
vagy az Invitel Pontokban.

Invitel Pont: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky E. krt. 8. 
Tel.: +36 20 669 6465

SOK TÉVÉCSATORNA, INTERNETTEL 
ÉS TELEFONNAL TRIPLA CSOMAGBAN

HAVI

4 890
FORINTÉRT
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Együttműködés a Kodály-emlékévben
A Kodály Intézet díszter-
mében a napokban írta 
alá a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetem és 
Kecskemét Megyei Jogú 
Város Önkormányzata 
közötti együttműködési 
megállapodást dr. Vigh 
Andrea, az egyetem rek-
tora és Szemereyné Pata-
ki Klaudia polgármester. 
Az idei Kodály-emlékév-
ben a világhírű zenetu-
dós előtt tisztelgünk, 
így Kecskemét is kiemelt 
figyelmet fordít az itt 
született világhírű zene-
szerző munkásságára és 
értékeire. Ezzel Kodály 
szülővárosában kiemel-
kedő eseménysorozat 
veszi kezdetét.

Bálból Szibériába…
Mióta a Hiros.hu február 11-
én nyilvánosságra hozta az 
Elhurcoltak adatbázist, közel 
tíz érintett család jelentkezett 
Hajagos Csabánál, a Kecske-
méti Katona József Múzeum 
munkatársánál. A történész az 
adatbázis kapcsán begyűjtött 
dokumentumok mozaikjaiból né-
hány egészen tragikus életutat 
is összeállított. Ebből mutatunk 
be egy szemléletes példát.

Böddi Lajos életútja 

1944 őszén szüreti bált rendeztek 
Vacsihegyen, ahol ittas szovjet ka-
tonák kötöttek bele magyar fiatalok 
csoportjába – amelynek tagja volt 
Böddi Lajos is –, akik megpróbálták 
megakadályozni egy asszony meg-
erőszakolását. A fiatal fiúk összeve-
rekedtek a szovjet katonákkal, akik 
közül az egyik életét vesztette. 

Másnap járőrök szedték össze a 
verekedés gyanúsítottjait. A 4. Gár-
dahadsereg katonai törvényszékének 
1945. február 3-iki ítélete alapján 10 
év kényszermunkára ítélték mind a 
8 kecskeméti férfit, akik közül csak 
Böddi Lajos és Sándor Lajos tért haza 
a Szovjetunióból 1955-ben.

Böddi Lajos Norliszkban 8 éven ke-
resztül -45 C°-os hidegben a szibériai 
távvezeték-hálózat építésén dolgo-
zott. Családja előtt sohasem beszélt 

arról a titkáról, amely egy lengyel nő-
höz kötötte, ugyanis a kint eltöltött 10 
év alatt született egy gyermeke, akit a 
család sohasem ismerhetett meg. 

„Igazságszolgáltatás?”

Az Oroszországi Föderáció Legfel-
sőbb Bíróságának Katonai Kollégiu-
ma 1968. április 10-én felülvizsgálta 
Böddi Lajos ügyét és a korábbi íté-
letet, illetve a Legfelsőbb Bíróság 
katonai kollégiumának 1953. május 
26-án hozott határozatát vissza-
vonta, az ügyet bűncselekmény hi-
ányában megszüntette. A kényszer-
munka hatására – hazatérte után 
– 1977-ben, egészen fiatalon, 49 
évesen nyirokrendszeri daganatos 
betegségben vesztette életét. Böddi 
Lajost 1992-ben rehabilitálták, aki 
ekkor már 16 éve a kecskeméti Köz-
temetőben nyugodott.

Lezárult a Gulág-emlékév
Emlékműavatással és diákkonferenciával ért véget az elmúlt hétvégén 
a Gulág-emlékév Kecskeméten. A Hiros.hu-n azonban folyik egy játék, 
amelynek keretében a középiskolás pályázatra beérkezett pályamű-
vekre március közepéig lehet szavazni.

Emlékoszlop  
az elhurcoltakért
Szombaton délután Rendőrfaluban 
avattak emlékoszlopot az emlékév zá-
rásaként a málenkij robotra elhurcol-
tak tiszteletére. Az emlékmű Balanyi 
Károly Ferenczy-díjas grafikusművész 
tervei alapján készült és az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma támogatá-
sával valósult meg.

Az eseményen megjelent Kecske-
mét város polgármestere, az önkor-
mányzati képviselők, de tiszteletét 
tette nagyon sok idős és fiatal kecske-
méti, akik számára fontos az emléke-
zés. Beszédet mondott Lévai Jánosné, 
a városrész képviselője és Hajagos 
Csaba történész. 

Menczer Erzsébet, a Szovjetuni-
óban volt magyar Politikai Rabok és 
Kényszermunkások Szervezetének 
(SZORAKÉSZ) elnöke elmondta az 
ünnepségen, hogy az emlékműállítás 
legfontosabb célja találkozni és meg-
érteni az előttünk járók üzenetét, és 

itt hagyni mementóul az utókornak a 
valós, agyonhallgatott történelmet.

Diákkonferencia

Péntektől szombatig a Pallasz Athéné 
Egyetem adott otthont a nemzetközi 
GULAG-GUPVI diákkonferenciának, 
amelynek keretében túlélők, történé-
szek előadásait hallgathatták meg az 
érdeklődők, de egy kiállítást is össze-
állítottak a szervezők. 

Dr. Ailer Piroska rektor köszöntő-
jében a második világháború utáni 
eseményeket idézte fel. – Az önmagát 
felszabadítónak nevező Vörös Hadse-
reg nem a régen várt békét, a diktatú-
ráktól mentes szabadságot hozta el az 
általa elfoglalt területeken százezrek, 
milliók számára, hanem a szülőföldről 
való elűzés, elhurcolás, a kényszer-
munka, a rabság és a megalázottság 
időszaka köszöntött rájuk – fogalma-
zott a rektor. 

Rosta Szabolcs, a Kecskeméti Katona 
József Múzeum igazgatója beszédében 

kiemelte, hogy az emlékév eseményei 
régi adósságot törlesztettek hazánkban.

Pályázat

A konferencia keretében mutatták be 
annak a Bács-Kiskun megyei történel-
mi emlékversenynek a pályamunkáit, 
amelyre középiskolás csapatok jelent-
kezhettek. A fiataloknak esszé, illetve 
képzőművészeti alkotás formájában 
kellett feldolgozniuk a vészkorszak 
általuk fontosnak tartott eseményeit 
a Málenkij robot diákszemmel című 
pályázat keretében.

– A Gulág-emlékév elérte a célját – 
hangsúlyozta Hajagos Csaba történész, 
muzeológus az eredményhirdetésen. – 
A középiskolás korosztály fel tudta dol-
gozni ezeket a történéseket. A diákok-
nak, illetve a csapatoknak önálló képe 
alakult ki az egész korszakról. Ennél 
többet pedig nem remélhettünk. 

A fiatalok összesen 45 alkotást 
küldtek be. Esszé kategóriában a 
Kecskeméti Református Gimnázium 
csapata lett a legjobb. A képzőművé-
szeti alkotások legjobbja pedig egy 
bajai középiskola kisfilmje lett, amely 
az 1945-ben elhurcolt személyek sor-
sát, érzéseit igyekezett bemutatni.

Közönségszavazás

Hírportálunkon, a Hiros.hu-n feb-
ruár 28-án 12 órakor indult sza-
vazás a beérkezett alkotásokra. A 
Gulág-pályázat fül alatt lehet meg-
tekinteni a művészeti alkotásokat. 
Kétóránként lehet voksolni a pá-
lyaművekre egészen március 14-én 
éjfélig. Az a diák, akinek munká-
jára a legtöbb közönségszavazat 
érkezik, egy 10 colos táblagépet, 
valamint egy 26 ezer forintos aján-
dékcsomagot nyer, illetve – a többi 
győztessel együtt – részt vehet a 
múzeum által szervezett tanulmá-
nyi kiránduláson.

Böddi Lajos 
a visszatérés után

Szovjetunióban született 
gyermekével, a fogságban



2017. március 2.

KECSKEMÉTI LAPOK6 | INTERJÚ

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 
216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, 
kiszolgáló helyiségeket 

is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma

áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

647 m2 + 170 m2 pince 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban, forgalmas 
helyen, a Lordok Passage-ban, 

107 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló  
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

A hároméves, fiatalnak számító díjat 11 kategóriában osztják ki, 
mégis magas presztízzsel jár az elnyerése. A kecskeméti agrárgépész 
szakember gépésztechnikusi oklevelével a kecskeméti Mezőgépnél, 
későbbi nevén Agrikonnál helyezkedett el. A vállalat leginnovatívabb 
területén sikerült technológusi állást kapnia, a titokzatos gyárt-
mányfejlesztési osztályon. A szakmailag lenyűgöző feladatoknak a 
rendszerváltás vetett véget, amikor is családi vállalkozásba kezdett 
az Auditker Kft. megalapításával.

– Az „agrárember” szó egy átfogó 
fogalom. Mi kell ahhoz, hogy valaki 
nagybetűs agrárember legyen? 

– A megmérettetés része az életút, 
melyet társadalmi tevékenység egé-
szít ki. Ezt a díjat nem az utóbbi egy 
éves tevékenységéért kapja az ember, 
hanem azért, amit az élete során már 
megtett a szakmáért. Nem jelenti azt, 
hogy nálam nincs „agrárgépészebb” 
ember az országban, én egy vagyok a 
sok jó közül, és engem jelöltek idén.

– Mi a legnagyobb szépsége az ag-
rárgépész szakmának?

– Például elsőként találkozni egy 
újdonsággal. Az innováció. A Me-
zőgépnél az volt a dolgom, hogy az 
új találmányokat gyártói szemmel tö-

kéletesítsük. Ezeket a találmányokat 
egészen a kipróbálásig végigkövettük, 
ezt nagyon élveztem és szerettem. Az 
Auditkernél is vannak saját termékek, 
szabadalmak, amik egyedi termékek, 
a piacon nem beszerezhetők. 

– Milyen felelősség jár az Év Agrá-
rembere elismeréssel? 

– Sokkal több felelősséggel jár, mint 
örömködéssel. A miénk egy családi vál-
lalkozás, ami óriási mélypontokon ment 
keresztül. Mindezek ellenére felelőssé-
get vállaltam azért, hogy ezt a közös-
séget fenntartsuk, hogy igenis álljunk 
a sarkunkra és ne veszítsük el 22 év 
munkáját. Ma harminc ember munkájá-
ért, családjáért felelek. Az elismerésnek 
tehát rengeteg erkölcsi része van. A dí-

játadó után rögtön kaptam a gratuláló 
telefonokat – azóta is kapom, és nagyon 
jól esik. Negyven év szakmai tevékeny-
ség után ez a legnagyobb elismerés. 

– Ebben a felelősségteljes szerep-
ben rálát-e a környék mezőgazdasági 
helyzetére? Milyen gondolatai van-
nak a hazai viszonyokról? 

– Egyszer Kanadában egy mexi-
kói és kanadai küldöttséggel kere-
kasztal-beszélgetésen vettem részt. 
A kanadaiak elmondták, hogy a 30 
fokos hideg miatt náluk csak tavaszi 
búzát lehet termelni, ők ezért hatal-
mas gabonaexportőrök. A mexikóiak 
elmondták, hogy náluk a kukorica 
ugyanez: 30 cm mélyre vetik, így 
csak akkor kel ki a mag, ha megfelelő 
mennyiségű csapadék éri. A szárazság 
miatt van olyan vetés, ami csak három 
év múlva kel ki. A magyar delegáció 
elmondta, hogy mi termelünk zöld-
séget, gyümölcsöt, ipari növényeket, 
gabonát. Értetlenkedve kérdezték, 
hogy ez milyen ország? Külön részei 
vannak a különféle terményekre? Azt 
mondja a delegációnk vezetője: nem, 

bárhol bármit lehet termelni. S erre 
azt kérdezték: mi ez az ország? Vala-
mi kincsesláda? – onnan nézve ez az 
ország egy kincsesláda. Ezt mindenki 
tudja, csak mi felejtjük el néha.

– Hogyan kell a kincsesládát 
felhasználni?

– Április közepétől 5 hónap áll 
rendelkezésre, hogy az egész éves 
gyümölcsöt, zöldséget, gabonát meg-
termeljük. Kecskemét képes erre, és 
ez a nagy kincs. Ugyanakkor kissé „saj-
nálatos” módon Kecskemét mégis ipari 
városként funkcionál. Az itteni mező-
gazdasági cégeknek általában inkább 
országos hálózatuk van, tehát Kecske-
mét központi helyzetét használják ki, 
nem ide adnak el. Épülni a mezőgaz-
dasági kincsesládából úgy lehet, ha 
olyan árualapot hozunk létre, aminek 
a minősége kiszámítható, garantált. 
Ha tudunk a minőségi terményekből 
tonnaszámra előállítani, akkor lehet 
piacot építeni. 

– Lát-e problémákat a mezőgazda-
sági szférában?

– A probléma a mezőgazdasági ága-

zat eltartóképességével van: a fiatalok 
nem szívesen választják, mert nem 
tudnak elég pénzt keresni a boldogu-
láshoz. Ez nehéz ügy. Aki beszél nyel-
veken és itt akarja hagyni az országot, 
azt meg kell érteni. Sokan elmentek, 
és akik itthon maradtak, azokon na-
gyon nagy a teher. 

– Van arra koncepciója, hogy 
hogyan lehetne a mezőgazdasá-
gi ágazatban boldogulók életét 
megkönnyíteni?

– A Mezőgazdasági Eszköz- és 
Gépforgalmazók Országos Szövet-
sége alelnökeként a szakma népsze-
rűsítésében is gondolkodnom kell. 
Életútként ezt a szakágat ugyanis 
szinte csak azon kevesek választják, 
akik ilyen családban nőttek fel. Sze-
rintem fordítva kellene gondolkodni: 
a fiatal agrárgépészeknek szolgálati 
lakást kellene adni, így támogatni az 
életkezdést, a családalapítást. Ha fel 
tudnánk ajánlani ilyen egzisztenciát 
a fiataloknak, a szakma is vonzóbbá, 
virágzóbbá válna.

 A Fehér Vera

EZ AZ ORSZÁG EGY KINCSESLÁDA

Kis Pál lett  
az Év Agrárembere, 
agrárgépész kategóriában TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A polgári repülőtér a fejlődés újabb lépcsőfoka
Pár év múlva akár nyaralni is indulhatunk majd a kecskeméti repü-
lőtérről. Többek között ez is elhangzott a csütörtöki közgyűlésen, 
amikor a Modern Városok Program végrehajtásával kapcsolatos 
előterjesztést tárgyalták a képviselők.

A polgári repülőtérrel kapcsolatban 
már elkészültek a szükséges doku-
mentumok, amelyek alapján a kor-
mány tavaly decemberben döntött a 
támogatási összegekről. Jól halad a 
NATO-val való egyeztetés is a polgári 
funkciók kialakításáról. A katonai funk-
ciókra vonatkozó fejlesztések felelő-
se a Honvédelmi Minisztérium, míg 
a polgári repülőtér projektjének 
megvalósítása városi feladat lesz.

A polgári funkciót elsősorban 
az északi elkerülő út köze-
lében lévő területre össz-
pontosítják, a tervek szerint 
onnan lehet majd megközelí-

teni egy lehajtóval és bekötőúttal a 
polgári repülés számára kialakítandó 
infrastruktúrát. A NATO-val folyik az 
egyeztetés az általuk ezen a terüle-
ten használt objektum áthelyezésé-
ről. Erre a Honvédelmi Minisztérium 
egy jelentős összeget, 3,4 milliárd 

forintot jelölt ki. 
Sz intén 

nagy összeget fordítana a HM a pi-
lóták képzésére és átképzésére. 
Utóbbi azért is indokolt, mert egy, 
a vadászpilóták körében végzett fel-
mérésből kiderült, többen is nyitot-
tak arra, hogy a polgári repülésben is 
részt vegyenek.

Az önkormányzat a polgári funk-
ciókról is folytat tárgyalásokat a 
Honvédelmi Minisztérium cégével, 
a HM EI Zrt.-vel. Ennek során olyan 
közös gazdasági társaság létesítését 
tervezik, amelybe a HM EI Zrt. be-
hozza tudását, kapcsolatrendszerét, 
tapasztalatát, tőkéjét, eszközeit, 

berendezéseit és felszereléseit. Ha 

nem sikerül a HM cégével megegyez-
ni, akkor a városnak külső befektető-
ket kell keresnie.

Szemereyné Pataki Klaudia hang-
súlyozta, lépésről lépésre történik 
a repülőtér átalakítása. Egyes char-
terjáratok lényegében már most 
használhatják a kecskeméti repü-
lőteret, ahhoz azonban még mini-
mum tíz év szükséges, hogy befe-
jeződjön ez a nagyszabású projekt. 
Már elindultak a tárgyalások arról, 

melyik légitársaság le-
gyen az üzemeltető. A 
különböző ajánlatok-
ról a közgyűlés fog 

dönteni. A következő lépés az infra-
strukturális beruházások megvalósí-
tása lesz. A befektetők szempontjá-
ból a hírös város alternatívája lehet 
a budapesti repülőtérnek, ami óriási 
előny a győri és a debreceni repülő-
térrel szemben.

Szó esett arról a kérdésről is, mi-
lyen zajhatással járhat a város számá-
ra a reptér fejlesztése. Ezzel kapcso-
latban megjegyezte a polgármester: 
a kecskemétiek a leghangosabb gé-
peken, a Gripeneken edződhettek, ha 
ezeknek a hangja nem volt zavaró, az 
utasszállító gépek miatt sem kell 
aggódniuk.

A polgári repülőtér áruszállításának 
köszönhetően tovább fejlődhet az Al-
föld mezőgazdasága és ipara is.

– Kecskemét gazdasági fejlődésé-
nek következő lépcsőfoka lesz, ha 
elindul a légi utas-, illetve áruszállítás 
városunkban. Előbb-utóbb megva-
lósult volna egy hasonló beruházás, 
nem mindegy azonban, hogy tőlünk 
függetlenül jön létre a repülőtér, 
vagy mi alakítjuk a folyamatokat. Így 
ugyanis a lakosság érdekeit is mesz-
szemenően figyelembe tudjuk venni 
– mondta a polgármester.

A Modern Városok Programról szó-
ló előterjesztést 22 igennel, tartózko-
dás és nem szavazat nélkül fogadta el 
a képviselő-testület.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Figyelem Kecskemét!
Mélyen tisztelt közönség, kedves gyerekek!

Mr. Gerald, Magyarország első számú bohóca bemutatja
Cirkusz a javából! 2017-es nemzetközi műsorát.

Fesztiváldíjas produkciók, ki�inomult ízlés és elegancia: 
Summer Roberts Arab telivér lovai díjnyertes idomításban

Toni Gartner különleges egzotikus állatbemutatója
Salvatore fesztiváldíjas légtornász és Diabolo művész

Golden piramid különdíjas artistaduo,
Miss Kristen trapézművész,

Daniela drótkötéltáncos.
Tíz méter magasban a halálkeréken Fernado Maatz.

És aki a maximális humort biztosítja: 
Mr. Gerald, Magyarország első számú bohóca.

Szeretettel várja kedves közönségét Mr. Gerald cirkusza.

A polgári funkciót elsősorban  
az északi elkerülő út közelében 
lévő területre összpontosítják
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Dani és Tamás egy kiskunhalasi kol-
légiumban ismerték meg egymást, 
diákkori barátságuk még erősebbé 
vált, amikor a fővárosban együtt is 
dolgoztak. Itt merült fel bennük elő-
ször az El Camino ötlete. A megvaló-
sításhoz persze pénzre volt szüksé-
gük, amit külföldi munkával terveztek 
előteremteni.

Fél évig éltek Manchesterben, majd 
Máltán töltöttek nyolc hónapot, köz-
ben a vendéglátásban dolgoztak. 
Ennyi idő alatt mindent mélyebbről 
megismertek a szigeten, egy útikala-
uzt is összeállítottak arról, mit érde-
mes kint megnézni. 

– Az a célunk, hogy minél több em-
bert ébresszünk rá arra: utazni, vilá-
got látni jó. Nem is feltétlenül pénz 
kérdése – mondja Dániel. – Egyhavi 
cigi árából például el lehet jutni Milá-
nóba, de nagyon sok alacsony költ-
ségvetésű túrát tudnánk ajánlani. 
A lényeg, hogy induljanak el, 
lássanak, tapasztaljanak. 

Málta után a követke-
ző céljuk már a spanyol 
zarándokút volt. Úgy 
döntöttek nemcsak a sa-
ját örömükre teszik 
meg az El Camino 
nyolcszáz ki-
l o m é t e r e s 
t ú r á j á t , 
h a n e m 

egy videónaplót is készítenek 
kalandjaikról.

– Mindenki tud valamit az El Cami-
nóról, konkrét információkkal azon-
ban kevesen rendelkeznek – veszi át 
a szót Tamás. – Nekünk a motiváció 
mellett az volt a legfontosabb célunk, 
hogy filmünkből minden felmerülő 
kérdésre választ kaphasson, akit érde-
kel a téma. Bemutatjuk, hogyan lehet 
szállást foglalni, mi mindenre lehet 
szükségük, és mi mennyibe kerül az 
út során.

Tervezett útifilmjükre minimál 
költségvetéssel készültek. Egy tele-
fon és egy akciókamera jelentette 
a technikai hátteret. Ez is elég volt 
azonban ahhoz, hogy az ajánlott tíz 
helyett 14 kilós felszereléssel róják a 

kilométereket. 
Az egy hónapos út cseppet sem 

volt monoton számukra. Volt, 
hogy végig beszélgették, máskor 

ausztrál utazókkal gyalo-
goltak. Egy időre szét is 
váltak, hogy az egyedül-
lét élményét is megta-
pasztalhassák. Olykor 
az út mellett baktat-
tak, máskor meredek 
sziklákat győztek le, 
aztán a pusztaságon, 
majd gyönyörű fo-
lyóvidéken keltek 
át. 

Míg a legtöb-

ben jó időben indulnak útnak, Dániel 
és Tamás novemberben vágtak bele 
a nagy kalandba. Akik követnék a 
példájukat, azoknak azt tanácsolják, 
egy jól összeállított vitamincsomag 
ne maradjon ki a hátizsákjukból. Egy 
megfázás ugyanis jó pár napot kivehet 
egy ilyen kalandból.

– Tudjuk, hogy nem ez a legfelka-
pottabb időszak. Sokkal több ruhát 

kell vinni, így nehezebb a cuc-
cunk, és sok szállás is bezárt 

már ilyenkor, mindezekért 
azonban kárpótolt min-

ket a festői őszi táj látványa – mu-
tatják az utazásról készült fotókat. 
– Hozzánk kegyes volt az időjárás, a 
12 fokban kellemes volt élvezni a nap-
sütést. Arra azonban fel kell készülni, 
hogy éjjel nincs fűtés a szállásokon, 
így érdemes vastag hálózsákkal 
felszerelkezni. 

Azoknak sem kell megijedniük az 
El Caminótól, akik hozzászoktak a 
kényelemhez. A fiúk tanúsíthatják, ez 
nem egy nomád túra. A szálláshelyek 
tiszták, jól felszereltek, wifi van, sőt 
mosógépet, szárítógépet is használ-
hatnak a zarándokok. Ennek ellenére 
remete üzemmódban is meg lehet 
tenni az utat, ha valakinek erre van 
igénye. 

– Nálunk rejtett tartalékként min-
dig volt egy tábla csoki – árulják el 
vigyorogva. Tamás 26. születésnapján 
még a spanyol borokat is megkóstol-
ták. Bár azt senkinek se ajánlják, hogy 
másnaposan kezdjenek bele mondjuk 
egy meredekebb hegyi szakaszba. 

Sokan azért vállalkoznak az El 
Caminóra, mert valami nem stimmel 
az életükben, nincsenek rendben ön-
magukkal. Dani és Tamás őket is arra 
biztatja, ne féljenek belevágni.

– Egy hónap elég ahhoz, hogy he-
lyére kerüljenek a dolgok – vélekedik 
Tamás. – Ez idő alatt csak magával 
foglalkozik az ember, ami a mai világ-
ban igen nagy luxus. Ha valami kér-
dés marja legbelül, az úton biztosan 
választ talál rá. Megtalálja önmagát 
vagy rátalál Istenre, amire épp a leg-
nagyobb szüksége van. 

Ebben segíthet a sok utazó, akik-
kel találkozhat az út során. Sok ha-
sonló gondolkodású zarándokkal 
ismerkedhetünk meg, egy-egy talál-
kozás akár meghatározhatja az egész 
kalandot is. 

Ők ketten nem az élet nagy kér-
déseire keresték a választ a spanyol 
úton. Kihívásként élték meg az El 
Caminót.

– Kíváncsiak voltunk arra, képe-
sek vagyunk-e 31 nap alatt legyalo-
golni 800 kilométert – meséli Ta-

más. – Másrészt egy gyönyörű belső 
és külső utazást tehettünk meg, ezt 
próbáltuk bemutatni videóinkon is. 
Olyan fantasztikus tájakon jártunk, 
hogy fel sem tűnt, hogy közben 25 
kilométert gyalogoltunk egy nap. Ez 
pedig az önbizalmunkat is rendesen 
megerősítette. 

– Bebizonyosodott, hogy ez az 
elme játéka – folytatja Dániel. – Volt, 
hogy úgy kikészült a térdem, hogy 
azt hittem, nem tudok továbbmenni. 
Aztán eldöntöttem, nincs olyan, hogy 
feladom, így folytattuk az utat. Saját 
bőrünkön tapasztalhattuk meg: ha el 
tudjuk hinni, hogy megcsináljuk, ak-
kor sikerülni fog. Megéri álmodni. De 
ha már álmodunk, csak nagyot érde-
mes álmodni.

Amikor a jövőről kérdezem a fiú-
kat, kiderül, tele vannak tervekkel. 
Szeretnék a magyarországi Kék túra 
útvonalakat végigjárni, de Portugáli-
át is alaposan feltérképeznék. Most 
azonban egy folyami hajóútra ké-
szülnek. Strassburgból indulnak, és a 
tavaszt valószínűleg Amszterdamban 
töltik majd. A hajón persze dolgozni 
fognak, hisz leghamarabb két év múl-
va egy újabb nagy álmukat szeretnék 
megvalósítani.

– Nem azért utazunk ilyen sokat, 
mert nem szeretünk itthon lenni – 
szögezik le, miután úti beszámolójuk 
végéhez érnek. – Arra gyűjtünk, hogy 
egy bárt nyissunk Budapesten. Azt az 
időt is szeretnénk azonban maximá-
lisan kihasználni, amíg megkeressük 
hozzá az induló tőkét. Annyit azon-
ban már most elárulhatunk, hogy a 
bárunknak lesz némi köze az utazása-
inkhoz is. 

Búcsúzóul megosztják velem életfi-
lozófiájukat is. 

– Az élet valahol a komfortzónán 
túl kezdődik – mondják. – Erre ez az 
út a legjobb bizonyíték. Mi próbálunk 
eszerint élni, és másoknak is meg-
mutatni ezt. Ha pedig akár csak egy 
ember útra kel a videóink hatására, 
nekünk már megérte… 

 Pásztor Andrea

Az élet valahol 
a komfortzónán 
túl kezdődik

Egy kecskeméti és egy izsáki fiatal nyakába vette a világot, hogy 
megvalósítsák nagy álmukat. Szarka-Kovács Dániel és Erdélyi 
Tamás nemcsak hogy végigjárta az El Caminót, de videónaplót is 
készítettek útjukról. Céljuk, hogy minél többeket vegyenek rá arra, 
merjék elhagyni a komfortzónájukat. Csak 2016-ban hét országban 
jártak, de az idei évük is az utazásról szól majd. Rövid itthonlétük 
alatt beszélgettünk velük. 

Az El Camino szimbóluma a fésűs 
kagyló. Ez a motívum szinte min-
denhol látható az út során. A szer-
vezők a zarándokútlevél kiváltásá-
hoz is adnak egyet, amelyet sokan 
a hátizsákjukra kötve hordanak, 
így tudatják mindenkivel, hogy 
zarándokok.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Szarka-Kovács Dániel  
és Erdélyi Tamás

A Szent Jakab-katedrális  
Santiago de Compostelában
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Március 4-én, szombaton nyílt napot tart Szarkásban Kecskemét egyetlen Waldorf 
iskolája. A „Legyen egy napra Waldorf-diák” elnevezésű rendezvény március első 
szombatján 9 órától 12.30-ig várja a leendő elsősök szüleit és az iskolaváltáson gon-
dolkodókat, akik ezen a napon bepillantást nyerhetnek az igazi Waldorf-diákéletbe. 

A szülők beülhetnek az is-
kolapadokba, ahol most ne-
kik adnak órákat a tanítók, 
így a gyakorlatban is meg-
ismerkedhetnek azokkal a 
speciális foglalkozásokkal, 
amelyekkel a Waldorf iskolá-
ban segítik a gyermekek ké-
pességeinek fejlődését, elsőtől nyolcadikig.  
A Waldorf-pedagógiát nehéz bemutatni csu-
pán szavakkal, ezért fontos, hogy ezen a na-
pon mindenki számára lehetőség nyílik, hogy 
megtapasztalja a Waldorf iskolában folyó pe-
dagógiai munkát.

A szülőknek tartott délelőtt folyamán az 
1. óra keretében bemutatkozik a 2017/18-as 
tanév osztálytanítója, Kirschner Csilla, aki első 
osztályos betűtanulás órát tart, majd zeneóra 

következik, az utolsó, 3. óra 
pedig drámajáték lesz. 

Az érdeklődők láthatják, 
hogyan történik az adott 
tantárgy tanítása a külön-
böző osztályfokokon, va-
lamint arról is képet kap-
hatnak, hogy a tanárok mit 

miért tartanak fontosnak az adott tárgyban, 
és hogyan jelennek meg ezek a dolgok a 
gyerekek hétköznapi életében. A bemutató 
órák közötti szünetekben kötetlen beszél-
getésekre lesz lehetőség, a program végén 
pedig kérdezz-felelek formájában záróbe-
szélgetésre hívják az oktatók a szülőket.  
A rendezvény jellegénél fogva a felnőtt vendé-
geket várják a szervezők a Mihály Kertje Kecs-
keméti Waldorf Iskola szarkási épületében. (x)

Az Ármány és szerelem férfi 
főszerepében mutatkozik be 
Kecskeméten Adorjáni Bálint. 
Pályája nem szokványos, hiszen 
jogi szakokleveles közgazdász 
volt már, amikor felvették a 
színművészetire. Nyolc év után 
válik meg a Radnóti Színháztól, s 
amikor arról kérdezzük, elkép-
zelhető-e, hogy Kecskemétre 
szerződik, csak annyit mond: 
egyelőre minden képlékeny.

– Először játszol Kecskeméten, sőt, 
először lesz kőszínházi bemutatód a 
Radnóti Színházon kívül. 

– Az elmúlt évadokban olyan sokat 
játszottam a Radnótiban, hogy nem 
volt lehetőségem külsős munkákra. 
Idén már nem vállaltam bemutatót, 
úgyhogy egy kicsit kinyílt a világ. Kecs-
keméten az Ármány és szerelemben 
fogok játszani, az Operettszínházban 
beállok az Ének az esőben című mu-
sicalbe, amelynek a premierjét éppen 
a kecskeméti bemutatóm miatt nem 
tudtam vállalni. A Madách Színházban 
pedig a Szerelmes Shakespeare-t kez-
dem próbálni. 

– Elképzelhető, hogy Kecskemétre 
szerződsz? 

– Egyelőre minden képlékeny…
– A középiskola végén fel sem 

merült, hogy a színművészeti-
re jelentkezz? Jobban vonzott a 
közgazdaságtan?

– Egy kicsit bonyolultabb volt a 
helyzet. Édesanyám ugyanis építész-
mérnök, abszolút reál beállítottság-
gal, édesapám szobrászművész, tehát 
ő a humán vonalat képviseli.

– Ezek szerint a továbbtanulásnál 
anyukád volt határozottabb…?

– Azt szerette volna, ha bátyám és 
én is szerzünk egy olyan diplomát, 
ami biztos megélhetést jelent. A for-
radalom előtt települtünk át Csíksze-
redából azért, hogy anyanyelvünkön 
végezhessük a tanulmányainkat. A 
szüleim úgy gondolták, hogy ha le-
hetőséget kaptunk, hogy magyarul 
tanuljunk, jó iskolába járjunk, akkor 
illik élni ezzel a lehetőséggel. 

– Az Ármány és szerelem Fer-
dinándja nagy, romantikus sze-

rep. Közel állnak hozzád az ilyen 
feladatok? 

– Sokáig elkerültek a hősszerelmes 
szerepek. A színművészetin nem azok-
kal a darabokkal foglalkoztunk, ahol a 
szerelmesek állnak a színpadon szép 
ruhában, és mondják a szép szövege-
ket. Nyilván ebben volt pedagógiai cél-
zat. Persze sokszor megkaptam, hogy 
klasszikus hőskarakter vagyok. Lehet, 
hogy most ért meg rá a helyzet, hogy 
eljátsszak egy ilyen figurát. De egyéb-

ként Ferdinánd nem egyszerű roman-
tikus szerelmes figura. Annál sokkal 
összetettebb. Tele van kételyekkel, 
bizonytalansággal, szeretetvággyal. 
Őszinteségével és szerelmével lázad 
az apai önkény ellen. Megpróbál jó 
döntéseket hozni, és saját kezébe ven-
ni a sorsát, de semmi sem úgy törté-
nik, ahogy eltervezi. Racionálisan akar 
gondolkodni, s végül mindig érzelmi 
döntéseket hoz. Küzdelmes feladat 
számomra, és nagyon érdekes. 

– Játszol a Radnótiban, próbálsz 
Kecskeméten, az Operettszínházban, 
a Madáchban, időről időre forgatsz… 

– … és szteppelni tanulok, ami na-
gyon intenzív dolog. Sok energia, sok 
idő, sok gyakorlás, de ha jól megy, 
fantasztikusan élvezetes. De most ezt 
is félre kellett tenni egy kicsit, mert 
február 24-én volt a bemutató Kecs-
keméten, arra koncentráltam minden 
energiámmal. 

 Rákász Judit

Ármány és szerelem - 
Adorjáni Bálint és Märcz Fruzsina

„Sokáig elkerültek a hősszerelmes szerepek” – 
KECSKEMÉTEN JÁTSZIK ADORJÁNI BÁLINT

Kecskeméti francia 
cégnél járt a nagykövet
Franciaország budapesti nagykövete látogatott el városunkba nemrég. Eric Fournier a 
kecskeméti központú hazai agrárvállalkozás, az Orvia Magyarország Kft. székhelyét 
és egyik telephelyét tekintette meg az új francia regionális mezőgazdasági attaséval, 
akivel a madárinfluenza-helyzetről is tájékozódtak.

Pandur Mónika, a francia vízi szárnyasok kelte-
tésével, kelet-európai forgalmazásával foglalkozó 
cég, az Orvia Magyarország Kft. vezetője elmond-
ta: a francia nagykövet a hazája és Magyarország 
közös érdekszférájába tartozó cégnél egyrészt 
tájékozódott a munkafolyamatokról és a madá-
rinfluenza ellen folytatott küzdelemről. Emellett 
bemutatta országa új regionális mezőgazdasági 
attaséját, Jean-Louis Buer-t, akit Jean-Marc Puppi 
gazdasági tanácsos, dr. Mezei Dávid Csaba ag-
rár-vidékfejlesztési stratégiai ügyekért felelős he-
lyettes államtitkár, valamint Kenez Kitti gazdasági 
attasé is elkísért a találkozóra.

– Törzskacsatelepek tulajdonosaként lettünk 
érintettek a madárinfluenza-járványban – mond-
ta a Kecskeméti Lapoknak Pandur Mónika. – Egy 
telepünk állatai megbetegedtek, így sajnos nem 
lehetett őket megtartani. A krízisből összeková-
csolódva, megerősödve, saját gyengeségeinket 
és erőnket felmérve álltunk fel.

A nehéz helyzetben az Orvia Magyarország 
Kft. aktívan részt vesz az úgynevezett Járványvé-
delmi kerekasztal kezdeményezésben, tapasz-
talataikat felhasználva szakmai és társadalmi 
szerepvállalással nyújtanak segítséget az ágazat 
többi szereplőjének is, amit a nagykövet is mél-
tatott a látogatás alkalmával.

Nyílt nap a Waldorf  
iskolában

Pandur Mónika 
és Eric Fournier 
francia nagykövet
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Az Otthon moziban is 
megnyerték az Oscart
Az Otthon moziban gyűltek össze a filmőrültek, hogy – immár 
hagyományosan az Oscar-díj átadása előtt – kiderítsék, ki tud töb-
bet az Oscar-történelemről. Az induló csapatok száma a második 
Oscar- kvízesten megkétszereződött, így még a tavalyinál is na-
gyobb izgalmakra lehetett számítani. A Hírös Agórék csapata nem 
tudta megvédeni címét, egy új csapat, a Transzformerek vitték 
haza a 2017-es fődíjat.

Az Otthon mozi 2016-ban indította 
el az Oscar-kvízt azzal a szándékkal, 
hogy a filmek rajongói az aktuális 
Oscar-díj átadása előtt összegyűl-
jenek. Egyrészt, hogy összemérjék 
tudásukat, másrészt, hogy kiszurkol-
ják az adott év magyar jelöltjének az 
arany szobrot.

A kezdeményezés már az első 
alkalommal is beváltotta a reménye-
ket. Nemes Jeles László nyert a Saul 
fiával, a kvízest résztvevői pedig 
remekül szórakoztak. A második ve-
télkedő is meghozta a szerencsét a 
magyar filmgyártásnak, hiszen Deák 
Kristóf kisfilmje, a „Mindenki” meg-
nyerte az arany szobrot, a Kecske-
méti Rajzfilmstúdió közreműködé-
sével készült Vörös teknős pedig a 
jelöltségre lehet büszke.

Szóval az Oscar-kvízest sikere 
egyértelmű. A Túri Edit és Gyimesi 
András által megálmodott és leve-
zényelt vetélkedőre tavaly öt, idén 
pedig már tizenegy csapat neve-
zett. Minden kérdés az Oscar-díjas 
filmekkel volt kapcsolatos. Ezek 

pedig hol mosolyt, hol feszült ag-
godalmat rajzoltak az arcokra. Bár 
mindenki nyerni jött, és ezért kemé-
nyen koncentrált is (néha kőkemény 
csörték zajlottak egy-egy bekiabálós 
feladatnál), az este rendkívül vidá-
man telt. A nyolc feladatsorból álló 
kvízest minden agytekervényt meg-
forgatott, és az utolsó pillanatokig 
nem lehetett tudni, ki nyeri az Ott-
hon-Oscart. A három órás megmé-
rettetés végére azonban kiderült, 
kik állnak a dobogóra. És legfőképp: 
ki viszi haza a szobrot!

Íme a nyertesek:
1. Transzformerek (a Kecskeméti 

Rajzfilmstúdió csapata)
2. Hírös Agórék (a Hírös Agóra 

munkatársai)
3. Anonim Celebek 
A Hírös Agórék tehát nem tudták 

megvédeni címüket, de azzal távoz-
tak, hogy jövőre visszatérnek és ők 
nyernek. Persze ugyanezt mondta 
még tíz másik csapat is, akik mo-
solyogva gratuláltak a Kecskeméti 
Rajzfilmstúdió nyertes csapatának.

Az egyik legfontosabb kecskeméti 
társadalmi vita megoldása felé tett 
lépést a városi önkormányzat a feb-
ruári közgyűlésen azzal, hogy kiveszi  
a „csendrendeletként” elhíresült  
szabály hatálya alól a Rudolf lakta-
nya és a leendő egyetemi campus 
területét.

A tervek szerint az itt létesülő szórakoz-
tató, kulturális és szabadidős negyedek 
területén működő vendéglátó üzletekre 
nem vonatkozna az éjféltől reggel hatig 
terjedő zárva tartási szabályozás,  vagyis 
ezeken a területeken korlátozás nélkül 
tarthatnának nyitva az üzletek. A testület 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül fo-
gadta el az előterjesztést. A város egyéb 
részein nyíló vendéglátó és szórakoztató 
egységeknek – a 24 órás üzemeléshez – 
továbbra is külön engedélyért kellene 
folyamodniuk. – 2012-ben született a 
rendelet, azok után, hogy csúcsosodtak 
a belvárosban a problémák, lakossági 
bejelentések. – mondta Szemereyné Pa-
taki Klaudia polgármester. – Ezek a mai 
napig nem zárultak le, ezért a rendeletet 
azóta is szigorúan be is tartották. Van-
nak területek, ahol találtak megoldást, de 
még mindig vannak neuralgikus részei a 
városnak. Ezért felmértük a területeket, 
ahová irányítani tudjuk a szórakozni vá-
gyókat, hiszen vállalkozónak sem célja, 
hogy olyan környezetbe invesztáljon, ahol 
aztán folyamatos ellentmondásokba ütkö-
zik. Ahogy a fiataloknak sem célja, hogy ál-
landó harcot vívjanak. Meg kell tehát vizs-
gálni a társadalmi és környezeti vonulatot, 
hiszen mindenki érdekét figyelembe kell 
vennünk. Éppen ezért rendelet megalko-
tásához óvatosan fogunk hozzá – emelte 
ki a polgármester. 

Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester 
kihangsúlyozta, nem a kultúrát, hanem a 
kulturálatlanságot szeretnék megfékezni. 
– Ne csináljunk ebből generációs prob-
lémát, hiszen mindig is voltak és lesznek 
szórakozni vágyó fiatalok. A lakosságnak 
nagyrészt nem a szórakozóhelyen belül 
történő hangzavarral van problémájuk, 
hiszen az a szigetelés miatt az benn is 
marad. Azzal van probléma, hogyan jut-
nak haza a fiatalok és milyen állapotban 
hagyják maguk után a várost. Ezért olyan 
helyszíneket jelölünk ki, amik ritkán lakot-
tabbak, és olyan szórakozási lehetősége-
ket szeretnénk biztosítani, ahol minden-
ki talál kedvére valót – hangsúlyozta az 
alpolgármester.

Lévai Jánosné osztja az alpolgármester 
(és sokak) véleményét: A helyiek nagyon 
várták a rendeletet, az előterjesztés is 
nagyon megalapozott volt. A lakók pró-
bálják óvni – vagy visszakapni – az élhető 
környezetüket, a fiatalok pedig élni sze-
retnék a fiatalkorukat. A hatósági iroda 
megtalálta azt a középutat, ami minden-
kinek megfelel. Ahogy már elmondták 

PARTY TIME: megszavazták a bulinegyedet

Lassan nagyvárosi gasztrokultú-
ra honosodik meg Kecskeméten. 
A jó hazai mellett itt vannak az 
olaszok, kínaiak, megjelentek 
az első igazi streetfoodosok is, 
most pedig egy olyan étterem 
áll startra készen, amilyennel 
még nem sok település rukkolt 
elő eddig. Hamarosan megnyit az 
igazi barbecue-vendéglő az arbo-
rétum mellett.

Még a helyszín is passzol, a barbe-
cue-kertiparti gondolatkapocs áll ösz-
sze a fejünkben, miközben gurulunk 
az erdő szélén. Az utolsó métereken 
az illat már biztos támpontot ad, és a 
tábla is kinn van már egy marhafejes 
logóval: BBQ Heroes.

Két Amerikából jött kecskeméti fi-
atalember tevékenykedik a vadonat-

új helyiségben és a teraszon, szak-
értő félszavakkal értékelik az első 
finomságokat, amelyek épp most jöt-
tek ki az udvaron elhelyezett speckó 
sütőből, a smokerből. Igazi húsok 
mennek be a forró füstre, sok-, akár 
tizenezres kilónkénti árból lehet mi-
nőséget produkálni. Van itt sertés 
oldalas, marhaszegy, nem ijednek 
meg attól sem, ha tengerentúlról kell 
a wagyu (vagjú) vagy a kobe marhát 
megrendelni frissen. (Ezek a téma 
topkategóriás alapanyagai Ausztrá-
liából és Japánból.) Persze nem csak 
onnan jön a nyersanyag, az igazi 
környezettudatos és ínyenc gondol-
kodás tisztában van vele, hogy ötven 
kilométeren belülről kell megoldani 
a nyersanyagbeszerzést, az az igazi. 
Nekik is van már ellenőrzött nyers-
anyagforrásuk. Úgyhogy, a valódi te-
xasi BBQ-tálat már párezer forintért 
meg lehet kóstolni.

Márciusban nyitás, a Facebook el-
igazítást ad majd a BBQ Heroes ame-
rikai ízeinek kínálatáról.

Egy falat Texasért ki sem kell mozdulni

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az Oscar-kvíz győztesei a Transzformerek  
(balról jobbra: Tóth Roland, Konecsni Krisztián,  
Kordás Erika, Szabó Anett, Tóth László)

Szabó Csaba (Hírös Agórék)  
a tavaly nyert szobrocskával

A Mjuzik Partysorozat Nagy Karácsonyi 
Koccintása, 2016. december 26-án,  
a Messzi István Sportcsarnokban

A BBQ Heroes:  
Galbovy Szabolcs és Palásti Soma
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Suzuki Tormási Márkakereskedés
Kecskemét, Külső-Szegedi út 100. 
Nyitvatartás:  Hétfőtől – Péntekig: 8.00-17.00 

Szombaton: 8.00 - 12.00 
Vasárnap: Zárva

E-mail: ertekesites@tormasi.hu
Internet: www.tormasi.hu

Suzuki Ignis — üzemanyag-fogyasztás:  
4,0-5,9 l/100 km, CO2-kibocsátás  
vegyes használat mellett: 97-114 g/km.  
A kép illusztráció, a változtatás jogát fenntartjuk. 
További részletek a www.suzuki.hu weboldalon. 

SZÍN-TÁR 2017 – Színművészetisek 
találkozója Kecskeméten

A budapesti, kaposvári, marosvásárhe-
lyi, kolozsvári és újvidéki színművésze-
tisek is bemutatkoznak a kecskeméti 
színházban a március 21-e és 25-e kö-
zött 8. alkalommal megrendezett Szín-
Tár találkozón. Az eseményről Réczei 
Tamást, a teátrum művészeti vezetőjét 
kérdeztük.

– Hogyan történt az előadások kiválasztása?
– Az előadások bizonyos értelemben adot-

tak, hiszen a magyar nyelvű színészképzést 
végző intézmények III. és IV. évfolyamainak 
vizsgaelőadásai közül tudunk választani. Eze-
ket nézem végig, mégpedig örömmel, hiszen 
érdekelnek a fiatal tehetségek.

– Milyen az idei mezőny?
– A Kaposvári Egyetem Uray-osztálya nagyon 

egységes, egy színházi nyelvet beszélő csapat. 
Zsótér Sándornak először van saját osztálya 
– az ő színházi világlátása mindig egyéni és 
izgalmas.

– Filmes hallgatók? 
– Dokumentumfilmeket és játékfilmeket is 

láthat a közönség március 21-én, a Szín-Tár 
nyitónapján, a Kelemen László Kamaraszínház-
ban. Összesen 7 filmet. A vetítésre és az újvi-
déki hallgatók off-programban szereplő To be 
continued… című előadására is díjtalan jegyek 
igényelhetők a nagyszínház és a kamaraszín-
ház jegypénztárában. 

– Idén először lesz SZÍN-TÁR bérlet. Hány 
előadásra szól a bérlet?

– Négy előadásra lesz érvényes, melyek a 
következők: 1089 (Színház- és Filmművészeti 
Egyetem), Bernarda Alba háza (Kaposvári Egye-
tem), Valaminek a második része (Marosvásár-
helyi Művészeti Egyetem), valamint egy szaba-
don választható előadás.

– Milyen off-programok lesznek?
– Off-programként lesz látható az Újvidé-

ki Művészeti Akadémia említett előadása, és 
két alkalommal tart mozgás-kurzust Duda Éva 
koreográfus.

1089 – a Színház- és Filmművészeti 
Egyetem hallgatóinak produkciója

PARTY TIME: megszavazták a bulinegyedet
előttem, nem a szórakozóhellyel van 
probléma, hanem a környezettel. Többen 
jelezték a körzetemben, hogy az eresz-
csatornákat összeroppantják, a sörösüve-
gek széthajigálják. A lakóknak, családok-
nak azzal indul a vasárnap reggel, hogy 
rendbe tegyék a saját otthonuk előtti 
környezetet. Szemereyné Pataki Klaudia 
leszögezte: a csendrendelet korábban 
sem azért jött létre, mert az önkormány-
zat kitalálta, hanem mert elképesztő 
mennyiségű lakossági bejelentést kaptak 
elkeseredett lakóktól.

A Sztachó-Pekáry István által vezetett 
Jogi és Ügyrendi Bizottság minden ülé-
sen azokat a kérelmeket hivatott elbírál-
ni, melyek a hosszabbított nyitva tartásra 
irányulnak. – Több irányból visel el folya-
matos nyomást a bizottság – mondta a 
bizottság elnöke. – Érkeznek a lakosság 
részéről állandó és alkalmi bejelentések, 
a vállalkozók részéről folyamatos kérel-
mek, illetve a szórakozni vágyók részéről 
a legkülönbözőbb igények. Ezeket figye-
lembe véve egy közös keresztmetszetben 
kell döntéseket hoznunk. Nekünk a jog-
szerűséget kell előtérbe helyeznünk az 
elbírálások során. Természetesen emiatt 
a döntéseinket sokszor megkérdőjelezik, 
de azt gondolom, egy jogi bizottságnak a 
jogszerű szemléletmód a fő feladata. 

Király József szerint egy város alapvető 
funkciójához hozzátartozik a szórakoz-
tatás is, mint szolgáltatás. – A városre-
habilitáció kapcsán vannak olyan vállalt 
feladataink, melyekhez az érintett téma is 
hozzátartozik. Építészként tudom, hogy a 
belvárosban is adódnak majd olyan lehe-
tőségek, melyek segítségével a felmerülő 
igényeket a – szórakoztatás kapcsán – ki 
tudjuk elégíteni, hogy pezsgő és kulturált 
éjszakai élet alakuljon ki Kecskeméten – 
mondta az MSZP képviselője.

Falu György a megoldást a fiatalok kezé-
be adta. Véleménye szerint tisztán kell lát-
ni, hogy ezt a problémát egyedül a fiatalok 
tudják megoldani. A rendőrség sokszor 
tehetetlen, csak a bejelentésekre tud rea-
gálni. Viszont, amint a bejelentés beérke-
zik, a probléma már meg is történt. A lakó 
fel van háborodva, a rendőrség kiérkezése 
pedig nem fogja megállítani a következő 
heti zavargókat azért, mert előző héten 
valakire rendőrt hívtak. A rendvédelmi 
szervek tehát tudnak ugyan járőrözni, de a 
problémát nem tudják megállítani. – Min-
denkinek, aki a kecskeméti fiatalok szóra-
kozási lehetőségeit reklamálja, azoknak 
üzenem: a megoldás kulcsa, a kezetekben 
van! Ha normálisan tudtok közterületen 
viselkedni, akkor a probléma megszűnik. 
A városnak nincs eszköze arra, hogy ezt 
másként reagálja le, mint a szabályozások, 
azonban sokkal egyszerűbben is meg le-
het állítani ezt a mindenki számára szorító 
folyamatot – hangsúlyozta a fideszes Falu 
György.

Marhaszegy salátával  
és barbecue-szósszal
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Boronkay Pé-
ter (Merce-
des-Benz Gyár 
KMSE): – Mint 
a Budapest 
2024 Pályázat 
Sportolói Bi-
zo t t s ágának 
tagja remek 

dolognak tartottam a budapesti olim-
pia ötletét. Azért is éreztem fontos-
nak, mert nemcsak Budapest, de Ma-
gyarország számára is nagy lehetőség 
volt az, hogy elsőként rendezhettünk 
volna a gazdaságosság jegyében egy 
olimpiát és paralimpiát. Utóbbit azért 
is emelném ki, mert itt nemcsak az 
akadálymentesítés, de a szellemi aka-
dálymentesítés terén is nagyon na-
gyot tudtunk volna lépni az integráci-
ót illetően. Egy ilyen esemény ugyanis 
sokat segít abban, hogy szélesebb 
körben be tudjuk mutatni a parasport-
ágakat és a parasportolókat. Számom-
ra a meglepő, hogy a lakosságot nem 
tájékoztatták kellőképpen a rendez-
vény költségvetési tervezetéről. Úgy, 
hogy megjártam Riót, azt gondolom, 
annál sokkal jobban meg tudtuk volna 
rendezni.

Sáfár Tamás 
(kerékpáredző, 
K e c s k e m é t i 
Első Sor): – Él-
sportolóként, 
edzőként és 
nézőként is 
megéltem vi-
lágversenye-

ket, így elég sok szempontból tudom 
nézni ezt a dolgot. Egyetlen oldalról 
nem, és az a gazdasági oldal. De, ha 
gazdaságilag nem érné meg, szerin-
tem már rég nem lenne olimpiai esz-
me. Sportolóként és edzőként szá-
momra teljesen egyértelmű, hogy jó 
lett volna Magyarországnak, ha olim-
piát rendez. Nagyon sajnálom, hogy 
politikai kérdés lett belőle. Nyilván 
átlagemberek is véleményt formáltak, 
megvolt hozzá a joguk. De aki azt 
mondta, hogy az olimpia tuti megéri 
az országnak, az ugyanúgy nem lehet 
biztos ebben, mint az, aki az ellenke-
zőjét állítja. Maga az olimpia eszme 
hatalmas lökést adhat egy egész or-
szág sportéletének, aminek nyilván 
egy nagyon komoly népegészségügyi 
vetülete is van. Mert abban biztos le-
het mindkét oldal, hogy ahol olimpia 
van, ott sokkal több ember kezd el 
sportolni.

Juhos Gergely 
( v i l ágba jnok 
u s z o n y o s 
úszó): – Én, 
mint minden 
sportszerető 
ember, támo-
gattam az 
olimpiát. Szí-

vem szerint azt szerettem volna, ha 
Budapest rendezi meg ezt a nagy 
eseményt, de voltak bennem kérdő-

jelek. Mégpedig a financiális dolgok 
miatt, amiket a kívülállók egyáltalán 
nem láthattak. Ezek tekintetében 
nem tudom, milyen kimenetele lett 
volna az egésznek. Úgy gondolom, 
ha tényleg profin meg van szervezve, 
és minden fel van építve az alapok-
tól, akkor egy olimpia borzasztó 

nagy tömegeket tud megmozgatni, 
és van benne potenciál rendesen. 
Ugyanakkor annak, ha csak azért csi-
náljuk, hogy legyen, nincs túl sok ér-
telme. Akkor szinte biztos, hogy 
több a költség, mint a bevétel. Mint 
mondtam, anyagilag nem tudom 
megítélni, de szerintem Magyaror-

szág képes lett volna színvonalas 
olimpiát rendezni. Erre bizonyíték 
számtalan sikeres világversenyünk.

Falusi Norbert, 
(önkormányza-
ti képviselő, 
LMP): – Az LMP 
fővárosi képvi-
selője az első 
p i l l a n a t t ó l 
kezdve (a 2015 
júniusi döntés-

ben is!) következetesen úgy foglalt ál-
lást, hogy a 2024-es olimpiára szánt 
adófizetők adóforintjainak jobb helye 
lenne pl. a fiatalok lakhatási problé-
máinak segítésében vagy az oktatás-
ban. Az LMP nem szélkakas! Vélemé-
nyét nem váltogatta, ahogy azt tette 
az MSZP az olimpiaügyben vagy a Fi-
desz, amikor megfutamodott politikai 
okok miatt a népszavazás nemes in-
tézménye elől.

A NOlimpia generációs lázadás is. 
Sok magyar polgár véli, hogy nem 
lehet felelőtlenül és átláthatatlan mó-
don bánni a szűkös közösségi erőfor-
rásainkkal (lásd pl. a kecskeméti fürdő 
2031-ig szóló lízingdíját vagy a Pus-
kás-stadion elszálló költségvetését). 
A magyar politikai elit 20-25 év alatt 
rossz gazdája volt a közösségi forrása-
ink felhasználásának. Elfogadhatatlan, 
hogy kibújt és kibújik a valódi társa-
dalmi viták elől, ahogy ez történik az 
olimpia, de az oroszok által hitelből 

építendő paksi atomerőmű kérdésé-
ben is. Ezek olyan hosszú távú felelős 
döntések, amelyről nem lehet zárt aj-
tók mögött, nyílt vita nélkül dönteni.

Radics Tivadar 
(frakcióvezető, 
Jobbik): – A 
problémát ab-
ban látom, 
hogy nemzeti 
kérdés helyett 
politikai kér-
déssé tették az 

ügyet. Az Orbán-kormány megpróbálta 
beépíteni propagandájába, ami sokak-
ból visszatetszést váltott ki. A népsza-
vazás érdekében történő aláírásgyűj-
tés, majd a pályázat visszavonása 
egyértelművé tette, az emberek nem 
hisznek abban, hogy a kormány gond 
nélkül, korrupciómentesen bonyolíta-
ná le az előkészületeket. Emellett az is 
fontos szerepet játszik az emberek 
hozzáállásában, hogy többségük nincs 
megelégedve olyan alapvető dolgok-
kal, melyek a mindennapjainkat meg-
határozzák, mint az oktatás és az 
egészségügy kérdése. Ezért az olimpi-
át, ahogy a stadionépítéseket is, az Or-
bán-kormány újabb megalomán lépé-
seként értékelte. Az emberek sokkal 
inkább támogatnának olyan időkben 
egy budapesti olimpiát, amikor az ége-
tő problémák már megszűntek. Egy 
Jobbik-kormány időszakában, remélem 
visszatérhetünk rá.

Ötkarikás körkérdés az olimpia-pályázatról
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A 2024-es olimpiai pályázat visszavonását javasolta a 
kormány, a főváros vezetése, a Fidesz elnöksége és a Fidesz-
frakció is. A döntés oka, hogy megbomlott a nemzeti egység  
a pályázat ügyében. Megkérdeztünk kecskeméti sportélet  
és a pártok képviselőit, mi a véleményük a fordulatról.
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Király József 
(MSZP, megyei 
elnök): – Én 
már 2015-ben, 
a pályázat be-
nyújtásakor is 
azt mondtam, 
nagyon szép 
dolog megren-

dezni egy olimpiát, de nincs meg ha-
zánkban az a feltételrendszer, az a 
társadalmi béke, ami ehhez szüksé-
ges. Sajnos azóta még feszültebbé 
vált a közhangulat, a megosztottság 
még inkább elmélyült. Egy ilyen olim-
piai pályázat mögött pedig teljes 
nemzeti egyetértés kell hogy álljon. 
Másrészt nekem az a véleményem, 
hogy gazdag ország rendezzen olim-
piát. Jelen pillanatban hazánk sajnos 
nem tartozik ezek közé. Számítot-
tam arra, hogy a Fidesz így hátrál ki 
az olimpiai jelentkezésből. Párizs és 
Los Angeles mellett nem sok esé-
lyünk lett volna rá, hogy megkapjuk a 
rendezés jogát. Erre a Fidesz jó ér-
zékkel készült, mégpedig úgy, hogy 
valamilyen módon politikai ellenfele-
it bélyegezhesse meg a budapesti 
olimpia meghiúsításával. Azt gondo-
lom, hogy mindettől függetlenül ne 
tegyünk le arról, hogy ez az álmunk 
megvalósuljon. Amikor eljön az idő, 
és az ország gazdaságilag megerősö-
dik, próbáljunk meg egy igazán jó 
olimpiát rendezni!

Ivkovicné Bé-
res Tímea 
(sportszakmai 
igazgató, Hírös 
Sport Non-
profit Kft.): – 
F e l a d a t a i m 
közé tartozik a 
sport utánpót-

lás-nevelés irányítása, fejlesztése, tá-
mogatása. Ezek a gyerekek, akik itt a 
sportiskolában, illetve a kosárlabda 
akadémiában sportolnak, 2024-re 
pont elérhetnek odáig, hogy róluk 
szóljon az olimpia, és ők álljanak fel 
esetleg a dobogó legfelső fokára. Úgy-
hogy én azt gondolom sportolóként 
és sportvezetőként, mindenképp 
örültünk volna egy hazai rendezésű 
olimpiának, hiszen a sportolók számá-
ra egy hazai rendezés, a hazai környe-
zet sok pozitívummal jár. Nem kell 
utazniuk, nem kell akklimatizálódni-
uk, családi környezetben készülhet-
nek, és természetesen az is fontos 
szempont, hogy ismerik a helyszíne-
ket. Tehát a sportolóknak minden-
képp előnyös a hazai rendezés, arról 
nem is beszélve, hogy egy egész or-
szágot összefoghat egy sportsiker, hi-
szen azt már láthattuk, hogy a sport-
nak mekkora ereje van ezen a téren. 
Úgyhogy ebből a megközelítésből 
mindenképp jó lett volna, és úgy gon-
dolom, hogy bármelyik sportolót kér-
dezzük, hasonló lesz a véleménye. 

Dr. Bodóczky 
László (a Kecs-
keméti Olimpi-
ai Barátok Bó-
bis Gyula 
Körének elnö-
ke): – Elkeserí-
tőnek tartom, 
hogy vissza-

léptünk az olimpiától. Budapest ne-
gyedik alkalommal pályázott, azon-
ban ilyen közvetlen elérhetősége egy 
alkalommal sem volt még. Vélemé-
nyem szerint egy mesterségesen kel-
tett helyzet kialakítására került sor, 
és a kormánynak nem kellett volna 
ilyen könnyen egy 10 százalékos nyo-
másnak engednie, valamint a kezde-
tektől fogva olimpia-népszerűsítő 
propagandát kellett volna a kormány-
nak alkalmazni. Ez a hirtelen visszalé-
pés azt eredményezheti, hogy nem 
lehet bízni Magyarországban, hiszen 
a cél előtt voltunk, hárman marad-
tunk. Ez az olimpia ránk volt szabva, 
legalábbis a Nemzetközi Olimpiai Bi-
zottság elképzelését legjobban Ma-
gyarország képezi le, hiszen olcsó 
olimpiáról van szó, környezetvédel-
mi dolgokat messzemenőkig szem 
előtt tartva akarták megvalósítani a 
versenyszínhelyek kialakítását. Azok 
a járulékos beruházások, amik nagy-
részt már most elkezdődtek, és még 
a hátralévő időszak alatt eloszolva 
anyagilag sem jelentettek volna any-

nyit, hogy bármi módon veszélyez-
tessék az eddig kialakított szociális 
jólétet, ami megvalósult eddig. Re-
mélem, hogy egyéb világ- és Euró-
pa-versenyek, amelyeket Magyaror-
szág rendez, bizonyítják, hogy méltó 
helye lett volna Budapesten ennek a 
rendezvénynek. 

S z e b e r é n y i 
Gyula Tamás, 
(alpolgármes-
ter): – Mindig 
voltak nagy 
célra törő kez-
d e m é n y e z é -
sek, és mindig 
voltak ellen-

zők is. Ezekre az ellenzőkre ma már 
nem emlékszünk, de arra, hogy ki 
épített valamit, ki teremtett valamit, 
évszázadok múlva is emlékeznek 
majd az emberek. Tehát azokat a po-
litikai erőket, amelyek most sikere-
sen megakadályozták a magyar olim-
piai pályázatot, elfelejtik, azokra 
pedig, akik végül megvalósítják majd 
a magyar olimpiát – ha nem 2024-
ben, akkor később, sokáig emlékezni 
fognak még. Gazdasági, valamint 
pénzben nem mérhető nyereségeket 
is hozna a hazai olimpia, fellendülő 
gazdaságot és idegenforgalmat, na-
gyobb beruházásokat. A pénzben 
nem mérhető része pedig, hogy egy 
nemzet önbecsülését emeli, amitől 
ezek a pártok valószínűleg tartanak 
is, ezért is akadályozták meg. Remél-
jük, hogy meg fog valósulni a buda-
pesti olimpia, ha nem 2024-ben, ak-
kor később.

Szenes Már-
ton (ügyveze-
tő, Hírös Sport 
Nonprofit Kft.): 
– Személyesen 
g y e r m e k k o -
rom óta nagy 
álmom volt, 
hogy egyszer 

Magyarországon is legyen olimpia. 
Azt gondolom, az élmény csodás lett 
volna, igazi közösségi és életre szóló 
élmény. Sajnálom a kialakult helyze-
tet, de természetesen érthető, hi-
szen, nehéz úgy megfogni gazdasági-
lag ezt a lehetőséget, hogy mindenki 
profitáljon belőle. 

Nyilvánvalóan komoly inspirációt 
jelenthetett volna az egyes sportá-
gak számára is. Sokat foglalkoztam 
a gondolattal, és az egyik célkitűzé-
sünk volt, hogy legyen kecskeméti 
olimpikon a 2024-es ötkarikás játé-
kokon. Erről a célról természetesen 
nem mondtunk le, annak ellenére 
sem, hogy nem Magyarországon lesz 
az olimpia. 

A sport egyébként nagyon jól meg-
tanít az ilyen helyzetek kezelésére 
is. Ha veszít egyszer az ember, rög-
tön a következő gondolatának kell 
lennie, hogy felálljon és haladjon 
tovább. Mindig van új esély, erre kell 
gondolni. 

Tőrös Károly 
(vezetőedző, 
B Á C S V Í Z 
KVSC): – Mint 
s p o r t e m b e r 
f e l t é t l e n ü l 
szerettem vol-
na hazai olim-
piát, nem is 

vitás. A hazai sportvilágot jelen-
tősen befolyásolta volna: ha végig-
nézünk a történelmen, az eddigi 
olimpiarendező országok sportélete 
mindig nívósabbá vált az olimpiára 
való felkészülési programoknak kö-
szönhetően. Ez a fejlődés általában 
jó pár évvel az olimpia után is kitart. 
Úgy érzem, hogy nem csupán a ma-
gyar sportélet, de az ország számára 
is jó lehetőség lehetett volna, az inf-
rastruktúrát például biztosan fellen-
dítené. Mivel Magyarország egy ki-
csi ország, az olimpia nem csupán 
Budapestet érintette volna, hanem a 
többi, vidéki város is sokat profitál-
hatott volna belőle. Sajnos azt gon-
dolom, ezzel ellőttük az egyetlen 
lehetőséget a rendezés jogára, nem 

hiszem, hogy adódik majd valaha ha-
sonló alkalom.

S z ő k é n é 
Kopping Rita 
(elnök, DK 
k e c s k e m é t i 
szervezete): – 
Olimpiát ren-
dezni megtisz-
teltetés, de 
egyben óriási 

felelősség is. Felelősség a sportolók, 
a résztvevők, valamint az ország pol-
gárai felé is.

Nem az a kérdés, akarjuk-e meg-
rendezni az olimpiát, hanem az, je-
lenleg készen áll-e az ország erre? 
Mert nem elég, hogy szeretnénk egy 
olimpiát, a kérdés, van-e rá pénz, 
paripa, fegyver?

A Demokratikus Koalíció már a 
kezdetektől nem támogatta az olim-
pia megrendezését. Nem tehettük, és 
nem tehetjük ezt addig, amíg több-
százezer gyermek éhezik, családok a 
létminimum alatt tengetik életüket, 
az egészségügyi ellátásban hónapos, 
sőt éves sorban állások lehetnek és 
életmentő műtétek maradnak el a 
pénz hiánya miatt. És nyomorban él-
nek olyan nyugdíjasok, akik korábbi 
munkájukkal országunk építésén dol-
goztak, most pedig senkikként tekint 
rájuk Orbán Viktor kormánya. És sen-
kikként tekint az elesettekre, sérül-
tekre is. Tegyük rendbe saját dolga-
inkat! S ha rendben lesznek dolgaink, 
rendben lesznek terveink!

Ujhidy Tibor 
(sportvezető): 
– Az ország 
sportja, imá-
zsa szempont-
jából egy ilyen 
esemény rend-
kívül fontos. A 
széles összefo-

gás csak úgy tud megvalósulni, ha 
sokkal jobban meg tudják értetni az 
emberekkel azt, miért is jó egy or-
szágnak olimpiát rendezni. Itt most 
azért siklott ki ez a dolog, mert az 
emberek nem voltak információs 
helyzetben a sok-sok ezermilliárd be-
fektetés hasznosságát illetően. Úgy 
fogták föl, hogy akkor ennyivel keve-
sebb pénz lesz az egészségügyi ellá-
tásra, az oktatásra vagy bármi másra. 
A mindenkori kormánynak az lenne a 
feladata ezzel kapcsolatosan, hogy 
megértesse, hosszú távon rentábilis 
lehet, illetve az ország gazdasági, 
társadalmi fejlődését szolgálja. Eh-
hez viszont számokkal kell bemutat-
ni akár létesítményenként is, hogy 
mire használják majd az olimpia 
után, hogyan fog a jövőben ez az ir-
tózatos befektetés hasznosulni. 

Adamik Zol-
tán (a KESI at-
létikai szak-
o s z t á l y á n a k 
vezetője): – 
Sportember-
ként természe-
t e s e n 
támogatom a 

hazai olimpia ügyét, és őszintén saj-
nálom, hogy elestünk ettől a lehető-
ségtől. Ugyanakkor azt is látom, mi 
volt a probléma: a nép bizalma meg-
rendült a projekt gazdasági kivitelez-
hetőségét nézve. Ezen a helyzeten 
véleményem szerint sokat rontottak 
a 2017-es úszó-világbajnokság felhal-
mozódott pluszköltségei. Nem látták 
tisztán az emberek, mivel járna egy 
ekkora sportesemény megrendezése. 
Ezzel együtt is úgy gondolom, hogy 
ha az olimpiai pályázatot szépen fel-
vázolják, nem lett volna szükség a 
szavazatgyűjtésre. Ez nem csupán 
Budapest ügye, hanem az egész nem-
zeté. Ha végignézünk az újkori olim-
piák során, azt látjuk, hogy minden 
ország sajátjának tekinti az ott meg-
rendezett olimpiát. Ez egy nemzeti 
ügy, jól profitálhattak volna belőle a 
vidéki városok is. A helyes az volna, 
ha levonnánk a tanulságot, és 4 év 
múlva újra megpróbálnánk – ekkor 
már kételyek nélkül.

Ötkarikás körkérdés az olimpia-pályázatról
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Bori Jánosné: – Több mint 40 éve 
élek a Besenyő utcában, ahol nemrég 
valósulhatott meg a lakossági önerős 
útépítés. Nagyon örülünk az új út-
nak. Azt azonban nem értem, hogy 
a finanszírozására kötött takarékos-
sági számláról miért nem kapjuk 
meg a nekünk visszajáró összeget. 
Nem túl nagy pénz, de egy kisnyug-
díjasnak minden forint sokat számít. 
Egyébként meg vagyok elégedve 
a városrész fejlődésével. Csendes, 
nyugodt ez a környék, a közelben ta-
lálható sportpálya se zavarja az idős 
embereket. 

Madla Anett: – A Szívvel a Vacsiközért 
Egyesület egyik alapítójaként fontos-
nak tartom az elmúlt időszak pozitív 
változásait. Ahogy nevünkben is benne 
van, szeretnénk a tevékeny, változásra 
hajlandó embereket összefogni, és ten-
ni azért, hogy lakóhelyünk minél szebb 
és élhetőbb legyen. Ezért üdvözöljük a 
fejlesztéseket, és felhívjuk a figyelmet 
a problémákra.  Örülünk a két játszótér 
felújításának, amit egyesületünk kez-
deményezésére vettek napirendre, és 
a közösségi közlekedésfejlesztésnek 
is. Jó lenne a kerékpársávok kialakítása 
és a járdák felújítása is. 

Hankó Miklós: – Én a magam részé-
ről meg vagyok elégedve a városré-
szünkkel, jó itt élni. A Vacsiköz évről 
évre nagyon szépen fejlődik. Jó látni, 
a gyönyörűen felújított játszótereket, 
az aszfaltozott új utcákat, és annak is 
örülök, hogy fejlődik a buszközleke-
dés. Egyedül, ami szerintem problé-
mát okoz, az a Vacsi köz túlterheltsé-
ge. Ezen a szakaszon nagyon nagy az 
átmenő forgalom. Közlekedésbizton-
ság szempontjából jó lenne, ha fekvő-
rendőrt lehetne elhelyezni a Bethlen 
körút felől érkezőknek a Mikszáth 
Kálmán utca felőli szakaszon. 

Kálmán Ferencné: – Itt születtem, eb-
ben a városrészben, és ma is itt lakom. 
Fantasztikus dolog volt látni, ahogy az 
elmúlt évtizedek alatt épült és szépült 
ez a terület. Minden van itt, amire szük-
ségünk van. Ez a város egyik legszebb 
része, gyönyörű zöldövezet, rendezett 
házak. Egyetlen problémám, hogy a dé-
lelőtti és délutáni csúcsidőben hatalmas 
a forgalom. Általában kerékpárral köz-
lekedek, és ezekben az időszakokban 
nagyon rossz, hogy az autók között kell 
lavírozni. Nagyon örülnék, ha kerék-
párutakat lehetne kialakítani, és jó len-
ne, ha a járdákat is sikerülne felújítani.

Szemerédi Mónika: – A Hegy utca 
lakóinak többségét teljesen váratla-
nul érte, amikor hirtelen megjelent 
a 9-es járat az utcánkban. Hangosak, 
füstölnek a buszok, tönkreteszik az 
utat és balesetveszélyes is, ahogyan 
a 30-as korlátozásra fittyet hányva 
közlekednek. Ezért is indítottunk 
aláírásgyűjtést, amihez a legtöbb 
Hegy utcai lakó csatlakozott. Mi nem 
a járat ellen vagyunk, hisz tudjuk, 
hogy szükség volt a bővítésre. Úgy 
gondoljuk azonban, hogy a Nagy 
Lajos Király körút lenne a megfelelő 
útvonal a 9-es busz számára.

MEGKÉRDEZTÜK: Milyennek látja a városrész fejlődését?

Új utak, megújult játszóterek Vacsiközben

Jelentős fejlesztések történtek Vacsiközben, Kecskemét egyik 
legkedveltebb kertvárosi övezetében. Lakossági önerős útépítések 
valósultak meg, megújult két játszótér, az elmúlt hónapokban azon-
ban talán a 9-es busz új útvonaláról beszéltek a legtöbbet a körzet 
lakói. Többek között erről is kérdeztük dr. Sztachó-Pekáry Istvánt, a 
kerület önkormányzati képviselőjét. 

– Egy korábbi lakossági fórumon 
egyeztettünk a városrész lakóival a 
9-es busz útvonaláról. Mivel egyre 
többen élnek a külső részeken, fon-
tosnak tartottuk, hogy a Nagy Lajos 
körúton kívülre is kimenjen a 9-es 
buszjárat. Ennek mindenki nagyon 
örült, az azonban nem aratott osz-
tatlan sikert, hogy idén január 1-jétől 
az új útvonal a Hegy utcán keresztül 
halad. Az utca lakói arra panaszkod-
tak, hogy megrepedt az út, volt, aki 
azt mesélte, nála leestek a polcról a 
díszek. Aláírásokat is gyűjtöttek an-
nak érdekében, hogy ne járjon az ő 
utcájukban a busz. Ezért aztán újra 
lakossági fórumot hívtunk össze, 
hogy megtaláljuk a legtöbbeknek tet-
sző megoldást az ügyben. A fórumon 
jelen volt az polgármesteri hivatal 

és a DAKK képviselője is. Körülbelül 
harmincan vettek részt, elmondták 
a véleményüket pro és kontra. A 
véleménynyilvánító szavazáson hu-
szonketten támogatták, hogy a busz 
továbbra is a Hegy utcában járjon, 
hatan pedig ellenezték. Kasza Gábor, 
a Városüzemeltetési Csoport veze-
tője elmondta, hogy mindkét utca 
műszaki állapotát felmérik, és annak 
eredménye alapján eldöntik, elviszik 
a Dráva utcába a buszt, vagy marad a 
Hegy utcában. 

– Hogyan részesült a város-
rész a négymilliárdos útfejlesztési 
keretből?

– Számos beruházás valósulhatott 
meg körzetemben az elmúlt évben. 
Az első ütemben lakossági önerős 
útépítés keretében kapott burkola-

tot a Kalász utca, a Besenyő utca, a 
Rét utca, a Székelytelepi utca és a 
Vitorla utca keskeny ága. Útstabili-
zálási munkálatokat végeztek a Vacsi 
közön és a Kis-Hegedűs közön. Befe-
jeződtek a második ütem beruházá-
sai is. Ennek keretében történhetett 
meg az Agancs utca, a Tímár utca, 
a Zöldkút utca és Kékestető utca 
Nyitra utca közötti szakasza, vala-
mint a Fenyves utca lakossági önerős 
útépítése.

– A közelmúltban újulhatott meg 
a Vacsiköz két játszótere is. Mit je-
lentett pontosan ez a fejlesztés?

– A Guba-parkban és a Nádas-
dy-parkban is új játékokat helyez-
tünk ki mintegy 12 millió forintból. 
Ennek egyik felét az önkormányzat 
biztosította, másik felét pedig a 
választókerületi keretből fedezhet-
tük. A Nádasdy-parkban, a játszótér 
szomszédságában van egy kutyafut-
tató, amit eddig csak fakorlát hatá-
rolt. Most azonban drótkerítéssel 
erősítettük meg, így már szabadon is 
lehet engedni itt a kutyákat. 

– Városszerte egyre több kamerát 
helyeztek ki a közbiztonság növelé-
se érdekében. Volt-e erre szükség a 
Vacsiközben?

– Néhány hónapja szereltek fel egy 
körkamerát a Mikszáth körútra, ahol 
az utóbbi időben sok betörés történt. 
Azóta megszűntek a bűncselekmé-
nyek ezen a környéken. A lakosság 
természetesen szeretné bővíteni a 
kamerarendszert, lehetőségeinkhez 
mérten igyekszünk is eleget tenni 
ennek az igénynek.

– Melyek a következő időszak leg-
fontosabb feladatai?

– Régi probléma az itt élők számá-
ra, hogy nincs a városrészben ATM 
automata. Jelenleg is tárgyalásban 
állok ez ügyben az OTP-vel. Tavaly 
be is jártuk a bank helyi igazga-
tójával a lehetséges helyszíneket. 
Felmerült, hogy vagy az egyetem 
kertészeti kara mellé, esetleg a Reál 
élelmiszerbolthoz vagy a Pennyhez 
kerülhetne egy pénzkiadó-automa-
ta. Ígéretet már kaptunk rá, de saj-
nos eddig még nem történt előrelé-

pés az ügyben, pedig nagy szükség 
lenne rá. 

– Mi a helyzet a közvilágítással eb-
ben a körzetben?

– Hét éve áldozunk a választóke-
rületi keretből új lámpák kihelyezé-
sére. A Démásszal való egyeztetés 
sokáig nem hozott eredményt, a pol-
gármester asszonynak nemrég sike-
rült elérnie a közvilágítás bővítését. 
Ennek ellenére még mindig vannak 
olyan részek, ahol nagy szükség len-
ne újabb lámpákra. Főképp a külte-
rületi részeken nem egybefüggő a 
lámpasor. Jelenleg is azon dolgozom, 
hogy pótolják a hiányokat.

Szintén nagyon fontos lenne a 
régi rossz járdák állapotának helyre-
állítása. Nagyon sok olyan járda van 
a városrészben, amelyek 15-20 éve 
nem lettek felújítva. Három-négy 
éve a Vaspálya utcán épült járda, 
aminek nagyon örültek a környéken 
élők, nagyon sok helyen lenne azon-
ban még szükség erre, hogy még 
élhetőbb, komfortosabb legyen ez a 
városrész.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Korszerű mászóka épült a Guba-parkban – mutatja 
dr. Sztachó-Pekáry István
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Leo álma: 

Polgárőrök a 
biztonságért

Bár vannak 
n e h é z s é -
gek, a Vacsi-
közi Pol-
g á r ő r 
E g y e s ü l e t 
m i n d e n t 
m e g t e s z 
azért, hogy 

a városrészükben lakó emberek a 
lehető legnagyobb biztonságban 
éljenek lakóhelyükön. Ha kell, 
járőröznek, megfigyelnek, felderí-
tenek, ha arra van szükség, ételt 
vagy gyermeket szállítanak. T. 
Nagy Sándorné Csillával, az egye-
sület elnökével beszélgettünk 
szervezetükről, munkájukról. 

– A legnagyobb nehézséget az 
okozza, hogy nem kapjuk meg idő-
ben az adott évi keretet, amiből 
például tankolhatjuk az autóinkat. 
Jelenleg is a saját pénzemen tan-
kolunk. De folytatjuk a tevékeny-
ségünket, hiszen az embereknek 
szükségük van ránk – mondta az 
elnök. 

Elmesélte, azon túl, hogy folya-
matosan járőröznek és figyelik a 
Vacsihegyet, Budaihegyet, Nyomá-
si Iskolát is magába foglaló terüle-
tet, sokat segítenek a lakosságnak 
is. – Téli időszakban segítettünk 
az idősebbeknek fát behordani, 
élelmet vittünk a külterületeken 
élő rászorulóknak, de volt olyan 
nem egyszer, hogy kisgyereket vit-
tem iskolába, beteget orvoshoz – 
mondja Csilla. 

A vacsiközi polgárőrök részt 
vesznek rendezvényeken, sporte-
seményeken, értesítik az illetéke-
seket, ha olyan dolgot látnak, amit 
meg kellene szüntetni, amin jó len-
ne változtatni. 25 tagjuk van, több-
ségében fiatalok, de nyugdíjasokra 
is szükségük lenne, akik jobban rá-
érnek napközben. Mert tennivaló 
mindig akad.

Kutyaparadicsom a Nádasdy-parkban
Vacsiközben található Kecskemét 
egyetlen zárt kutyafuttatója. A Ná-
dasdy-parkban, a játszótér közvetlen 
szomszédságában található bekerí-
tett rész tavaly készült el. Azóta na-
gyon sok kutyás jár ide nap mint nap 
kedvencével.

– Korábban csak korlát vette körül 
a kutyafuttatót, így nem volt a leg-
biztonságosabb – mondja Várkonyi 
László, aki négy kutyájával érkezik. 
– Tavaly drótkerítés is került belülre, 
így már bátran el lehet engedni ked-
venceinket. Mi a Toscanini utcában 
lakunk egy társasházban. Tavaly még 
hat kutyával sétáltunk, de volt olyan 
karácsonyunk, hogy összesen tizenhá-
rom kutyus volt a család része. 

Sok állatbarát jár a futtatóra. Gyak-
ran látom azt is, hogy trenírozzák 
kedvenceiket. Mindenki nagyon örül 
annak, hogy már nem tudnak ki-be 
járni a négylábúak. Zavartalanul játsz-
hatnak, futkározhatnak ezen a terüle-
ten. Azt hiszem követendő példa le-
het ez a park az egész város számára. 

Energiatakarékosabb lett a Nyitra utcai óvoda
Nemcsak szebb és komforto-
sabb lett az elmúlt évben a Nyit-
ra utcai óvoda, de egy komoly 
energiahatékonysági fejlesztés 
is megvalósulhatott az épü-
letben – tudtuk meg Kovácsné 
Tóth Erikától, az intézmény 
vezetőjétől. 

– Nyáron általános karbantartás tör-
tént fenntartónknak köszönhetően 
– mondja Erika. – Ennek keretében 
valósulhatott meg a tető javítása, a 
világító ablakok cseréje, illetve az 
óvoda festése is. Ősszel a körzet 
támogatásából folytatódhatott a 
fejlesztés. 

Régi probléma volt óvodánkban, 
hogy a csoportszobák teraszajtói 
nagyon elöregedtek, már egyálta-

lán nem szigetelték az épületet. 
Minden évben jelentős összeget 
kapunk a körzet választókerületi 
keretéből, ezt igyekszünk a leg-
fontosabb feladatok megoldására 
fordítani. Így történhetett meg a 
tavalyi évben ezeknek az elavult 
nyílászáróknak a cseréje. A 200 
ezer forintos támogatást intézmé-
nyünk is kiegészítette. 

Nem szabványos teraszajtókról 
van szó, így ezeket le kellett gyártat-
ni. Ősszel rakták be az új műanyag 
nyílászárókat, ezért a fűtésszezont 
már ezekkel kezdhettük meg. 

Nagyon örülünk annak, hogy vég-
re új ajtókat kaphattak a csoport-
szobák. Most már egyáltalán nem 
huzatosak, így szebb és energiataka-
rékosabb lett az intézményünk.

egy kerékpár-
múzeum

Amikor Leskowsky Albert 2010-ben, hatvanévesen nyugdíjba vonult, 
orvosa egy vizsgálat után azt mondta neki, a város közlekedésbiz-
tonsága szempontjából jobb lenne, ha autóvezetés helyett inkább 
biciklizne. Ettől kezdve egy öreg bringával szelte a várost. Amikor a 
kerek szemmel csodálkozó haverok megtudták, hogy ez egy örökség, 
mondták, nekik is van ilyen, sőt… Ezek lettek az első darabok. Ma 
már hatvannál is több kerékpár áll a garázsban. De hála a kiterjedt 
ismeretségi körnek és a művész barátoknak, ma már különleges al-
katrészek és kerékpárral kapcsolatos műalkotások is színesítik a gyűj-
teményt. És ez az, amin Leo szeretne változtatni. Hogy mindez ne a 
lakásában, a garázsában zsúfolódjon, hanem méltó helyre kerüljön. 
Hogy a különleges, épített kerékpárokat ne csak városi rendezvényen 
láthassa a közönség, hanem megszülessen egy egyedi kiállítás. A le-
hetséges helyszínről tárgyalások folynak. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Várkonyi László négy kutyájával jár  
a Nádasdy-parkba
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Bizonyos célok megvalósítására 
magunknak kell áldozni 
Katonatelep, Méntelek, Borbás, 
Kossuth/Törekvés Lakótelep 
és Szolnokihegy képviselőjé-
vel az apró egységekből álló, 
ám hatalmas területet felölelő 
körzetet érintő, közelmúltban 
megvalósult fejlesztésekről, s a 
már belátható jövőbeli tervekről 
beszélgettünk. 

A 15-ös választókörzetben is egy évek 
óta várt közvilágítás-fejlesztés indul 
hamarosan. Ez annak köszönhető, 
hogy a magyar állam a közelmúltban 
visszavásárolta az áramszolgáltató 
tulajdonát az EDF-től. Első lépésben 
a vezérlő szálak kiépítése kezdődik 
meg. Ez természetesen a városrészek 
belterületi részeit érinti majd.

A családi otthonteremtés támo-
gatására a város vagyonkoncepciója 
mind Katonatelepen, mind Méntele-
ken kijelöl értékesítési területeket: 
Ménteleken a Thomas Presszótól kiin-
dulva 5 db, az orvosi rendelőt körülve-
vő területből 2 db ingatlan kialakításá-
val, Katonatelepen a Vadala-Jegenyefa 
utcai sportpálya területének és az új 
sportpályához vezető út szemközti 
oldalának felosztásával.

Az északi elkerülő út nagyon nagy 
segítség már most is az egész körzet 
számára, a 2. ütem pedig kifejezetten 
a Ladánybenei útról felcsatlakozókat 
segíti majd hatalmas mértékben.

– Nagy öröm, hogy a beruházás 
nem állt meg a régi 5-ös útnál! – 
mondta Falu György.

Falunapot rendeznek Ménteleken, 
Katonatelepen, Borbáson pedig több 
alkalommal is vannak közösségi ren-
dezvények, hála az ottani közösséget 
igen jól összefogó Horváth Istvánnak 
és Marikának, no és segítőiknek. 

Ménteleken a választókerületi ke-
retből továbbra is az iskola és az óvo-
da fejlesztése a prioritás. Emellett jut 
pénz a ménteleki főtérre is. 2016-ban 
egy közösségi teret hozott létre a Ta-
nyaháromszög Egyesület: a fiatalok itt 
összegyűlhetnek, wifi hotspot épült, 
így ingyen internetezhetnek néhány 
10 m-es körzetében. Itt további utca-
bútorok kihelyezését tervezik. A már 
többször is megemlített településköz-
pont-átépítés folyamatosan napiren-
den van, ám ez meglehetősen nagy 
beruházás. Erre külön nevesíteni kell 
a forrást a költségvetésben. A cél az, 

hogy 2019-ig ez megvalósuljon. Addig 
is kicsit rendbe kell hozni a járdákat, 
már ami a központban van és össze-
köti a két településrészt.

– Méntelekre és a Törekvés lakó-
telepre kértünk egy-egy fedett busz-
várót – mondja a képviselő. – Az 
intelligens utastájékoztató rendszer 
beüzemelésekor leszerelt várók fel-
újításából reméltünk kettőt, de azok 
felújítása nem gazdaságos, így felte-
hetőleg várnunk kell, amíg újra lesz 
fedezet.

Borbás és a Kossuth/Törekvés la-
kótelep legnagyobb problémája sze-
rencsére már megoldódott, hiszen a 
helyi összvonalas bérlettel igénybe 
vehetik a helyközi járatokat is, de fel-
adat – elsősorban városüzemeltetési 
szempontból – akad még bőven itt is, 
és Szolnokihegyben, illetve Úrréten is. 

A Törekvés lakótelepen a több mint 

10 éves labdahálók további felújítása 
várható, és az idei évben megemelt 
költségvetésű falunapot is rendeznek 
majd a polgárőrök. A közvilágítás-fej-
lesztés természetesen ezt a térséget 
is érinti, pontos ütemezés még nem 
készült.

Katonatelepen befejeződik a 320 
C/D/E erdőrészletek faleváltása. Sok 
minden hátráltatta a munkát, de ha-
marosan beültetik a 8000 tő/ha sűrű-
ségű állományt, főleg kőrisfából. 

– Nem adom fel a véderdőn ke-
resztül haladó földutak térképi áb-
rázolásának és sárrázókkal történő 
ellátásának ügyét sem – mondja Falu 
György –, bár őszintén szólva kudarc-
nak tartom azt, ami a Bernát János 
utcával kapcsolatban történt. Katona-
telepen folytatjuk a főtér fejlesztését 
és a Sport és Szabadidőközpontban 
is elindul a fejlesztés: 2017-ben egy 

műfüves focipályával fog gazdagodni 
a településrész. A 400 méteres gumis 
futópálya és a szabadtéri fitneszesz-
közök telepítése még várat magára, 
első ütemben csak egyetlen helyszín-
re kapott pénzt a város. Így a futópá-
lyát abból a fa darálékból építi meg az 
egyesület, amit a faleváltáskor a KE-
FAG-tól kaptunk. Ezúton is köszönjük 
a társaságnak.

Az iskola komplex energetikai fel-
újítás elé néz, és természetesen az 
előző évekhez hasonlóan forrás jut 
az iskola és óvoda fejlesztési elkép-
zeléseihez is. Annak ellenére, hogy 
igyekszünk beruházási típusú célokat 
kitűzni – mert az a keretünk duplázó-
dik, köszönhetően a polgármester asz-
szony által biztosított kiegészítésnek 
–, vannak olyan célok, amikre áldoz-
nunk kell. Ilyenek a közösségi rendez-
vények és a katonatelepi újság is. 

– 2017-től új munkahelyem van 
– mondja György. – A Kecskeméti 
Városüzemeltetési Nonprofit Kft. fej-
lesztési főmérnökeként azt a felada-
tot kaptam, hogy a kft. működésének 
hatékonyságát, a tervezhetőséget és 
a Városháza, illetve a lakosság számá-
ra nyújtott információs lehetőségeket 
támogató rendszer létrehozását koor-
dináljam. Óriási feladat, de nagyon jó 
csapatot sikerült összehozni, élvezzük 
a város vezetésének bizalmát, és egy, a 
XXI. század lehetőségeit maximálisan 
kihasználó fejlesztésen dolgozunk. Ez 
azért nagyon jó hír, mert a városüze-
meltetési feladatokat a rendszer tá-
mogatásával hatékonyabban, ezáltal 
magasabb színvonalon tudjuk majd 
biztosítani. A fejlesztés éveken át tart 
majd, de látható jeleivel már idén ta-
lálkozhatnak – és természetesen nem 
csak az én körzetemben élők.

Gömöri Erika: – 2000-ben kerül-
tem Méntelek külterületi részére, 
kezdettől barátságosak, segítőké-
szek voltak a helyiek. Mindenki is-
mer mindenkit, lassabb a tempó, 
nem megyünk el egymás mellett. A 
lányom ide jár óvodába, amit imá-
dunk, és az iskolai tanulmányait is 
itt fogja kezdeni. A táj kimondottan 
szép, a város könnyen megközelít-
hető. Szeretjük a boltunkat, ahol 
szinte minden kapható. Bizakodóan 
várjuk, hogy a kerékpárút kiépül te-
lepülésünkig, és reméljük, hogy lesz 
újra igazi falunapi bál.

Megyes Róbert: – Az a legjobb Mén-
telekben, hogy közel van a városhoz, 
mégis csendes. Tíz perc alatt elérhető 
Kecskemét, viszont itt nagy a nyu-
galom és a legtöbb ember nagyon 
kedves, segítőkész. Nem gondoltam 
korábban, hogy ide fogok költözni, 
ma viszont már eszembe sem jutna 
visszamenni a belvárosba, szeretek 
itt élni. Az egyetlen, ami zavar, hogy 
a főút mellett lakom, és a sebesség-
korlátokat nagyon kevesen tartják be. 
Ha ebben az irányban is történnének 
intézkedések, tényleg tökéletes kör-
nyezet lenne.

Pápai Zsanett: – Két éve élek itt, 
Kecskemétről költöztünk ki, panella-
kásból, mert szerettünk volna kertes 
házban élni. Nem is bántuk meg, han-
gulatos, csöndes, nyugodt környék, 
remek játszótérrel. Könnyedén meg 
tudjuk oldani a beutazást is, és össze-
hasonlíthatatlan a kettő. Itt nyugod-
tan elengedhetem a gyereket egyedül 
biciklizni az utcára, de akár boltba is, 
ez Kecskemét belvárosában meg sem 
fordulna a fejemben. Van egy kutyánk 
is, lakásban ez szintén nehezebb len-
ne. Negatívum, hogy a földút minősé-
gén lenne még javítanivaló.

Szabó Tamás Toma: – Szeretem az 
itteni, szabad életet. A legközelebbi 
szomszédunk egy kilométerre lakik 
tőlünk… Nem zavar az sem, hogy a 
házunk messzebb van a városköz-
ponttól, kocsival könnyedén meg le-
het oldani. Őszintén szólva, én már 
nem is tudnék a városban élni, nem 
is hiányzik az a fajta bezártság. Ezt az 
érzést csak az ismerheti, aki élt már 
tanyán. Zenélek és festek, és itt akkor 
és azt csinálhatom, amit szeretnék. 
Ez az alkalmas környezet arra, hogy 
az ember kiadhassa magából a benne 
fortyogó dolgokat.

Tóthné Sümeghi Zsuzsa: – Budapest-
ről költöztem Méntelekre. Rögtön 
magával ragadott az itteni közösségi 
élet, nagyon élhető hely. Az iskolán 
belül különösen jó az összetartás, fo-
lyamatosan részt veszünk az aktuális 
rendezvényekben és mi magunk is 
tervezünk programokat. Nagyon vár-
juk például a ménteleki iskolások rajz-
kiállítását a Hírös Agórában, valamint 
a Ménteleki Kórus következő fellépé-
sét. Egyetlen hiányosságnak érzem, 
hogy nincs zebra az iskolánál, fontos 
lenne, hogy a gyerekek biztonságosan 
átkelhessenek.

MEGKÉRDEZTÜK: Miért szeret itt élni? Miért jó itt lakni?

Falu György 
önkormányzati képviselő

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Új vezérlőszálak telepítése kezdő-
dik. A vezérlőszál-kiépítés azt jelen-
ti, hogy a közvilágítással eddig nem 
rendelkező belterületi helyekre olyan 
huzalokat telepítenek, melyekhez ké-
sőbb lámpatestek csatolhatók. 

Olyan új utcákban kerül sor a vi-
lágítás bővítésére, mint például a 
ménteleki Fehér akác utca. De ilyen 
a katonatelepi Katona Zsigmond 
utca folytatása, a vasúton túl: itt egy 
nyolcvan családos, beépítésre szánt 
terület van, ahol nincs közvilágítás. 
A közvilágítás külterületi bővítése 
csak akkor lesz lehetséges, amikor 
a belterület már mindenhol megfe-

lelően világított. Ha minden oszlop-
testre kerülne világítótest – a téli 
időszakban ez napi 12 órás világítási 
időt jelentene –, az megduplázná a 
település villanyszámláját. A belterü-
leti telkekre városrész-szerte egyre 
több család költözik, a települések 
új utcákkal gazdagodnak, s ezek a 
helyszínek elsőbbséget élveznek az 
infrastruktúra-bővítésben. 

Később, amikor ezek a pontok már 
nem szorulnak további fejlesztésre, 
akkor például a tanyavilágban lévő, 
frekventáltabb földút-kereszteződé-
sek, forgalmasabb csomópontok is 
kaphatnak közvilágítást.

Főtéren a világháló

Wifi hotspothoz lehet ingyenesen, 
jelszó nélkül csatlakozni Méntelek 
főterén, melyet Videkhalo-Kozosse-
giTer néven, az iskola mellett felépí-
tett faépület árnyékában és az egész 
játszótéren is megtalálnak majd okos 
eszközeink. A Tanyaháromszög Egye-
sület a város támogatását felhasz-
nálva elsősorban azért létesítette 

a pados, tetős helyet, hogy a fiata-
loknak ne a kicsi gyerekeknek szánt 
játszótéren kelljen üldögélniük. A 
Méntelek felé olyan gyakran kereke-
ző biciklisek is megpihenhetnek itt, 
de a Kápolnák útján elinduló turisták, 
vándorok is letölthetnek itt térképet 
a világhálóról. A hotspot avatóünnep-
sége áprilisban lesz. 

Belterület nem marad 
fény nélkül

Minden nap hazaérkezem – otthonról

Hogyan lesz a tanárokból hirtelen kórustag, az iskola karbantartójá-
ból zenekari résztvevő? „A zene mindenkié!” – tartja Kodály, és vallja 
Megyesi Zsófia énektanár is. 

Megyesi Zsófia néhány éve járt elő-
ször Ménteleken, de számára sze-
relem volt első látásra. Azt mondja, 
számtalan jele volt annak, hogy neki 
itt van dolga. – Hat éve jártam először 
egy nyílt napon, Ménteleken. Indulás 
előtt zenét hallgattunk otthon. Majd 
eltelt néhány óra, és ahol kikapcsol-
tuk a dalt, ott folytatódott az iskolá-
ban, ahogy beléptünk – meséli. 

– Azóta is folyton énekelünk. A ha-
vonta tartandó tantestületi értekez-
letet egy ideje már dalokkal indítjuk. 
Az iskola is nagy hangsúlyt fektet a 
művészeti nevelésre, sokszor szól 
például halk zene az aulában reggel. 

Nagyon motiválóan hat, ha az ember 
kora reggel a Carmina Buranara vonul 
be a munkahelyére – mosolyog Zsófi. 

A tanárnő egyébként óraadó peda-
gógusként van jelen a ménteleki is-
kolások életében, eredetileg az iskola 
arany minősítésű kórusát vezeti. Emel-
lett azonban imád a közösség életé-
ben tevékenykedni és tudja, hogy a 
zene mindenkit felszabadít. Épp ezért 
igyekszik minél több helyre becsem-
pészni a dallamokat. „Muzsikáltunk és 
táncoltunk már a ménteleki erdőben, 
a meseréten, a focipálya mellett, az 
iskola könyvtárában, tornatermében, 
a falu református templomában, de 

városi kórustalálkozókon is. Egészen 
fantasztikus dolgok születnek, amikor 
összefog több generáció, több hang, 
több hangszer. Ilyenkor előfordul, 
hogy például egy közösségi rendez-
vényen velünk zenél nagymama, 
bölcsis kistestvér, a falu lelkésze 
és családja, anyuka, iskolatit-
kár, igazgató és főigazgató 
is. Egyszerűsített hangsze-
reket és kottaírást hasz-
nálunk, mely szinte azon-
nali sikerélményt ad. Így 
lesz egy-egy karácsonyon, 
farsangon vagy évzárón pl. a 
biológiatanárból alkalmi csellis-
ta, a matektanárból akkordciterás, a 
töritanárból basszusgitáros.” 

Zsófi egyébként Kecskeméten él 
férjével és két gyermekével, de azt 

mondja, olyan mintha 
minden nap otthonról 
hazaérkezne. „Azt mond-
ják, válassz olyan hivatást, 
amit szeretsz, és soha töb-
bé nem kell dolgoznod. 
Én minden nap 

örömmel és tele tervekkel érkezem 
Méntelekre, és kicsit sem érzem, 
hogy kívülálló lennék, csak mert nem 
itt élek. Nagyon várjuk az újabb öt-
leteket, rendezvényeket, különösen 
a szabadtérieket. Hiszen a helyszín 
adott, a közösség pedig folyamatosan 
épül. Fellépéseinken lehetőséget biz-
tosítunk a tehetségek megmutatkozá-
sára is. Van állandó dobosunk, vannak 
népdalénekeseink, néptáncosok, bal-
ettosok, gitáros gyerekek. A tagság 
egyetlen feltétele a zene szeretete és 
az iránta való elköteleződés.

Akit máshol alkalmatlannak tarta-
nának, itt megélheti az alkalmasságot, 

be fogadás t , 
elfogadást.

Megyesi Zsófia 
énektanár

Kedvezményes telkek családosoknak
Egy helyi rendeletnek köszönhetően kedvezményesen juthatnak 
telekhez a családosok Méntelken. A telkek jellemzően frekventált 
helyen vannak.

– A ménteleki telekosztások nem 
kezdődtek még el, az idei év má-
sodik negyedévében lesz való-
színűleg, amikor elkezdődik majd 
a CSOK-telepcsoport kiosztása. 
Összesen 8 telekről beszélünk. A 
helyi rendelet alapján ezek a tel-

kek 3 gyerekig, 30%-os kedvez-
mény igénybevételével vásárolha-
tóak meg, bizonyos feltételekkel. 
A telkek árát minden esetben egy 
bizottság határozza meg, és előre-
láthatóan átlagáron kerülnek majd 
értékesítésre. A területek beépíté-

se szabadon álló, vagy oldalhatá-
ros lehet, az egyedi szabályozási 
tervben foglaltak függvényében. A 
beépíthetőség szinte egyöntetűen 
mindegyik teleknél 30% – tudtuk 
meg Soponyai Zoltán ingatlanfej-
lesztésért felelős szakembertől.

Ezenkívül egyéb, nagy horderejű 
fejlesztések is várhatóak a terüle-
ten: Katonatelepen például hamaro-
san új sportpálya épül majd.

Németh Attilát, a Méntelek központjá-
ban lévő, újonnan épült szolgáltatóház 
tulajdonosát kerestük fel, hogy mesél-
jen a nagykapus, faragott lófejekkel 
díszített házat övező tervekről. Attila 
elmondta, hogy a négy helyiség közül 

az egyikben már egy ideje fodrászüz-
let működik. A ház teraszához állított 
automatából pedig bárki kulturáltan 
vásárolhat jó minőségű házi tejet. A 
tulajdonos szerint Ménteleken nagyon 
hiányzik egy olyan helyiség, ahol az 

ember kulturált körülmények között 
le tudna ülni kávézni, esetleg tárgyalni 
egy nyilvános helyen. Ezt a célt fogja 
betölteni a büfé vagy pizzázó, melyet 
legkésőbb két-három év múlva nyitnak 
meg itt a faluközösség számára. 

Új központ  
a faluban

A ménteleki közösségi élet egyik alapja az 
iskola énekkórusa, tanáruk, Megyesi Zsófia 
második otthonra lelt a településen
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50 éve, 1967. 
február 24-én 
hunyt el Kocsis 
Pál szőlőne-
mesítő. 1884. 
december 1-jén 
Kecskeméten 
született. Bár 
családja szőlő-
termesztéssel foglalkozott, ő előbb 
festőnek készült, még ösztöndíjas 
meghívást is kapott Henri Matisse pá-
rizsi képzőművészeti iskolájába. Édes-
apja betegségének hírére azonban úgy 
döntött, hogy hazajön Kecskemétre. 
Élete ettől kezdve a szőlőhöz kötődött. 
Apjától kapott, Mathiász János telepe 
mellett fekvő katonatelepi szőlőbirto-
kán kezdett gazdálkodni, méltó tanít-
ványa lett a híres szőlőnemesítőnek. 
A nemesítés minden műveletét maga 
végezte. Vessző- és törzskönyveit az 
1910-es évek közepétől vezette. Legis-
mertebb fajtáit: a Gloria Hungariaet és 
a Kocsis Irmát 1929-ben, az Irsay Oli-
vért 1930-ban nemesítette. 1951-ben 
kuláknak nyilvánították. Telepét átadta 
a Szőlészeti Kutató Intézetnek, ő maga 
ugyanott alkalmazottként folytatta 
munkáját. 1954-ben a Munka Érdem-
rend arany fokozatával tüntették ki, 
1959-ben Kossuth-díjat kapott.

200 éve, 1817. 
március 2-án 
született Arany 
János költő, 
műfordító. Az 
1850-es évek-
ben mint nagy-
kőrösi tanár 
gyakran elláto-
gatott Kecskemétre. 1851-ben siker-
telenül hívták a hírös város reformá-
tus kollégiumába tanárnak, 1855-ben 
igazgatónak. 1856-ban itt jelent meg A 
magyar nemzeti versidomról című ta-
nulmánya. Nevét Kecskeméten többek 
között egy belvárosi utca és egy általá-
nos iskola őrzi.

Lapunk 
archívumából
Film a Hangyáról
Egy, a szövetkezeti munkát népszerű-
sítő filmet tekinthettek meg 75 évvel 
ezelőtt a kecskeméti középiskolások. A 
vetítésről a Kecskeméti Lapok is beszá-
molt. „Hatalmas fellendülést mutat a Han-
gya minden üzeme: szeszfőzdéi, konzerv-, 
fém-, kefe-, szappan- és vegyészeti gyárai. 
Állandó növekedést mutat a Hangyának 
az értékesítésben vállalt szerepe is; céltu-
datosan folytatja a Hangya a keresztény 
szakemberek kiképzését és jóléti intézmé-
nyeinek fejlesztését. A sokirányú tevékeny-
ség színes és tanulságos képeit az ifjúság 
nagy érdeklődéssel követte s megértette a 
szövetkezeti gondolat kiépítésének nemzeti 
jelentőségét.” (KL, 1942. március 8.)

Egy könyves ember 
vallomásai
A 2013 júliusában elhunyt tudós iro-
dalomtörténész, Szekér Endre Erős 
várunk a vers címmel 25 évvel ezelőtt 
megjelent, félszáznál több írót, köl-
tőt megidéző könyvét F. Tóth Pál így 
méltatta: „Szekér Endre, aki Orosz Lász-
lóhoz hasonlóan – nem hiába szól róla 
könyvében olyan meleg baráti szeretettel 
–, generációkat nevelt, tett érzékennyé a 
magyar irodalom befogadására, olvasói 
között is saját kincseit osztogatja szét. 
Van miből merítenie. Gyermekkorától 
könyvek között él, elődeitől – reformá-
tus lelkész nagyapjától is – könyveket 
örökölt. Dedikált, neki ajánlott példá-
nyok sorakoznak többezer kötetet kitevő 
könyvtárában. A felhalmozott tudás lé-
nyegét nyújtja nekünk, érdemes tanulni 
tőle. Könyve útjelző. Napjaink giccs-ára-
datában szinte megálljt parancsol, a 
tiszta értékek védelmében segítségül hív-
ja a költőket, akik »végvári harcosként« 
örök küzdelemben őrzik az igaz szó be-
csületét.” (KL, 1992. március 6.)

A város 
krónikáibólMegjelent Beke József Arany-szótára

2017, KNER NYOMDA, BUDAPEST
Beke József Cegléden született 1934-ben. 1964-től 31 éven keresz-
tül a kecskeméti Bányai Júlia Gimnáziumban tanított magyar nyelv 
és irodalmat, 22 éven keresztül igazgatóhelyettesként is. 1973-tól 
1991-ig a nagy múltú Katona József Társaság jegyzője is volt. 

Dr. Beke József nyugalmazott közép-
iskolai tanár hihetetlen kitartással 
írta meg korábbi szótárait is, iroda-
lomtörténeti szempontból hatalmas 
munkát végzett. 

1991-ben jelent meg a Bánk bán 
szótár, mely a Bánk bán című drá-
ma szókészletét tartalmazza – ösz-
szesen 2882 címszóval. 2004-ben a 
Zrínyi-szótár, a költő életművének 
teljes szókészletével 6882 címszó-
val. 2009-ben jött meg az újabb kö-

tet, Radnóti Miklós költői nyelvének 
5153 címszavával. 

A nyelvész 2008-ban fogott hoz-
zá élete legnagyobb szabású mun-
kájához, a szótársorozat utolsó 
nagy kötetéhez, a közelmúltban 
megjelent Arany-szótárhoz. A mű 
tisztelgés Arany János költői nagy-
sága előtt a születésének 200. 
évfordulója alkalmából megren-
dezett Arany-emlékév kapcsán.  
A költő nyelvének szókészletét tar-

talmazó szótár mintegy 
3000 oldalon keresztül 
ismerteti meg az olva-
sót a Toldi, az elbeszé-
lő költemények, a jól 
ismert Arany-balladák, 
a versek nyelvével. 
Arany János a leg-
nagyobb szókincsű 
magyar költő, óriási 
életműve hatalmas szó-
készletet tartalmaz: a 
24 423 szócikk csak 3 
kötetben fért el. Ez a 
szókészlet csak a köl-
temények szavaiból 
összeállított szótár: 
Arany fordításainak, 
tanulmányainak sza-
vai nem szerepelnek 
benne.

A szavak között 
nagyon sok, ma már 
kevésbé vagy egy-
általán nem hasz-

nált magyar szó is szerepel. 
Érti-e a mai magyar nyelvet használó 
ezeket a sorokat a Toldiból? „Hírvi-
rágot szedni gyöngyös koszorúba?” 
vagy „Mintha zápor esnék piros ka-
lárisból.” És mondhatna-e szebbet 
anya gyermekének ennél: „Lelkemtől 
lelkezett gyönyörű magzatom”.

Arany verseinek megértéséhez 
nélkülözhetetlen ezeknek a szavak-
nak az értelmezése, főként a mai 
diákság számára. De a szép verseket 
szerető, a magyar nyelv szépségét, 
értékét tisztelő felnőttek is sokat 
„tanulhatnak” a szótárból.

Munkásságáért számos elismerés-
ben részesült – Toldy Ferenc-díj, Pi-
linszky János-díj, Bács-Kiskun Megye 
Tudományos Díja. Pályafutása alatt 
több jelentős nyelvészeti kötetet 
készített. Egy-egy kötet elkészítése 
hatalmas munkát igényelt, olykor év-
tizednyi ideig is tartott.

Beke József Nagykőrösön Arany-kultuszban 
nevelkedett, majd a szegedi egyetemen 
kitűnő nyelvészek (Mészöly Gedeon, 
Klemm Imre Antal) iskolájának hatására, 
tudós középiskolai tanárként, Benkő László 
ösztönzésére látott hozzá írói szótárainak 
készítéséhez. Első munkája a Bánk 
bán-szótár (1991) volt. Ennek szóanyaga: 
2882 címszó. Második vállalkozása, a Zrínyi-
szótár (2004) 6.882 címszót tartalmaz, 
harmadik munkájában, a Radnóti-szótárban 
(2009) 5.153 címszó van. A Debrecenben 
készült Csokonai-szókincstár 8.920, a Balas-
si-szótár pedig 4.353 szót tartalmaz. 

Ára (I—III. kötet): 9900 Ft

Amióta gondolkodunk a nyelvről, a legizgalmasabb kérdés az: hány szót ismerünk, hány 
szót használunk? Mivel ez egyetlen élő ember estében sem mérhető fel, a lezárt nagy írói-
költői életművekhez fordulunk. Az ő esetükben meg lehet számolni, hány szót használtak 
(írtak le) életükben. Még akkor is marad talány: lehet, hogy ennél többet ismertek, csak azt 
nem írták le… 

Persze van egy másik érdeklődési irány is. Az irodalom, az irodalmi nyelv felől. Mekkora 
a szókészlete az egyik, s mekkora a másik írónak? Vajon milyen jelentésben ismerte-
használta az adott író az adott szót? Erre kíváncsi az irodalmáron kívül az irodalmi nyelv 
kutatója, a stiliszta. 

Ha pedig arra gondolunk, hogy egy híres mondás szerint „a történelem szavakba merevült 
múlt”, akkor a történészek, művelődéstörténészek, nyelvtörténészek, néprajzkutatók stb. 
számára is igen fontos lehet, hogy mikor, ki, milyen értelemben használt egy-egy szót. 
Ezeknek az izgalmas kérdéseknek a megválaszolására, segítségül sok tudomány számára 
születnek az írói szótárak. A négykötetes Petőfi-szótárban 22.719 szó található. A Juhász 
Gyula költészetét feldolgozó szótár kereken 12.000 szót tartalmaz. Ez persze nem jelenti 
azt, hogy Juhász Gyula csaknem feleannyi szót ismert, mint Petőfi – csak annyit, hogy 1373 
versében ennyi van. 

A középiskolai oktatásban és az egyetemen is azt halljuk: Arany János lehet a legnagyobb 
szókincsű költő. De mennyi az annyi? Beke József nyolcéves önzetlen munkája révén 
Arany János bicentenáriumára (2017) kiderült, hogy Arany verseinek szókészlete azért nem 
nagyobb Petőfi teljes szókészleténél, hiszen pontosan 22.423 szót szótározott. Ezek szerint 
a Petőfi : Arany szóstatisztika állása: 22.719 : 22.423 Petőfi javára, de tudni kell, hogy amíg 
Petőfi esetében a teljes költői-írói életműről van szó, addig Arany esetében csak a költőiről, 
ami értelemszerűen kisebb számot jelent.

Az Arany-szótár (AranySz.) három kötetben, 3016 oldalon mutatja be Arany János költői 
szókészletét. Kötetünk az Emberi Erőforrások Minisztériumának, a Nemzeti Kulturális 
Alapnak anyagi támogatásával, az Anyanyelvápolók Szövetsége és a Magyar Nyelvstraté-
giai Kutatócsoport együttműködésében az Inter Nonprofit Kft. kiadói közreműködésével 
jelenik meg. 

Balázs Géza 

Beke József

ARANY-SZÓTÁR

I. KÖTET
A–GY

Arany János költői nyelvének szókészlete

Arany János költői nyelvének írói szótárát 
Beke József, a szegedi egyetemen végzett 
gyémántdiplomás magyartanár készítette el, 
aki korábban Katona József drámájából Bánk 
bán-szótárt állított össze, és Zrínyi Miklós 
minden munkájából, valamint Radnóti Miklós 
költői műveiből is írt szótárat.

Az Arany-szótár a magyar nyelvészeti és 
irodalmi tudományosság nagy hiányát 
szünteti meg. Petőfi Sándor 150. születési 
évfordulóján megjelent a Petőfi-szótár első 
kötete a Magyar Tudományos Akadémia 
Nyelvtudományi Intézete égisze alatt, de 
Arany János nyelvének földolgozása elma-
radt. Széchenyi István a magyar nyelv ápolása 
céljára támogatta annak idején az Akadémia 
megalapítását. Arany János költői nyelvének 
tüzetes föltárása, amelyet a jelen szótár tesz 
meg, ugyanezt a célt szolgálja.

Beke József intézményi háttér nélkül dolgoz-
va társadalmi és szaktudományi igényt elégít 
ki. Az Arany születésének bicentenáriuma 
alkalmából megjelenő kötetek nemcsak az 
irodalomtudomány és a nyelvészet, hanem 
a nemzeti nyelv összetartó erejének további 
őrzése szempontjából is fontosak.

Büky László

Megjelent a költő születésének 
200. évfordulóján

I.
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Arany János 
költői nyelvének 

szókészlete
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Dr. Beke József

A Pallasz Athéné Egyetem első diplomái
A Pallasz Athéné Egyetem első végzősei vehették át diplomájukat 
február 24-én és 25-én. A két helyszínen megtartott diplomaátadó 
ünnepi szenátusi ülésre pénteken Szolnokon, majd szombaton Kecs-
keméten került sor. A Törös Olga Sportcsarnokban 281 végzős kapta 
meg a felsőfokú végzettséget igazoló okmányt.

Az ünnepélyes kecskeméti szenátusi 
ülésen dr. Ailer Piroska, a Pallasz Athé-
né Egyetem rektora mondott beszé-
det. Kiemelte, az egyetem szó jelenté-
se nem csupán egy olyan felsőoktatási 
intézményt takar, amelyik több karból 
áll, és több szakon oktatva gyárt dip-
lomás felnőtteket, végez oktatási és 
tudományos kutatási tevékenységet. 
Az egyetem kifejezés ugyanis önma-
gában is kötelezettségekkel jár.

– Az egyetem elnevezés a latin 
universitas szóból származik, ami 
egyetemességet, felelős közösséget 
is kifejez, és az ott tanuló, oktató, 
dolgozó polgárok összességére utal. 
Egyetemmé válásunk ezért mind az 
oktatás folyamatos és minőségi fej-
lesztésére, mind a gondozott tudo-
mányterületek minőségi művelésére 
is elhivatottá tesz bennünket. Ennek 
tudatában egyetemünk egy olyan 

alma mater, vagyis tápláló anya kíván 
lenni, amely nem csupán a csomago-
lásban, a feliratokban vagy a külsősé-
gekben újul meg, de belülről, is, tar-
talmában is új, magasabb minőséget 
képvisel, és amelynek fő célja a nem-
zet számára is értékes tudással ren-
delkező kiművelt emberfők képzése 
– mondta a Pallasz Athéné Egyetem 
rektora.

A városvezetés nevében Szebe-
rényi Gyula Tamás, Kecskemét al-
polgármestere búcsúztatta a frissen 
végzett hallgatókat, akiknek felhívta 
a figyelmét arra, hogy nem valaminek 
a végéhez értek, hanem valaminek az 
elején vannak. – A diploma megtes-

tesíti mindazt a tudást, tehetséget 
és kitartást, amivel karriert csinál-
hatnak, választott hivatásukat gya-
korolhatják. Bárhogyan is döntsenek 
életük további alakulása felől, tudni-
uk kell, hogy Kecskeméten nagyon jó 
helyen vannak – hangsúlyozta Szebe-
rényi Gyula Tamás.

Az ünnepségen Hegedűs Zoltán 
nyugalmazott főiskolai docens mun-
kásságáért a Pedagógus Szolgálati 
Emlékérem miniszteri kitüntetést 
vehette át annak alkalmából, hogy 
1991. augusztus 1-jén kezdte oktatói 
pályáját a GAMF Műszaki és Informa-
tikai Karon.

281 végzős kapta meg a felsőfokú 
végzettséget igazoló okmányt. 197 
fő végzett a GAMF Karon, a Kerté-
szeti és Vidékfejlesztési Karon 49-
en végeztek, a Pedagógusképző 
Karon pedig összesen 35 fő kapott 
diplomát. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Dr. Ailer Piroska rektor gratulált 
a friss diplomásoknak

A 2016/2017-es tanév őszi félévében a négy karon összesen 
430 hallgató tett záróvizsgát. Közülük 236-an vették  
át diplomájukat és 194-en végzettségüket tanúsító igazolást
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Egyetemi diplomája átvétele óta 
Kecskeméten él. Bő másfél évti-
zedig a közigazgatásban dolgo-
zott, a rendszerváltás időszaká-
ban – az önkormányzati struktúra 
zökkenőmentes átalakítását 
vállalva – másfél évig a megyei 
tanács munkáját is irányította. A 
kecskemétiek az 1990-es években 
is komoly, megfontolt vezetőt lát-
tak benne, az ország legnagyobb 
pénzintézetének megyei igazgató-
jaként sokat tett a hírös városért, 
az itt élőkért. 

– Életútjára tekintve két komoly vál-
tozást láthat az ember. Az első mér-
földkő 1990-hez kötődik, amikor 16 
év után közigazgatási munkáját befe-
jezte. Miért döntött így?

– 1990 végére a régi felállású taná-
csi rendszernek vége lett. Az azt meg-
előző másfél évben megyei tanácsel-
nökként betöltöttem a kor által rám 
ruházott szerepet, munkatársaimmal 
együtt levezényeltem az átalakulási 
folyamatot. A politikai jellegű válto-
zásokat látva, a körülményeket mérle-
gelve úgy értékeltem: az a társadalmi 
igény, hogy új arcok jelenjenek meg, 
ezért döntöttem amellett, hogy a vá-
lasztásokon nem indulok el. 

– Közgazdász végzettségével több-
felé is elmozdulhatott volna. Miért 
épp egy pénzintézet, az OTP megyei 
igazgatói állását pályázta meg?

– A megyei tanácsnál végzett szak-
mai munkám elsősorban két terüle-
tet érintett. A pénzügyi osztályon a 
klasszikus költségvetési, intézmény-
fenntartási, adózási kérdések koordi-
nálása, szervezése volt a feladatom, 
míg a tervosztályon a korabeli terület-
fejlesztéssel, tanácsi beruházásokkal 
foglalkoztam. Egyformán szerettem 
mindkét területet, a gazdasági élet-
ben bekövetkezett változások miatt 
azonban ez utóbbi irányban nem volt 
reális lehetőségem az elhelyezkedés-
re, Az úgynevezett vadprivatizáció 
időszakát éltük, az olyan nagy cégek, 
mint például a DUTÉP, elemeikre es-
tek szét, vált jövőjük bizonytalanná. 
Robbanásszerűen formálódott ezek-
ben az években a pénzügyi szektor 
is, de ott pozitív fejlődés látszódott: 
a számítógép megjelenése és a sza-
baddá vált országba beáramló fejlett 
szakmai tudás komoly előrelépést ho-
zott. S mivel az OTP korábbi megyei 
igazgatója nyugdíjba ment, adódott, 
hogy a nyitottá vált állást én is megpá-
lyázzam. Tartalmában természetesen 

más feladat volt ez, de korábbi mun-
kámhoz sok szállal kötődött, hiszen 
az önkormányzatok többségének 
pénzügyeit ez a pénzintézet kezelte, 
így a polgármesterek zömével a ké-
sőbbiekben is kapcsolatban marad-
tam. Ráadásul jól képzett kollégák 
vártak, akikkel könnyű volt megtalál-
ni a közös hangot, s lehetett együtt 
eredményesen dolgozni.

– Életének, szakmai munkájának 
másik nagy állomása 2011-hez fűző-
dik: az OTP-nél, illetve később több 
pénzintézetnél végzett vezetői fel-
adatait ekkor fejezte be. Pusztán csak 
a nyugdíjas kor elérése vagy esetleg 
más ok is állt döntése hátterében?

– Odaértem. Szerencsésnek találom 
magamat, hogy pont akkor léptem át a 
nyugdíjas korhatárt, amikor úgy érez-
tem, nem kellene, talán nem is szabad 
már folytatnom ezt a komoly stresszel 
járó munkát. S mivel utolsó munkálta-
tómnál, az Ersténél bevett gyakorlat 
volt, hogy a nyugdíjas korba érkezőt 
tovább nem foglalkoztatják, egybeért 
a cég akarata és az én kívánságom. 
Nagyon korrekt, normális búcsúztatás 

után hagytam el a pályát, jelenleg is a 
cég nyugdíjasaként tartanak számon.

– A rendkívül nagy figyelmet 
igényló fiókigazgatói munkája után 
nem volt szokatlan a „gondtalan” 
nyugdíjas lét?

– Munkám befejezése után szűk két 
héttel – még a „sétáló” időben – fele-
ségemmel együtt életünkben először 
elutaztunk az Egyesült Államokban élő 
lányunkhoz. Kint tartózkodásunk alatt 
nemcsak vele és férjével találkoztunk, 
de segítségükkel lakóhelyük, San Fran-
cisco megismerése mellett többek kö-
zött eljutottunk Monterrey-be, jártunk 
a Grand Canyonban és New Yorkot is 
felfedeztük. Óriási, tömény élményt 
kaptunk, fölülírt mindent, nem jutott 
idő merengeni a múltról. Hazajövete-
lünk után pár hónapra jött az örömhír, 
hogy nagyszülők leszünk. Emiatt hatal-
mas lakásfelújítást végeztünk el, több 
hónap kellett ahhoz, hogy „gyermek-
barát” otthont alakítsunk ki a távolból 
hozzánk érkező unokánk számára. Ez 
alatt az idő alatt ki is jött belőlem az 
a stressz, ami a korábbi években ben-
nem felgyülemlett.

– Napjaink pénzügyi világát mi-
lyennek látja?

– Még mindig nem tért teljesen ma-
gához. A pénzforgalomban rengeteg 
kedvező változás történt: felgyorsult a 
számlaforgalom, az érintős kártyák min-
dennapossá váltak. Ami nem tetszik, s 
ez nem banki dolog, hogy a hazai kis-
vállalkozások elég jelentős része még 
mindig ragaszkodik a készpénzhez, ami 
persze az adóelkerüléshez jó, de drágít-
ja a kiadásainkat. Aggodalommal szem-
lélem azt is, hogy ismét megjelentek a 
fogyasztási hitelekkel kapcsolatos rek-
lámok, ez a tíz évvel ezelőtti, válságot 
előidéző helyzetre emlékeztet engem. 
Nem a hitel ellen beszélek, természe-
tesen, hiszen például a lakáshitelekre 
ma is szükség van, csak tudni kellene a 
helyes arányt és célt.

– Mi a véleménye az önkormányza-
tok jelenlegi helyzetével?

– Egy csomó hatáskört, eszközt, 
intézményt az utóbbi években el-
vettek az önkormányzatoktól. Ezt az 
utat nem tartom célszerűnek. Épp 
Kecskemét is jó példa arra – elég, ha 
csak az itteni református közösség 

évszázadokkal ezelőtti iskolateremtő 
összefogására gondolunk –, hogy az 
öntudatos polgárok kezdeményezé-
sei állami irányítás nélkül is kiválóan 
működnek.

– Hogyan telnek nyugdíjas 
mindennapjai?

– Sajnos, hiába figyelmeztetik az 
embert az orvosok, hiába hangzanak 
el a médiában a mozgásra, tornázás-
ra buzdító tanácsok. Aktív koromban 
én sem voltam eléggé okos, de amint 
befejeztem a rendszeres napi mun-
kavégzést, a szervezetem azonnal 
jelzett. Azóta hetente úszom, minden 
nap tornázom, belső udvarunk is ad 
egy kevés munkát, egyszóval most 
már az egészségemre is fordítok időt. 
Intézem a család pénzügyeit és angol 
tudásomat is megpróbálom karban-
tartani. Szeretek olvasni, filmet nézni, 
kulturális témájú rendezvényekre is 
el-eljárok, és feleségemmel meglehe-
tősen sokat utazunk. Egyébként meg 
készenléti állapotban vagyunk: ha 
újabb unokáink érkeznének, örömmel 
segítünk majd a velük való foglalatos-
ságban. Varga Géza

NÉVJEGY
Gaborják József nyugalmazott bankfi-
ók-igazgató Baján született 1950. június 
15-én. Általános és középiskoláit szülő-
városában végezte, 1968-ban a Türr Ist-
ván Közgazdasági Szakközépiskolában 
érettségizett. Ezt követően Budapesten, 
a Marx Károly Közgazdasági Egyetemen 
folytatta tanulmányait, ahol 1974-ben 
a népgazdasági tervező-elemző szak el-
méleti, gazdaságpolitikai szakágazatán 
kapott okleveles közgazda képesítést. 
Diplomája megvédése után kötött házas-
ságot, majd feleségével – aki az egyete-
men évfolyamtársa volt – Kecskemétre 
költöztek. Ezt követően a Bács-Kiskun 
Megyei Tanács Terv-, valamint Pénzügyi 
Osztályain különböző beosztásokban dol-
gozott: 1974-ben főelőadóként kezdett, 
1978-ban a pénzügyi osztály helyettes 
vezetőjévé nevezték ki, míg 1984-ben a 
tervosztály vezetője lett. Dr. Gajdócsi Ist-
ván nyugdíjba vonulása után, 1989. jú-
nius 30-án a Bács-Kiskun Megyei Tanács 
elnökévé választották, ezt a feladatát – 
benne a rendszerváltás önkormányzato-
kat is érintő folyamatának levezénylését 
– a szervezetet felváltó megyei közgyűlés 
megalakulásáig, 1990. december 11-ig 
látta el. A következő közel nyolc évben 
az OTP Bank megyei igazgatója volt, 
azután nyugdíjazásáig, 2011-ig vezető 
munkatársként több pénzintézet – ABM 
AMRO Bank, FHB Bank, Postabank, ERS-
TE Bank – munkáját segítette. Kimagas-
ló szakmai tevékenységéért több elisme-
rést is átvehetett: a Munka Érdemrend 
ezüst fokozata (1985), a Belügyminiszter 
Dicsérő Oklevele (1990), Bács-Kiskun Me-
gyéért Díj (1994).

Feleségével és unokájával 2016 áprilisábanGaborják József

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Megyei tanácselnökként 1990-ben

A Bács-Kiskun Megyéért 
Díjat 1994-ben Kőtörő 

Miklóstól vette át

SZÁMVITELI-MUNKAÜGYI OSZTÁLYVEZETŐ

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát bérigény megjelölésével
e-mailben várjuk a titkarsag@kikfor.hu címre.

TÁRSASÁGUNKRÓL TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.KIKFOR.HU
JELENTKEZÉSÉT KÖSZÖNJÜK ÉS BIZALMASAN KEZELJÜK!

A KIK-FOR KFT. (KECSKEMÉT) 
ALKALMAZOTTI 

FOGLALKOZTATÁS 
KERETÉBEN 

MUNKATÁRSAT KERES

Főbb feladatok, munkák:
–  Pénzügyi, számviteli, adózási és bérszámfejté-

si feladatok felügyelete, koordinálása
– Beszámolókészítés (féléves, éves)
–  Kimutatások készítése a cégvezetés,

tulajdonosok részére
– Kapcsolattartás a könyvvizsgálóval
– Pénzügyi folyamatok fejlesztése
–  Együttműködés a társosztályokkal, műszaki 

részleggel, továbbá pénzügyi szemléletmód 
közvetítése, fejlesztése

– Önálló, proaktív munkavégzés

Álláshoz tartozó elvárások:
– Felsőfokú, pénzügyi/számviteli végzettség
– Mérlegképes könyvelői végzettség

– Hasonló munkakörben szerzett tapasztalat
– Felhasználói szintű MS Office ismeretek
–  Átfogó, naprakész ismeretek a Számviteli 

törvényről és adójogszabályokról
–  Precíz, pontos munkavégzés, jó probléma-

megoldó és döntési készség

Állás betöltéséhez előnyt jelent:
– Adótanácsadói végzettség
– Nagyvállalati tapasztalat
– Közigazgatásban való jártasság

Amit kínálunk:
– Szakmai kihívások, fejlődési lehetőség
– Belvárosi irodai környezet
– Konstruktív vállalatvezetés
– Versenyképes jövedelem
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2017. március 2., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Rejtett kincseink: Fruska Gora – doku-
mentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 Fejezetek Magyarország 
közlekedéstörténetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 14. ism. (Trial 
Média Kft.), 18:00 A szomszéd vár – februári turisztikai magazin ism. 
(VTV Szeged), 18:30 Hajdúság 1. – dokumentumfilm ism. (DTV), 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Közélet – maga-
zinműsor, 20:00 Mozdulj ki! – programajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Hírös kecskemétiek: Barta Dóra ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 3., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 Hí-
rös Hírek ism., 08:30 MK Magyarok a Kárpát-medencében – dokumen-
tumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka) (2009), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Hajdúság 2. – dokumentumfilm 
ism. (DTV), 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:30 Termé-
szetvédelem határok nélkül 89. – magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hí-
rek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! –programajánló ism., 19:30 Múzsa 
– kulturális magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 4., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 Hí-
rös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Bohém 2016 ism., 18:32 Épí-Tech – februári magazin ism. 
(Veszprém TV), 19:00 Természetvédelem határok nélkül 90. – magazin-
műsor, 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Közélet – maga-
zinműsor ism., 20:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – 
ismeretterjesztő filmsorozat 14. ism. (Triál Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 23:30 Gazdasági Ablak 
– gazdasági magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 5., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturá-
lis magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 08:30 
Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Summerfest 
3. – Táncpanoráma 1. rész ism. (Halom TV Százhalombatta), 19:00 
SzemeSZTEr – februári magazin (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből ism., 20:00 Kedvenc – februári kisállat magazin ism., 
20:30 A szomszéd vár – februári turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válogatás Hírös Hírekből ism., 23:30 
Duna Bezdán – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 6., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 07:30 Természetvédelem 
határok nélkül 90. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből ism., 08:30 Fejezetek Magyarország közlekedés történetéből – 
ismeretterjesztő filmsorozat 14. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:30 Épí-Tech – feb-
ruári magazin ism. (Veszprém TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Hírös kecskemétiek: Törös Károly és Földházi Dávid, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Forgószínpad – februári kulturális magazin ism. (VTV Sze-
ged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Hírös kecske-
métiek: Törös Károly és Földházi Dávid ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2017. március 7., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Hírös kecskemétiek: Törös Károly és 
Földházi Dávid ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Kedvenc – februári 
kisállat magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 ZTE–KTE-Duna Aszfalt 
férfi kosárlabda-mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Termé-
szet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Termé-
szetvédelem határok nélkül 90. – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 8., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Forgószínpad – februári kulturális magazin ism. (VTV Sze-
ged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 SzemeSZTEr 
– februári magazin ism. (SZTE Szeged), 18:00 Creatíve chef Nagy Esz-
terrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 18:30 Kedvenc – februári kisállat 
magazin ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – 
magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Fejezetek Magyarország 
közlekedéstörténetéből 14. – ismeretterjesztő filmsorozat ism. (Trial 
Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 9., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism, 08:30 Hírös kecskemétiek: Barta Dóra ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 
Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – ismeretterjesztő film-
sorozat 15. ism. (Trial Média Kft.), 18:00 A szomszéd vár – februári tu-
risztikai magazin ism. (VTV Szeged), 18:30 Épí-Tech – februári magazin 
ism. (Veszprém TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! 
programajánló, 19:30 Közélet – magazin műsor, 20:00 Természet hírei 
– Természetvédelmi Körkép 185., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Üzleti 
Negyed – februári gazdasági magazin (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00, Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 
00:00 - 7.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése 

2017. március 10., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Kedvenc – februári kisállat magazin ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Üzleti Negyed – 
februári gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:00 Forgószínpad – 
februári kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 18:30 Természetvédelem 
határok nélkül 90. – magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:20 Mozdulj ki! programajánló, 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Nobel-díjasok és tehetséges diákok VIII. 
találkozója (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00 - 7:00 KÉPÚJSÁG – ben-
ne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. március 11., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE Duna Aszfalt – FALCO férfi kosárlabda-mérkő-
zés, 19:00 A szomszéd vár – márciusi turisztikai magazin (VTV Sze-
ged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok – női 
élethelyzetek: Ivkovicsné Béres Tímea, 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből ism., 23:30 Épí-Tech – februári magazin 
ism. (Veszprém TV), 00:00 - 7:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 12., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 08:30 Köz-
élet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 17:30 Summerfest 3. Táncpanoráma 2. rész ism. (Halom 
TV Százhalombatta), 19:15 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
185. ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 20:00 Hírös 
kecskemétiek: Törös Károly – Földházi Dávid ism., 20:30 Kedvenc – 
februári kisállat magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válo-
gatás Hírös Hírekből ism., 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 00:00 - 7:00 KÉPÚJSÁG

2017. március 13., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből ism., 07:30 Üzleti Negyed – 
februári gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 08:00 A HÉT – válo-
gatás Hírös Hírekből ism., 08:30 Fejezetek Magyarország közlekedés 
történetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 15. ism. (Trial Média Kft.), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 SzemeSZTEr – februári magazin ism. (SZTE 
Szeged), 17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Városon kívül – 
magazinműsor ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
185. ism., 19:00 Hírös Hírek a hír igaz!, 19:30 Hit, család, egészség 
– magazinműsor, 20:10 Hírös hírek ism. 20:30 Fejezetek Magyarország 
közlekedés történetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 15. ism. (Trial 
Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Hit, csa-
lád, egészség – magazinműsor ism., 00:00 - 7:00 KÉPÚJSÁG 

2017. március 14., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Hit, család, egészség – magazinműsor 
ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 MAFC - KTE Duna Aszfalt férfi kosár-
labda-mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 
19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek – helyi hírműsor ism., 20:30 
Üzleti Negyed – februári gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek – helyi hírműsor ism., 23:30 Sportma-
gazin ism., 00:00 - 7:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2017. március 15., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Forgószínpad – februári kulturális magazin ism. (VTV Sze-
ged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Hit, család, 
egészség – magazinműsor ism., 18:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – 
gasztro műsor (Győr+TV), 18:30 A szomszéd vár – márciusi turisztikai 
magazin ism. (VTV Szeged), 19:00 Természetvédelem határok nélkül 
90. – magazinműsor ism., 19:30 Városon kívül – magazinműsor, 20:00 
Női arcok – női élethelyzetek: Ivkovicsné Béres Tímea ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Épí-Tech – februári magazin 
ism. (Veszprém TV), 00:00 - 7:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlés

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. március 2–15. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Milyen legyen 
a város arculata?
Nemrég küldték ki mintegy félszáz szervezetnek azt a vitaindító 
anyagot, amely az alapja lesz Kecskemét településképi arculati 
kézikönyvének. Nem csak a szakma véleményére kíváncsiak ezzel 
kapcsolatban. Most a város minden lakója beleszólhat abba, milyen 
legyen a jövő Kecskemétje. 

– A Mercedes idetelepülése ha-
sonló aranykort hozott Kecskemét-
re, mint amit Lestár Péter idején 
tapasztalhattak. Ezért is nagyon 
fontos, hogy ne csak kövessük a 
jelenleg zajló változásokat, hanem 
álljunk azok elébe. Ehhez tudatos 
városépítésre van szükség – hang-
súlyozta Király József, a Városrende-
zési és Városüzemeltetési Bizottság 
elnöke a sajtótájékoztatón. 

A bizottság elnöke kifejtette, 
hogy míg korábban a városrendezé-
si terv kötött volt, most lehetősége 
nyílik a város lakóinak arra, hogy a 
szakmával közösen fogalmazza meg 
elképzeléseit.

Öveges László főépítész számolt 
be arról, milyen törvényi változások 
teszik lehetővé a széleskörű társa-
dalmi egyeztetést. Egyrészt módo-
sították az építési törvényt, más-
részt megalkotta az országgyűlés 
a településképi törvényt, amelynek 
célja, hogy egyszerűsítse a korábban 
bonyolult jogszabályi környezetet, 
illetve a törvények végrehajtását. 
A településképi törvény értelmé-
ben a városoknak egy rendeletben 
kell szabályozniuk a településképet 
meghatározó kérdéseket. Ennek a 
rendeletnek tartalmaznia kell, mi-
lyen legyen az épületek karaktere 
az egyes városrészekben, milyenek 
legyenek a zöldfelületek, az ott ta-
lálható, illetve az onnan látható rek-
lámok, valamint hogy hogyan védjük 
meg a helyi örökséget.

– A rendeletet 2017. szeptember 
utolsó napjáig kell megalkotnia a vá-
rosnak – hangsúlyozta Öveges Lász-
ló. – Ennek pedig alapfeltétele, hogy 
a kecskeméti polgárok minél széle-
sebb körű bevonásával elkészítsük 
Kecskemét településképi arculati 
kézikönyvét június végéig.

A kézikönyv egy szemléletfor-
máló kiadvány, amely mellékletben 

fog szerepelni a településképi ren-
deletben. Nemcsak a gyökereinket 
mutatja majd be, de azt is magába 
foglalja, milyen legyen a jövőben a 
városkép. 

A kézikönyv szerkezete a törvény 
értelmében kötött. Tartalmaznia 
kell a város történetét, és körbejár-
ja azt a kérdést is, vannak-e önálló 
karakterű településrészek. Ehhez 
kapcsolódva rögzíteni kell benne az 
építészeti, közterület-formálási elvá-
rásokat, a közterületi, illetve a köz-
területekről látható reklámok ügyét, 
de dokumentálva lesznek benne épí-
tett örökségeink is.

A közgyűlés már jóváhagyta a ké-
zikönyv első munkaváltozatát, amit 
az önkormányzat munkatársai állí-
tottak össze. Ezt most küldték ki a 
város egyeztetésben résztvevő part-
nereinek. Az első véleményezési kör 
három hétig tart, majd a beérkező 
vélemények alapján megszületik egy 
újabb anyag. Ezt újra elküldik majd 
véleményezésre, így várhatóan júni-
us végére jóváhagyja majd a testület 
a kézikönyvet. Ezután kezdődhet el 
a rendelet megalkotása.

A kézikönyv most elkészült mun-
kaanyagával kapcsolatban nem csak 
a szakma, a civil szervezetek, kama-
rák véleményére kíváncsiak.

Bárki élhet javaslatokkal, hisz a 
város weboldalán szombattól elér-
hető lesz a vitaanyag, és letölthető 
lesz a véleményezési adatlap is. Ide 
konkrét javaslatokat, nem kritikát 
várnak – hangsúlyozta a főépítész.

Annak érdekében, hogy minél 
szélesebb társadalmi kört vonhassa-
nak be az egyeztetésbe, a következő 
hetekben fórumokat szerveznek. 
Március 8-án a Városháza díszter-
mében rendeznek lakossági fóru-
mot, és az áprilisi közmeghallgatás 
témája is a településképi arculati 
kézikönyv lesz.

Több mint kétszáz játékos a 
KESI kézilabda-szakosztályában
A Kecskeméti Sportiskola kézilabda-szakosztályában 7 fiú- és 4 
lánycsoport mellett még van egy előkészítő, ovis csoportunk is, 
összesen több mint 200 fiatal játékosunknak van versenyengedélye 
– adott tájékoztatást Vazul Zsolt, a sportiskola kézilabda-szakosz-
tályának vezetője.

Elmondta, hogy a szakosztályon belül 
5 éves kortól 17 éves korukig játsza-
nak a fiatalok a korosztályos csapa-
tokban. Az 5-6 éves korú gyerekek 
előkészítő csoportban edzenek, a 
versenyzés 7 éves korban kezdődik és 
serdülőkorig (U16) bezárólag verse-
nyeztetik a csapatokat.

Aki megfelelő játéktudás birtoká-
ba kerül, az tovább léphet akár hely-
ben, akár más település csapatába 
igazolhat.

Az U16-os csapatból kiöregedő 

játékosoknak van továbblépési lehe-
tőségük a Kecskeméti NKSE női, vala-
mint a KTE férfi csapatába. A két kecs-
keméti csapatnak térítésmentesen 
adják át a játékosokat. Ha máshova 
szerződnek, nevelési költségtérítést 
számítanak fel. Az elmúlt évben a fiúk 
közül 5 játékosuk szerződött NB I-es 
klubhoz.

A KNKSE felnőtt csapatában négy 
KESI-ben nevelkedett játékos – Boda 
Beatrix, Tóth Lilla, Varga Bettina és 
Pusztai Petra – játszik. A KTE-Kiso-

kos felnőtt csapatában három KESI- 
nevelés – Horváth Andor, Petrik Varga 
Ádám és Rizinger András – erősíti a 
csapatot. Mindkét egyesület junior 
csapatait zömében volt sportiskolás 
kézilabdázók alkotják. 

A KESI-ben 13 edző foglalkozik a 
gyerekekkel, akik megfelelő képe-
sítéssel, 80 százalékuk pedagógusi 
diplomával rendelkezik. A szakosz-
tályban 5 sportmunkatárs, 2 technikai 
vezető is dolgozik a fiatalokkal.

A szakosztály vezetője kiemelte a 
fokozatosan növekedő terhelést, amit 
a fiatalok kapnak. A kisebbeknek heti 
3 edzést, a nagyobbaknak heti 4-5 
edzést tartanak, kéthetente bajnoki 
mérkőzéseket játszanak.

A KESI kézilabdázói négy iskola 

tornatermében tartják az edzéseket. 
A korosztályos régiós bajnokságban 
erős versenyben vannak a Szeged, a 
Békés, a Békéscsaba, a Hódmezővá-
sárhely és az Orosháza együtteseivel. 
A megyében minden korosztályban a 
KESI csapata nyerte a bajnokságot.

Vazul Zsolt kiemelte: ez egy erős 
régiónak számít, de korosztályos 
csapataink versenyben vannak az or-
szágos elődöntőbe jutásért, a KESI fiú 
serdülő csapatát pedig az országos 
döntőbe várják.

 (x)

Király József és Öveges László
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Kosárlabda
A KTE-Duna Aszfalt a Kaposvár ott-
honába látogatott az „A” csoport 
19. fordulójában. Csapatunk a hét 
pontos (80-73) vereséget követően 
a 10. helyen áll a bajnokságban. A 
Kecskeméti KC-t pedig a Szolnok 
fogadta a női kosárlabda NB I/B 
keleti csoportjának 18. fordulójá-
ban. A találkozón 85-53-ra győzött 
a Kecskemét. A következő mérkő-
zésen Miskolcra látogat csapatunk.

Kézilabda
Megszerezte a tavaszi szezon első 
győzelmét a KTE-Kisokos férfi kézi-
labdacsapata. A Kecskemét idegen-
ben lépett pályára a Pick Szeged 
U23-as együttese ellen, és 30-26-ra 
verte a Csongrád megyei csapatot. 
A Kecskeméti NKSE az Orosházát 
fogadta hazai pályán szombaton. 
32-24-re győzött a Kecskemét. A 
tavaszi szezon egyik legnagyobb 
rangadóját sikerült megnyerniük 
és ezzel bezsebelniük nagyon fon-
tos két pontot.

Labdarúgás
Labdarúgóink is megkezdték a 
tavaszi szezont. Szombaton a 
Bács almást fogadták a Megye I-es 
bajnokság 16. fordulójában a Szék-
tói stadionban. A mérkőzésen a 
94. percben egyenlített a KLC, így 
1-1-es döntetlennel végződött a 
találkozó.

Judo
A Kecskeméti Hirös Judo Sport 
Egyesület nyolc versenyzője indult 
a III. Kőrös-Judo Kupa nyílt regio-
nális utánpótlásversenyen, ahol 
56 egyesületből 375 versenyző 
vett részt. A kecskeméti egyesület 
mind a nyolc indulója dobogós he-
lyen végzett.

Birkózás
Hétvégén a Pénzügyőr SE-Kecske-
mét birkózói kadet kötöttfogású 
válogatón és gyerekversenyen 
vettek részt. Előbbit Kaposváron, 
utóbbit Bócsán rendezték. A kadet 
válogatón Börönte Dani látványos 
birkózással bronzérmet szerzett, 
míg a gyerekeknél 10 versenyző 
4 arany- és 3 bronzérmet hozott 
haza.

KISHÍREKA Nap is felragyogott a köd mögül, látva a Veloroom Kerékpárbolt 
mögött gyülekező 74 bringást, akik arra vállalkoztak, hogy 60 
kilométert tekernek a Kiskunsági Nemzeti Park területén. Február 
közepén, télen, homokban! Ők már csak ilyenek. Szomjúhozzák a 
kalandot, akár az általuk taposott alföldi homok a vizet. 

Az útvonal megegyezett a tavalyival. Ismét Kecskemét-Hetényegyháza-Kere-
kegyháza volt az első etap, majd a kunadacsi útról lekanyarodva követke-
zett az igazi megmérettetés. A  Piros Túra útvonalán, árkon-bokron, mély 
homokban, ösvényeken, csapásokon, úttalan utakon, szántóföldeken át 
eljutni Ágasegyházáig. Az utolsó ellenőrző pontnál egy kis pihenő, és jött a 
befejező felvonás, melynek vége a ballószögi befutó volt. 

Kemény menet volt, de mind a hetvennégy kerékpáros teljesítette a 
távot, a legutolsó is csak hat perccel lépte át a szintidőt. Embert és bicajt 
próbáló feladat a II. Vad Kunság Kerékpáros élménytúra, de a célban, a 
forró tea és a zsíros kenyér fogyasztása közben már mindenki csak arról be-
szélt, mekkora élmény volt. Mert olyan tájakon jártak, ami csak keveseknek 
adatik meg, olyan emberekkel tekertek, akikkel együtt várják a Veloroom 
Kerékpárbolt és a Kecskeméti Első Sor következő bringás eseményét, a 
„Háztájit az aszfaltra” elnevezésű száz kilométeres túlélőtúrát.

A bringások újra megszelídítették 

A VADKUNSÁGOT

Az ötödik helyért 
küzd a KRC
Nem sikerült a négy közé jutás a magyar bajnokságban a HÉP-KRC 
férfi röplabdacsapatának. A Kecskemét összetettben egy-kettes 
vereséget szenvedett a Pénzügyőr ellen. A Kecskemétnek mostantól 
az ötödik hely a cél.

Az első mérkőzésre a Pénzügyőr ott-
honában került sor, ahol három-nul-
lára győzött a hazai csapat. Így hát-
rányból várhatta a Kecskemét a két 
győzelemig tartó keddi folytatást.  A 
második mérkőzésre a Messzi István 
Sportcsarnokban került sor. Az első 
szettben szoros játszmát láthattak a 
szurkolók. Bár a Kecskemét 19-16-os 
arányban is vezetett, a szett végére 
feljött a Pénzügyőr, fej-fej mellett 
haladt a két együttes, végül kis kü-
lönbséggel 32-30-ra hozta az első 
játékrészt a KRC. A második szett 
eleje is hasonlóan alakult, a technikai 
szünetben 16-10 volt az állás, ami-
ből a végjátékra 25-23 lett az arány. 

A harmadik játszmára elfáradt a 
KRC, és visszaesett a nyitásfogadása, 
négy-tizenkettőnél időt kért a hazai 
csapat, azonban ez sem segített a 
Kecskeméten, 25-13-ra nyerte a szet-
tet a Pénzügyőr. A negyedik játszmá-
ra sikerült Gyurkó Sándor edzőnek 
összeszednie gárdáját, bár a végére 
megszorongatta az ellenfél a miein-
ket, 25-23-ra megszerezte a harma-
dik szettgyőzelmét. A mérkőzés után 
a két edző és a Kecskemét egyik játé-
kosa is értékelte a mérkőzést.

A vasárnapi harmadik mérkőzésen 
ismét a fővárosban játszott a Kecske-
mét. Bár küzdöttek a mieink, végül 
szoros mérkőzésen három-nullára 

győzött a Pénzügyőr (25-21, 25-22, 
25-21). Így összetettben kettő-egyes 
győzelemmel a Pénzügyőr jutott be 
a négy közé. A HÉP-KRC csapatának 
mostantól az ötödik hely a cél.

A mérkőzés után Gyurkó Sán-
dor kiemelte: – Sajnos mindhárom 
játszmában bizonytalanok voltunk 
nyitásfogadásban, nagyon bátran 
szervált az ellenfél. Tudták, hogy a 
kecskeméti sportcsarnok magasabb, 
és nem tudta kezelni csapatunk a 
nyitásaikat. Kiszámíthatók voltak 
így a támadásaink, illetve a második 

játszmában háromszor vagy négy-
szer adogathattunk az egyenlítésért, 
abból hármat azonban elrontottunk. 
Nálunk nem volt olyan rutinos játé-
kos, aki ezekben a kiélezett helyze-
tekben sem hibázik, sőt még pontot 
is elér. Megpróbáljuk az ötödik he-
lyet megszerezni, az eredeti kiírás 
arról szól, hogy május közepéig kell 
nekünk játszani, úgyhogy március 
közepére megvan az első három he-
lyezett csapat. Én bízom benne, hogy 
március végéig az öttől tíz helyezett 
csapat is meglesz.

Sokan kocsmasportként ismerik 
a dartsot, azonban a televíziós 
közvetítések miatt sportszem-
pontból is egyre nő a népszerű-
sége. A kecskeméti egyesületnek 
éppen ez a célja, hogy minél több 
ember megszeresse és elfogadja 
sportként. Kedd este tartották 
városunkban a liga közép-keleti 
fordulóját.

2011 szeptembere óta fogadja a darts 
iránt érdeklődőket a kecskeméti Hi-
rös Hunok Darts Club. Minden héten 
hétfőn és szerdán tartja edzését a 
Boldog utca 7. szám alatt található 
székhelyükön, ahol kedd este tartot-
ták a Magyar Darts Liga Közép-kelet 
Magyarország régiónak fordulóját. 
2011 óta minden hónapban rendez-
nek egy Soft és egy Steel versenyt. 
Steel darts esetén szizál kenderből 
készült táblára acélhegyű dartokkal 
dobálnak, míg a soft darts alapfelté-
tele az automata gép és a műanyag 
heggyel ellátott darts, ami nyílt, nem 

hivatalos, 2015-től pedig Magyar 
Darts Ligás versenyeket is szerveznek. 
Bár volt egy év kiesésük, ez évtől is-
mét tudnak versenyeket és edzéseket 
tartani, valamint fiatalokat toborozni. 
A 19 órakor kezdődő versenyre hat 
egyesületből 21 nevezés érkezett. A 
Hirös Hunok Darts Clubtól kilencen 
versenyeztek. Rajtuk kívül részt vett 
a Tápiószele DSE, a dömsödi Dömic, 
a kiskőrösi Győztes Kör, a székesfe-
hérvári Sport DC, valamint a Magyar 
Darts Szövetség csapata. Az MDSZ 
által meghatározott licensz alapján 
négycsoportos körmérkőzéssel kez-
dődött a találkozó. Minden csoport-
ból négy fő jutott tovább, ahol már 
egyenes kieséssel játszottak, egészen 
a helyosztó mérkőzésekig. Harmadik 
helyen megosztva Tóth Zsolt (HHDC) 
és Torgyik Mihály (Győztes Kör) vég-
zett. Második lett Katona Bence (Tápi-
ószele DSE), míg az est győztese Bo-
ros Gábor (HHDC) lett. Az első három 
helyezett oklevéllel, valamint bajnoki 
pontokkal gazdagodott. 

Darts ligaforduló Kecskeméten

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

M
agyar Röplabda Szövetség, Karádi Zoltán képe

Korábbi felvétel
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A legifjabb  
kecskemétiek

Lukács Máté anyja neve: Pulai Márta 
– Kecskemét, Orbán Szofia Éva / Gál 
Klára – Kecskemét, Rabi Tímea / 
Békés Hajnalka – Kecskemét, Szőgyi 
Kristóf / Toti Hajnalka – Kaskantyú, 
Poór Nándor / Adorján Andrea – 
Kecskemét, Drozdik Benjámin / 

Könyves Barbara – Kecskemét, Patai Bianka Sarolta / Nagy 
Dzsenifer Sarolta – Kecskemét, Goldschmidt Noé / Gyulai 
Anikó – Kecskemét, Zakar Zara Mia / Meszlényi Réka – 
Kecskemét, Tóth Bertalan / Varga Renáta – Kecskemét, 
Mikuláss Nóra / Donka Andrea – Kecskemét, Borsodi Adél 
/ Tóth Judit – Kalocsa, Halász Barnabás Gábor / Aszódi 
Anita – Kecskemét, Pecznyik Emma / Jacsó Mirandolína 
Judit – Kiskőrös, Szénási Bence László / Nagy Edina – 
Kecskemét, Komáromy Tamás / Vereb Zsófia – Budapest 
VI., Terjéki Zorka / Fekete Márta – Kiskunfélegyháza, Nagy 
Zsombor / Gschwindt Szilvia – Városföld, Gulyás Boglárka 
/ Koncz Mária – Cegléd, Sütő Emma / Poloznik Aranka 
Csilla – Kecskemét, Nagy Csaba Dániel / Bütös Brigitta – 
Kecskemét, Kollár Gellért / Szabó Brigitta – 
Kiskunfélegyháza, Ladányi Rubina Anna / Ladányi 
Alexandra Erzsébet – Kecskemét, Kucsera Péter / Németh 
Éva – Kecskemét, Gút Gergő / Bodor Anna – Kecskemét, 
Kucsora Lívia / Erdősi Emese Adrienn – Kistelek, Réfi Sára 
/ Sipos Rita – Kerekegyháza, Koch Dávid / Farkas Anikó – 
Kecskemét, Kovács Zoé / Pusztai Diána – Tiszakécske, 
Gombos Lilien Elizabet / Kurucz Gyöngy Enikő – 
Kecskemét, Kökény Csenge / Szokolay Beatrix – 
Kecskemét, Erdélyi Viktória / Keresztesi Tímea – Kecel, 
Farkas Zoltán Brendon / Schneider Dzsenifer – Kecskemét, 
Félix Jázmin / Csík Renáta – Kecskemét, Dinnyés Emma / 
Fekete Tímea – Városföld, Kocsis Fruzsina Fanni / Harkai 
Barbara – Kiskunfélegyháza, Kelemen Mór / Pataki Kitti – 
Kecskemét, Kelemen Szilárd / Pataki Kitti – Kecskemét, 
Hatvani Adél / Bekő Anita – Kecskemét, Kasza Zoltán Pál / 
Kasza Anita – Lajosmizse, Müller Miron / Légrádi Laura – 
Kecskemét, Bozsik Eliza / Hegedűs Mónika – Kecskemét, 
Horváth Áron Bendegúz / Mátyus Brigitta – Kecskemét, 
Tóth Máté / Fodor Andrea – Kecel, Torma Kevin / Novotnyik 
Klaudia Vivien – Kecskemét, Szabó Csenge / Bíró Krisztina 
– Lajosmizse, Medve Bálint András / Velez Éva – Csengőd, 
Kalapács Hanna / Rády Ágnes Katalin – Jászárokszállás, 
Agárdi Csaba Gábor / Szobodek Dóra Mónika – 
Kunszentmiklós, Tóth Sándor Zsolt / Csernák Mónika – 
Izsák, Görög Benett / Mikola Ildikó – Kiskunfélegyháza, 
Kozák Eliza / Csecsetka Mária – Kecskemét, László Anna 
Éva / Török Tímea – Kecskemét, Demeter Nándor / Tarsoly 
Enikő – Kerekegyháza, Tamás Zétény / Dercze Martina Kitti 
– Kecskemét, Csáki Csenge / Kocsis Noémi – 
Kiskunfélegyháza, Trungel Adél / Urbán Anita – 
Kiskunfélegyháza, Barna Hanna / Tasi Nikolett – 
Kiskunfélegyháza, Viglási Kristóf / Rácz Annamária 
– Kiskunfélegyháza, Sebők Dénes / Tóth Renáta Eszter – 
Szentkirály, Parádi Zorka / Gödény Krisztina – Lakitelek, 
Tokár Enikő Erzsébet / Gönczi Erzsébet – Lakitelek, Andrási 
Bence / Karádi Tímea – Jakabszállás, Pellikán Dalma / 
Horváth Marietta – Szabadszállás, Néma Panna / Bálint 
Zsuzsanna – Bugac, Bányai Mátyás / Domonyik Noémi Éva 
– Kunpeszér, Kása Nóra / Polgár Anna – Göd, Nagy Dániel 
/ Tasi Györgyi – Tiszakécske, Süveg Krisztián / Szamek 

Zsanett – Soltszentimre, Szénási Sándor / Rigó Edina – 
Nyárlőrinc, Bágyi Henrietta / Fődi Henrietta – Nyárlőrinc, 
Szabó Leila / Szabó Renáta Vivien – Solt, Líska Zita / 
Siketová Katarína – Kecskemét, Béni Imre / Káldi Nóra – 
Kunadacs, Takács Liza / Mlinkó Csilla – Kiskőrös, Dobos 
Csenge / Nagy Szilvia – Jakabszállás, Bódog Luca Sára / 
Csatári Katalin – Felsőlajos, Balogh Jázmina / Bari 
Annamária Judit – Lajosmizse, Sipos Regő Péter / Sólyom 
Ágnes – Kecskemét, Kádár-Bajáki Bálint / Bajáki Nikolett 
– Délegyháza, Farkas Dorina / Kovács Nóra – Ágasegyháza, 
Lingurárin Bence Levente / Lingurárin Gabriella Alexandra 
– Tiszaalpár, Magyar Zalán Olivér / Magyar Mónika – 
Jakabszállás, Krék Dávid / Bécs Bernadett – Lakitelek, 
Zágoni Lara / Győri Krisztina Ildikó – Kecskemét, Fogt Máté 
/ Jakab Beáta – Akasztó, Horváth Adél / Dobi Anita – 
Kecskemét, Nagy Boglárka / Kökény Mónika – Lakitelek, 
Helenkár Lotti / Rendek Lilla – Kecskemét, Szemerédi 
Szonja / Fejes Regina – Kiskunhalas, Dongó Milán / Fődi 
Mónika – Kiskunfélegyháza, Jakab Szkarlett Ramóna / 
Horváth Krisztina – Szakmár, Szabó Máté / Polyák Dóra – 
Kecskemét, Németh Roland Jenő / Németh Julianna 
– Lajosmizse

Halottaink
Kerekes Józsefné Berényi Zsuzsánna 
Erzsébet 1941 –. Kecskemét, Páncsits 
Mirkó 1971. – Kecskemét, Bognár 
Jánosné Salánki Rozália 1941. – 
Kecskemét, Polyák Ferencné Sági 
Katalin 1952. – Kecskemét, Fazekas 
Lászlóné Lővei Anna 1926. – 

Kecskemét, Szakonyi Pálné Zana Erzsébet Sarolta 1927. 
– Kecskemét, Kontra Péter Imréné Verzár Anikó Irén 
1951. – Kecskemét, Hack János Józsefné Mészáros 
Katalin Sára 1931. – Kecskemét, Szanda Lászlóné 
Kovács Mária Eszter 1937. – Kecskemét, Radics Katalin 
1953. – Kecskemét, Zaliczai Józsefné Nagy Judit 1936. 
– Kecskemét, Szilágyi Gáborné Sáfrán Erzsébet 1931. – 
Kecskemét, Nyirádi Imre Ferenc 1923. – Kecskemét, 
Országné Téglás Ilona 1952. – Baja, Weller Lajos Gyula 
1950. – Ballószög, Garaczi Sándorné Bagó Erzsébet 
Julianna 1934. – Tiszaalpár, Szabó Imre 1945. – 
Szentkirály, Tóth Albert 1963. – Kecskemét, Sánta 
Lajosné Kis Rozália 1934. – Kecskemét, Varga Imréné 
Hlavati Irén 1921. – Kecskemét, Barna Pálné Rakita Anna 
1926. – Kerekegyháza, Bognár Tibor Pál 1929. – 
Kerekegyháza, Korcz Jenő 1929. – Kunszentmiklós, 
Bajári Sándor 1938. – Kecskemét, Dinnyés János 1939. 
– Kecskemét, Ficzkó-Juhász Rozália Klára 1950. – 
Kiskunfélegyháza, Törteli István Kálmán 1967. – 
Fülöpjakab, Csáky Lajosné Farkas Erzsébet 1931. – 
Kecskemét, Herpai Sándorné Hesz Gizella 1934. 
– Kecskemét, Péli János 1946. – Bugacpusztaháza, 
Gelányi László 1943. – Kecskemét, Zentai János 1932. 
– Kecskemét, Kollár Lászlóné Kovács Mária Magdolna 
1939. – Kecskemét, Demeter Sándorné Teremi Ibolya 
Juliánna 1963. – Kiskunhalas, Lakatos László 1969. – 
Nagykőrös, Csepeli István 1970. – Tiszakécske, Hartyáni 
József 1956. – Kecskemét, Faur Jánosné Bende Sára 
1920. – Kecskemét, Józan Tibor 1983. – Kunszentmiklós, 
Hack Gábor Lóránd 1965. – Kecskemét, Tohai Bertalanné 
Szíjjártó Julianna 1929. – Kecskemét, Zsigmond András 
1950. – Kunszentmiklós, Bagó Jenőné Maczinkó Juliánna 
1938. – Tiszakécske, Janik László Istvánné Strausz 

Erzsébet 1956. – Helvécia, Kis Istvánné, Laczkovics Etel 
1927. – Kerekegyháza, Fehér Lajosné Szécsényi Mária 
1927. – Kecskemét, Sarkadi Géza Endre 1933. – 
Kecskemét, Tóth Sándor Imre 1940. – Kecskemét, Kis 
Istvánné Hegedűs Katalin 1933. – Kecskemét, Ballagi 
László 1965. – Kiskunfélegyháza, Forgács Ferencné 
Varga Ilona 1927. – Lajosmizse, Szurok László Sándor 
1957. – Kecskemét, Bognár Gáborné Járdi Katalin 1937. 
– Izsák, Petrovics István 1943. – Szabadszállás, Ujvári 
László 1925. – Szabadszállás, Major István Jánosné 
Kalapos Gizella Anna 1929. – Kecskemét, Szabó 
Zsigmond 1944. – Kecskemét, Mányi Mária 1924. – 
Kecskemét, Góbor János 1942. – Kecskemét, Koczka 
István 1937. – Kecskemét, Krisztián László 1937. – 
Jakabszállás, Ludányi Sándor 1955. – Tiszaug, Gere 
Mihály László 1955. – Kecskemét, Nagy István 1967. – 
Kecskemét, Kürtösi Ferencné Kovács Ilona 1932. – 
Kunszállás, Hardi Jánosné Szekér Julianna 1943. – 
Kecskemét, Szabados András 1958. – Kecskemét, 
Ágoston Erzsébet 1961. – Kecskemét, Bencsik Péter 
Pálné Tapodi Mária 1953. – Kecskemét, Karazsia Imréné 
Gál Veronika 1959. – Kecskemét, dr. Kávai Pál Antal 
1937. – Kecskemét, Sibalin István 1940. – Kecskemét, 
Dinnyés Pál 1949. – Kecskemét, Sipos Ferenc 1944. – 
Szabadszállás, Nyúl Lőrinc Józsefné Marsa Mária 1933. 
– Nyárlőrinc, Varga István Pál 1957. – Tiszaalpár, Horváth 
Istvánné Cseh Erzsébet 1928. – Kerekegyháza, Földi 
József 1927. – Kecskemét, Torma Mihályné Matics 
Julianna 1937. – Kunszentmiklós, Kócsó Antalné Gulyás 
Erzsébet 1930. – Lakitelek, Becsi Bálint 1946. – 
Kecskemét, Dudás Ede Ferenc 1955. – Kecskemét, 
Borsodi Mihályné Szántó Mária Magdolna 1927. – 
Kecskemét, Fábián Lajos 1954. – Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
Csépányi Attila és Papp Diána, 
Ladinszki László / Dósa Zsófia 
Dominika, dr. Molnár Gyula / 

Kintner Ildikó, Papp Zoltán / Becze Zsófia, Nagy 
Róbert / Nagy Margit
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két főre szóló belépőjegyet az Eötvös Cirkusz 
„A Harlequin titka” című előadására (Kecskemét – 
Vasútállomás, március 15-19.). 

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket 2017. március 10-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A február 16-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Játékos film kvíz a tükörteremben | Oscar díjas filmzenék

Nyertesek: Négy személyre szóló belépőjegyet nyert  
az Eötvös Cirkusz „A Harlequin titka” című előadására:

Soós Dezsőné (Kecskemét, Bethlen krt.)
Két személyre szóló belépőjegyet nyert Fejős Jenő  

„Volt egyszer egy tavasz…” című nótaestjére:
Varjú Adorján (Kecskemét, Serfőző utca)  

Vakulya Lászlóné (Kecskemét, Burga utca)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac szeptember 1. – április 30. között  

reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent László 
körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – Veterán Autó- 
és Motor Alkatrész Börzét tartunk: március 25-én, április 22-én, 
május 27-én, július 22-én, augusztus 26-án, szeptember 23-án, 
október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: március 25-én, április 22-én, május 
27-én, június 24-én, július 22-én, augusztus 26-án, szeptem-
ber 23-án, október 28-án. Információ: Czinege István 30/903-
7245. Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit KFT.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: info@hiros.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

Korrigáljuk
Február 16-ai lapszámunkban foglalkoz-
tunk egyebek mellett a Máriaváros aktuális 
ügyeivel is, s a kapcsolódó Megkérdeztük 
rovatban az egyik válaszoló érintette a 
Serfőző utca parkolási helyzetét. Az utca 
egy részét a lakók nyugalma érdekében 

nemrég tette fizetőssé az önkormányzat, 
Kovács Kriszta pedig úgy nyilatkozott: „Az 
ingyenes parkolás miatt a Serfőző utca tele 
van autókkal.” Elírásnak tűnő hibaként a 
„van” szót „volt”-ra javítottuk, amiért el-
nézést kérünk a nyilatkozótól. Kiderült 
ugyanis, hogy Kovács Kriszta a Serfőző utca 
azon szakaszán lakik, ahol továbbra sem 
kell fizetni a parkolásért.
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Testről és lélekről (16) – 03.02-03. 
18h, 03.03. 20h, 03.04. 20.30h
03.07. 18h – közönségtalálko-
zó Enyedi Ildikó Balázs Béla-díjas 
rendezővel
színes magyar játékfilm 116’
A régi város (16) – 03.04-5. 16h és 
18.15h, 03.06. 18h – kiemelt helyár
feliratos amerikai filmdráma 137’
A szerelem története – 03.09-11. 18h 
– kiemelt helyár 
feliratos francia-kanadai-román-ame-
rikai romantikus dráma 134’
Belle és Sebastien – A kaland 
folytatódik (6) – 03.10. 14h 
– Mikkamakka-bérlet
magyarul beszélő, francia kalandfilm 
97’
Trainspotting 2. (18) – 03.10-11- 20h, 
03.12-14. 18h
magyarul beszélő, angol dráma 117’
Rock csont – 03.11 14h és 16h
magyarul beszélő, kínai-amerikai csa-
ládi animációs film 80 ’
Csipkerózsika – 03.12. 15h – Royal 
Opera House balett
A február 28-ai előadás felvételről. 
Jegyár: elővételben 2 300 Ft, az előa-
dás napján 2 500 Ft
Némaság (16) – 03.16. 16h és 19h, 
03.18. 19.45h, 03.19. 18h – kiemelt 
helyár
feliratos olasz-mexikói-amerikai tör-
ténelmi dráma 161’
A fehér király – 03.18. 18h, 03.20-21. 
18h 
magyarul beszélő, angol-né-
met-svéd-magyar dráma 89’
Bátran (f)élni – Egy este Al Gha-
oui Hesna-val – 03.22. 18h 
Jegyár: elővételben 1 500 Ft, a ren-
dezvény napján 1 800 Ft
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.

A manóvizsga – mese zenével 
ősbemutató
03.02. 15h – Mikszáth Kálmán-bérlet
03.07. 15h – Andersen-bérlet
03.08. 15h – Illyés Gyula-bérlet
03.14. 15h – Bartók Béla-bérlet
03.16. 15h – Szabó Lőrinc-bérlet
Mágnás Miska – nagyoperett
03.03. 19h – bérletszünet
03.11. 15h – Honthy Hanna-bérlet
03.11. 19h – Fekete Tibor-bérlet
Gabler Hedda
03.04. 19h – Csortos Gyula-bérlet
03.05. 15h – Vízváry Mariska-bérlet
03.08. 19h – Latabár Kálmán-bérlet

03.09. 19h – Apáczai Csere 
János-bérlet
03.10. 19h – Bessenyei György-bérlet
Dumaszínház roast
03.13. 17h és 20h
Család ellen nincs orvosság 
– komédia
03.14. 19h – Páger Antal-bérlet
03.15. 19h – bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.

Ármány és szerelem – színmű
03.02. 17h – Bajor Gizi-bérlet
03.05. 15h, 03.18. 19h, 03.22. 17h – 
nulladik óra
János vitéz – daljáték 
03.08. 19h, 03.26. 19h
Világzenei együttlét – a Leskowsky 
Hangszergyűjtemény rendezvénye
03.11. 19h 
Requiem – táncszínházi előadás
03.04. 19h, 03. 19. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
 
Acélmagnóliák – színjáték
03.05. 19h, 03. 29. 19h
Apátlanul (Platonov) – színmű
03.07. 19h, 03.14. 19h, 03.17. 19h, 
03.19. 15h, 03.31. 19h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
 
Nyitott szemmel - a Kaláka Együt-
tes klubkoncertje – 03.11. 20h 
Belépődíj: 3  500 Ft elővételben, a 
koncert napján: 4 000 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 

Anna and the Barbies – 03.03. 20h
Jegyek elővételben: 1 800 Ft, a kon-
cert napján: 2 200 Ft
Margaret Island – 03.04. 21h
Junkies lemezbemutató koncert – 
03.10. 21h
Deniz live – 03.11 21h
Rózsaszín Pitbull – 03.14. 21h
Jegyár: 1 500 Ft

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 

Kistigris és Kismackó – 03.02. 10h, 
03.03. 10h, 03.06. 10h, 03.07. 10h, 
03.08. 10h, 03.09. 10h, 03.10 10h, 
03.13. 10h, 03.14. 10h, 03.16. 10h, 
03.17. 10h – kisterem

Rigócsőr király – 03.03. 18h, 03.05. 
10.30h, 03.07. 10h – nagyterem
Így volt – 03.06. 18h – nagyterem
Hamupipőke – 03.07. 15h, 03.08. 
14h, 03.09. 14h, 03.14. 14h, 03.16. 
14h, 03.17. 15h – nagyterem
Minden egér szereti a sajtot – 03.09. 
10h
Pötty – 03.12. 9.30h és 11h – a 
zalaegerszegi Griff Bábszínház 
vendégelőadása
Pestiek a Budai utczában: Igenis, 
miniszterelnök úr! – 03.12. 19h 
– nagyterem 

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Babahancurka – 03.02., 09., 16., 
23. és 30. 10.15h és 11h, 03.18. 11h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-550) vagy a könyvtár honlap-
ján lehet jelentkezni (www.bacstu-
dastar.hu).
Tavaszköszöntő – 03.04. 11h
Óriás társasjáték
Egy pöttyös nap – 03.11 11h
Mesél a papírszínház

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 

Mackó Kuckó – 03.04. 9.30h
Boribon születésnapja – a foglal-
kozást kézműves foglalkozás zárja. 
Nosztalgia anyának, apának, nagyi-
nak – újdonság a babáknak, játék a 
családnak. Ajánlott életkor: 1,5 – 3,5 
évesek. Belépés: bérlettel vagy alkal-
mi belépőjegy: 1 000 Ft
Babaváró kedd esték… 03.07., 
03.14., 03.21. és 03.28. 17h 
A Tandem Kapcsolatműhely szakem-
bereivel májusig minden hónap:

1. keddjén: Szülés – A pozi-
tív szülésélmény egyszerű titkai  
Néma Attiláné Ella szülésfelkészítő, 
dúla
2. keddjén: Szopta-
tás – A csodálatos anyatej 
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC szop-
tatási szaktanácsadó
Varázsszőnyeg – 03.08. 9h, 10.45h 
és 13.30h
Lepedőcske, kispárnácska – a 
BaHorKa Társulat interaktív 
gyermekműsora
Zenés mese, vidám kalandozás Ger-
gely naptól húsvétig. Belépés: bér-
lettel, alkalmi belépőjegy: 800 Ft
Bóbita zenés játszóház – 03.11 9.30h 
Fut, szalad a pejkó – zenés családi 
játszóház mondókákkal, dalos já-
tékokkal, zenehallgatással, ritmus-
hangszerekkel, közös énekléssel, 
fejlesztő-mozgásos játékokkal. Aján-
lott életkor: 1-3 éveseknek. Alkalmi 
belépőjegy ára: 950 Ft
Családi bábszínház – 03.11. 16h
Két kicsi bocs meg a róka és más 
állatok. Bábjáték, dalok, mondókák, 
bábkészítés, játékvár foglalkozás. A 
foglalkozásokat 3 éves kortól ajánl-
ják. Díja: 600 Ft gyermekeknek, 850 
Ft felnőtteknek. 
Háry János játszóház – 03.15. 
11-13h
„A jó lovas katonának…” – mesés-bá-
bos és kézműves játszóház családok-
nak nemzeti ünnepünk alkalmából. 
11.30 és 12.30 óra között: Háry Já-
nos kalandjai: Hári Viktória, a szen-
tesi Horváth Mihály Gimnázium 12. 
osztályos drámatagozatos diákjának 
egyszemélyes bábelőadása. Családi 
belépődíj: 950 Ft (max. 5 fő számára)

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

Gyöngyfűzés – 03.04. 10-12h
Aprók Tánca – Kiszejárás – 03.04. 
16-17.30h
Kézművesség: kiszebaba-készítés 
450 Ft/fő 1 éves kortól
„A sárga PIXEL-es út” – 03.11. 11-16h
Útikalauz digitális stopposoknak ki-
csiknek és nagyoknak
Papírkokárdás csákó- és papírkard-
készítés – 03.15. 10-12h
Gombos filckokárda-készítés – 
03.15. 14.30-16.30h

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.

Dinoszauruszok nyomában – 03.04. 
10h 
Kutassunk őslények után! Hol éltek 
az ősállatok? Az őslények szokásai 
és életformája Találkozhatunk-e őslé-
nyekkel? – előadássorozat

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Kodály Zoltán-emlékév – 03.10-31.
„Mindig csak arra néztem, ami előt-
tem volt” – kiállítás a helyismereti 
gyűjtemény és a zenei gyűjtemény 
dokumentumaiból

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

A hónap alkotója – 03.01-31.
A Lakiteleken élő Pongrácz Márta 
képzőművész munkái a II. és IV. eme-
leti panoráma társalgóban.  
TAVASZI FESZTIVÁL – Genius Loci 
(Kodály és Lechner öröksége) 
– 03.10.17h
A Kecskeméti Képzőművészek Kö-
zösségének csoportos tárlata. A ki-
állítást megnyitja: Novotny Tihamér 
művészeti író, szerkesztő. Közremű-
ködik: az Ars Nova Énekegyüttes
TAVASZI FESZTIVÁL – Király Gábor: 
Válogatott képek – 03.13. 17h
Megnyitja: Nagy T. Katalin 
művészettörténész. 

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
 
Születésnapomra – 03.02-09. 10-19h 
Érdekességek tárháza Arany Já-
nos születésének 200. évfordulója 
alkalmából
Nyugdíjas Könyvbarátok Klubja – 
03.07. 15h
Az egyház 2000 éve. Előadó: Süveges 
István kanonok, plébános, kecskemé-
ti kerületi esperes
Kutatók-alkotók a könyvtárban – 
03.08. 17h
„Kívánom a jó Istentől” – kecskeméti 
katonák levelei az első világháború-
ból. Közreműködik Péterné Fehér 
Mária ny. főlevéltáros és Gyenesei 
József, a Bács-Kiskun Megyei Levéltár 
igazgatója. 
Japán irodalmi kalauz – 03.08. 16h
Ismerkedés a leghíresebb japán 
klasszikusokkal
Nem középiskolás fokon… – 03.09. 
17h
Mindszenty József – életmű történel-
mi keretben. Előadó: Balogh Margit 
történész
Kutatók-alkotók a könyvtárban – 
03.14. 17h
Borzák Tibor: Petőfi titkai, előadással 
egybekötött könyvbemutató.

TAVASZI FESZTIVÁL – A kecs-
keméti Városháza – 03.16. 17h 
Lechner Ödön kecskeméti épületei. 
Előadó: Sümegi György művészettör-
ténész, közreműködik: Palotás Gábor
Folyt. köv. – 03.16. 16h
Sorozatok, és ami mögöttük van. Be-
szélgetés a Vikingek című sorozatról 
és történelmi hátteréről

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Aranyfonál – 03.06. 18h
Müller Péter előadása. Belépődíj: 
1 600 Ft
TAVASZI FESZTIVÁL – nyitó koncert 
– 03.10. 19h
Közreműködik: az Orfeo Kamaraze-
nekar és Simon Standage (hegedű). 
Vezényel: Vashegyi György. Belépődíj: 
4 400 Ft
Örökzöld party – 03.12. 18-22h
Zenél: Varga Peti és Társa. Belépődíj: 
1 400 Ft
Tavaszköszöntő táncház – 03.17. 
16.30-24h
Csimota: ölbeli játékok, élő zenés 
topogtató. Aprók tánca. Kézműves 
foglalkozás: csuhé virág készítése. 
Csutribál: tánctanítás: toborzó kör 
és szóló verbunkok a Kárpát-meden-
cében és táncok. Felnőtt táncház: 
tánctanítás: széki, kalotaszegi, me-
zőségi, szilágysági, stb. táncrendek. 
A táncházban a zenét szolgáltatja: 
Suttyomba Zenekar. Belépő: 400 Ft

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 

XI. Kecskemét Fringe – 03.16-19. 
Művészeti fesztivál alkotó fiatalok-
nak, mert: „A kultúrát nem lehet 
megúszni!”. Színjátszók, zenészek, 
filmesek, képzőművészek, irodal-
márok, táncosok és egyéb terüle-
teken tevékenykedő kreatív meg-
valósítók árasztják el alkotásaikkal, 
előadásaikkal Kecskemétet négy 
napon át.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.

Befogad és kitaszít a világ – 03.09. 
18h
Mácsai Pál és Huzella Péter Villon-est-
je. Belépődíj: 2 000 Ft

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TER-
MÉSZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.

Ötórai zöldtea – 03.07. 17h
Természetismereti előadássorozat. 
Védett gombáink – előadó: Siller Irén
Világjáró Klub – 03.14. 18h
Madeira – előadó: dr. Czabán László

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.

Dinoszauruszokról és más őslények-
ről – 03.04. 16h
Az előadás vendégei a Magyar 
Dinoszaurusz-kutató Expedíció 
munkatársai.

PROGRAMAJÁNLÓ  2017. MÁRCIUS 2-15.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Katona József Színház

Gabler Hedda
március 18., szombat 19 óra

Fotó: W
alter Péter

Jegyek kaphatók a Hírös Agóra jegypénztáraiban:
Hírös Agóra Kulturális Központ, Deák Ferenc tér 1. munkanapokon 14-19 óra között • Hírös Agóra Ifjúsági Otthon, Kossuth tér 4. munkanapokon 10-13 és 14-17 óra között.
Online jegyrendelés: www.hirosagora.hu • Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ, 6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. Telefon: 76/503-880, hirosagora@hirosagora.hu

Rendezvények
•  Orfeo Kamarazenekar és Simon Standage  

(hegedű) hangversenye

•  Világzenei Együttlét

•  „Legyen a zene mindenkié!” Háry János játszóház családok  
és diákok részére

•  „Visszatekintés” – Kodály művek a népzene tükrében 

•  Kodály a Városházán – az Ars Nova Énekegyüttes koncertje

• XI. Kecskemét Fringe

•  A zene labirintusa – Kodály módszerre épülő játékos utazás

•  8. SZÍN-TÁR Színművészeti Egyetemek Találkozója

•  Bábszínházi világnap

•  Szenvedélyem, Velence – az Experidance Produkció előadása

•  Egy „Régimódi történet” Szabó Magdáról

•  MATUZ 70 

•  XXVI. Nemzetközi Bohém Ragtime & Jazz Fesztivál (Jazz Ladies)

•  Üzenet haza – Hangszínház Wass Albert verseire

•  A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar Kodály estje

kiállítások
•  Az agyag hangja – In Memoriam Bán Mariann

• Genius Loci – Kodály és Lechner öröksége

•  Király Gábor festőművész kiállítása

•  Kodály inspirációk zománcban

•  Kiállítás Szalay Lajos Kossuth-díjas grafikus műveiből

•  Szecesszió a könyvművészetben  
és a mindennapokban

•  Szellemi mérték – Kodály emlékév

Főtámogatók Támogatók

KecsKemét 
Kodály és a szecesszió városa
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Tavasszal újra Bohém Fesztivál
Tavasszal ismét várja a jazz 
és a ragtime rajongóit a Bo-
hém Fesztivál. A 26. jazzün-
nep középpontjában ezúttal 
a hölgyek állnak majd. A fel-
lépő művészek között ebben 
az évben is köszönthetünk 
tengerentúli előadókat.

A Bohém Ragtime & Jazz Fesz-
tiválon idén tavasszal ismét a 
jazzrajongók vehetik birtokba a 
kecskeméti Hírös Agórát. A 2017-
es mottó a Ladies in Jazz lesz, 
vagyis minden a hölgyek körül 
forog. Olyan formációk lépnek 
majd színpadra, melyek mind-
egyikében van női énekes vagy 
hangszeres szólista. A fesztiválra 
március 24-26. között várják a 
jazzrajongókat a Hírös Agórában. 
Részletes program: http://www.
bohemragtime.com/hu/program.
html

MINŐSÉGI ALAPANYAGOK 
EXKLUZÍV KISZOLGÁLÁS

KITELEPÜLÉSSEL AZ ÖN CÉGÉNÉL

CÉGES RENDEZVÉNYEK, KÜLÖNLEGES 
ESEMÉNYEK, ÁLLÓFOGADÁSOK, EBÉDEK
EGYEDI KÉRÉSEK AZ ÖN IGÉNYEI SZERINT.
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A vasútállomás mellett

Infovonal: 06304019507Infovonal: 06304019507

Dobó Enikő és Hajdú Melinda, a kecskeméti színház fiatal művészei 
voltak a Színházi Esték beszélgetéssorozatban dr. Szentkirályi László 
vendégei a Valentino Cseh Sörtárban.

A színházi feladatok mellett a ma-
gánéletről, hobbikról is kérdezte a 
művészeket Szentkirályi László.

– A szabadidővel nagyon ügye-
sen kell bánni, hiszen nem sok 
van belőle. A család nagyon fontos 
számomra, igyekszem mindig úgy 

gazdálkodni az időmmel, hogy rá-
juk minél több juthasson – mondta 
Hajdú Melinda. – Szeretek sportolni, 
szeretem a jó könyveket és filmeket, 
és ha időm engedi, szívesen járok 
színházba, hogy láthassam a kollé-
gák produkcióit.

Dobó Enikő különleges hobbijára 
is fény derült a beszélgetésen. – Kis-
lány korom óta szeretem az illatokat 
– annak idején én is elkészítettem 
a saját parfümömet levelekből, fog-
krémből, miegymásból…  Szívesen 
tanultam volna a parfümök, az illa-
tok világáról, de sajnos igen drága 
mulatság lett volna, így megmarad-
tam lelkes amatőrnek, s mint ilyen, 
órákat tudok eltölteni illatok között.

Hajdú Melinda és Dobó Enikő 
a Valentinoban

Melyik a tíz legszebb 
magyar szó?
Ennek próbáltak meg utánajárni a Hírös Agóra Ifjúsági Otthonban az 
anyanyelvek nemzetközi napja alkalmából. Rendhagyó órára várták 
a város fiataljait, majd kiderült az is, milyen szavakra szavaztak a 
legtöbben az általános és középiskolás diákok.

1999-ben nyilvánította az UNESCO 
közgyűlése február 21-ét az anyanyel-
vek nemzetközi napjává, hogy ezzel is 
felhívják a figyelmet a Föld nyelvi sok-
színűségére, gazdagságára. A világnap 
alkalmából már második alkalommal 
írt ki szavazást a Hírös Agóra Ifjúsági 
Otthon a kecskeméti általános és kö-
zépiskolás diákok számára.

Az eredmény kihirdetése előtt 
rendhagyó órára várták a gyerekeket. 
Dr. Balázs Géza, az ELTE Mai Magyar 
Nyelv Tanszékének tanszékvezetője 
anyanyelvünk változásairól tartott 
előadást. Beszélt a mai nyelvhasználat 
jellegzetességeiről, különös tekintet-
tel a diáknyelv érdekességeire.

Dr. Balázs Géza előadása után de-
rült fény arra, hogy a kecskeméti fia-
talok szerint melyik a magyar nyelv tíz 
legszebb szava. Elsőként azt olvasták 
fel, hogy Kosztolányi Dezső gyűjté-
se alapján melyek voltak a toplistás 
szavak, majd a tavalyi nyerteseket is 
felidézték.

Idén a kecskeméti fiatalok szavaza-
tai alapján toronymagasan vezetett 
az édesanya/anya szó, a második pe-
dig a szerelem lett. Ezt követte a pil-
langó, a szeretet, az álom és az élet 
szó. Hetedik helyen végzett a lélek, 
majd a remény és a szellő után a test-
vér szó zárta a legnépszerűbb szavak 
listáját.


